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TRABZOnSPOR’Un SÜPER LiG’DE
KÖTÜ GiDiŞATI DEVAM EDiyOR

nET GLOBAL SiVASSPOR, LiGDE
3 MAÇTIR GALiBiyETE HASRET

BEŞiKTAŞ
29 ARALIK’TA
OLAĞANÜSTÜ

SEçiMLi 
KONgREyE 

giDiyOR

UĞUR CANBOLAT 3’TE

DUYGUSAL 
TANSİYONUN 
YÜKSELMİŞ

H.MUSTAfA ERAVCI 7’DE

TÜRKİYE, ABD VE SURİYE 
MUHALEFETİ (HTŞ VE SMO)NİN

SON HAMLELERİ

ALi DEĞERMENCi 10’DA

GÜNÜMÜZDEKİ METODOLOJİ 
ANLAYIŞININ İLİMLERİN 

VASITALARI ÜZERİNDEN TENKİDİ

ARZU ERDOĞRAL 5’TE

TÜRKİYE 
SURİYE KONUSUNDA

NE YAPIYOR?

EKREM çULfA 2’DE

AİLELER DAĞILMASIN
YUVALAR YIKILMASIN

CEMAL DURUK 6’DA

TÜRKİYE, MÜNBİÇ 
VE HTŞ DENKLEMİ

CHP'li üyelere
maas skandalıSarıyer BelediyeBaşkanı MustafaOktay Aksu’nun 12 CHP’li meclisüyesini SAR-BELüzerinden maaşabağlaması tartışma-lara neden oldu. AK Parti’li üyelerineleştirilerine yanıtveren Aksu, “İster-seniz sizi de yöne-tim kuruluna ala-lım” diyerek büyüktepki topladı. SAR-BEL’in yıllık 3,6milyon lira maliyetlekarşı karşıya kalaca-ğı öğrenildi

AyLIK MALİyET 300 Bİn LİRA
n CHP’Li Aksu’nun, Sarıyer Belediyesi iştira-ki SAR-BEL üzerinden 12 CHP’li meclisüyesine “huzur hakkı” adı altında aylık ge-lir sağlaması, şirketin zor durumdaki maliyapısıyla birleştirilince, karar eleştirilerinodağına yerleşti. Bu üyelerin SAR-BEL’eaylık maliyetinin 300 bin lirayı aştığı be-lirtiliyor. Sarıyer Belediyesi’nin aralık ayımeclis oturumunda AK Parti grubu adınasöz alan Abdullah Erol Akkuş, CHP’li üye-lerin maaşa bağlanmasını eleştirerek, be-lediyenin şeffaf yönetim anlayışına aykırıbir tablo oluştuğunu söyledi. AK Parti’liAkkuş’un eleştirilerine yanıt veren Musta-fa Oktay Aksu ise tartışmaları daha daalevlendiren bir açıklamada bulundu. 

CEVAP HAKKI VERİLMEDİ
n TarTıŞMaLar sırasında AK Parti grubu-nun söz talebini reddeden Aksu, “Bu ko-nunun burada tartışılmasının bir anlamıyok. İsterseniz dışarıda yüz yüze konuşa-biliriz” diyerek, eleştirilere kapalı kapılarardında çözüm arayışı mesajı verdi. CHP’limeclis üyelerinin asgari ücret düzeyindehuzur hakkı alacağını belirten Aksu, “Ka-tıldıkları toplantılar başına ödeme yapıla-cak. Hizmet etmek istiyorsanız, AK Partigrubunu da yönetim kuruluna alabiliriz”dedi. Aksu’nun açıklamaları sırasında ya-nıt hakkı talep eden AK Parti üyelerininmikrofonları açılmadı. Aksu’nun bu çıkışı,SAR-BEL’in neden batık durumda olduğusorusunu da gündeme getirdi. / 6’Da

MUSTAFA OKTAY AKSU

n suriYE’DE iç savaş yeniden alevlenirken, Su-riye Milli Ordusu’nun Tel Rıfat’ı terör örgütüYPG’den temizlemesinin ve terör koridoru-nu engellemesinin ardından, yıllar önce ye-rinden edilen bölge halkı evlerine geri dön-meye başladı. Rus jetleri ise Suriye savaşuçakları ile birlikte muhalifleri bombalama-ya devam ediyor. Rusya, Şam hükümetine“koşulsuz” desteğini yineledi. ABD destekliYPG/PKK unsurlarının Esad rejimi kontro-lündeki bölgelerde ilerlediği bildirildi. 
n DEYrizor Askeri Meclisi tarafından düzen-lenen saldırılar sonucunda, İran desteklimilislerin konuşlandığı ve Arap aşiretlerinyaşadığı Salihiyye, Tabiyye, Hatla, Haşam,Marrat, Mazlum ve Huseyniyye köyleriYPG/PKK’nın kontrolüne geçti. ABD savaşuçaklarının bu operasyona hava saldırılarıy-la destek verdiği belirtiliyor. Bölgeden gelengörüntülerde, savaş uçaklarının köylerebombardıman gerçekleştirdiği görülüyor.
n FıraT Nehri’nin doğusunda kalan Deyrizorbölgesi, ABD destekli YPG/PKK’nın kontrolüaltında bulunurken, il merkezi ve kırsal böl-geler ise Suriye ordusu ve İran destekli mi-lislerin denetiminde. Deyrizor’un El-Buke-mal ilçesi ve Suriye-Irak sınırına yakın böl-geler, İran’ın stratejik varlığı açısından bü-yük öneme sahip. YPG/PKK, Suriye ordusu-na karşı başlattığı bu saldırılarla kontrol ala-nını genişletmeyi hedeflerken, ABD’nin buoperasyona verdiği destek uluslararası ka-muoyunda tartışmalara neden oldu. / 7’DE

ABD terör örgütünün
yanında
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Çatışmaların devam ettiği Suriye’de, önemli bölgeler el değiştirdi.Muhalif gruplar Hama’ya yaklaşırken, ABD hava kuvvetleri, terörörgütü YPG’nin yanında rejime karşı saldırılarda destek sağladı
Rejim masaya 
oturana kadar
devam edecek
n isTanbuL’Da düzenlediği basın

toplantısında konuşan suriye
ulusal koalisyonu başkanı Hadi
el-bahra, suriye rejiminin siyasi
sürece katılmaması durumun-
da suriye’nin kuzeyindeki aske-
ri operasyonların devam edece-
ğini belirtti. bahra, askeri ope-
rasyonların üç temel ve açık he-
defe odaklandığını ifade etti.

ABD'nin İran'la
Esad'ın arasını
açacak oyunu

n suriYE’DE çatışmalar şiddetini
korurken, abD ve birleşik arap
Emirlikleri’nin (baE), iran’dan
uzaklaşması ve Lübnan Hizbul-
lahı’na giden silah yollarını kes-
mesi halinde, suriye Devlet baş-
kanı beşşar Esad’a uygulanan
yaptırımların kaldırılması olası-
lığını görüştüğü aktarıldı. / 7’DE

Esad, Türkiye'nin
uzanan elini 
tutmamıştırPartisinin TBMMGrup Toplantı-sında konuşanMHP lideri Bah-çeli,  Suriye’deyaşanan çatışma-lara değindi

n suriYE’DE muhaliflerin ilerleyişi hakkında konuşanMHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Suriye Devlet Baş-kanı Beşşar Esad’ın Türkiye’nin uzattığı eli tutmadığı-nı söyledi. Bahçeli, “Esad’ın Türkiye ile ön şartsız te-mas ve diyalog kurması normalleşme iradesi göster-mesi önce kendi hayrına sonra da ülkesinin çıkarına-dır. Türkiye ile Suriye arasında diplomasi ve diyalogsüreçleri canlandırılmalıdır. Başka çare ve çıkış yolukalmamıştır. Esad yönetimi aklını başına almalıdır, ka-buğuna çekilip ayakta kalamaz” diye konuştu. / 6’Da

İsrail Gazze'de
üsler kuruyor

n TErörisT İsrail ordusu, Gazze merkezindegeniş çaplı bir askeri altyapı kurup ve Filis-tinlilere ait yüzlerce yapıyı yıkarak, bölge-de uzun vadeli kontrol sağlama planlarınaişaret eden bir süreç başlatmış görünüyor.Uydu görüntüsü analizleri ve İsrailli yetkili-lerin açıklamaları, Netzarim Koridoru adıverilen 6,4 kilometrelik bir yol çevresinde-ki faaliyetlerin kapsamını ortaya koydu.
n israiL’in bölgedeki askeri varlığı, Gazze’ninkuzeyi ile güneyini birbirinden ayıran vebölgenin kontrolünü güçlendiren bir tam-pon bölge oluşturma çabalarını yansıtıyor.Son üç ayda İsrail güçleri, bölgede en az 19büyük askeri üs ve düzinelerce daha küçüküs kuruldu. Bu üslerle İsrail, Hamas’ın be-lirli bölgelerinde kontrolü yeniden kazan-ma olasılığını zayıflatmayı amaçlıyor. 

Ateşkesi 
ihlal ediyor

n israiL ordusunun, 27 Ka-sım’da sağlanan ateşkese rağ-men Lübnan’ın güneyinde 2bölgeye düzenlediği hava sal-dırılarında 9 kişi yaşamını yi-tirdi, 3 kişi yaralandı. Hizbul-lah, İsrail’in ateşkes ihlallerineişaret ederek, Kefr Şuba Tepe-leri’nin İsrail işgali altındaolan Ruveysat el-Alem bölge-sine roketli ‘uyarı’ atışında bu-lunmuştu. Roketlerin boş ala-na düştüğü açıklanmıştı.
Trump'tan

esir çağrısı
n abD’nin seçilmiş başkanı Do-nald Trump, sosyal medya he-sabından, esirlerin serbest bı-rakılmasına ilişkin paylaşımyaptı. Başkanlık görevini dev-ralacağı 20 Ocak 2025’teki ye-min töreninden önce Gazze’deesirlerin serbest bırakılmasıçağrısında bulunan Trump,“Aksi halde insanlığa karşı buvahşeti işleyen sorumlularağır bir bedel ödeyecek” ifade-lerine yer verdi. / 7’DE

nTürkiYE istatistik kurumu (Tüik) ka-
sım ayı enflasyon rakamlarını açıkla-
dı. buna göre, Enflasyon kasımda ay-
lık bazda yüzde 2,24 ile beklentilerin
üzerinde açıklandı. Yıllık enflasyon
ise yüzde 47,09’a geriledi. Enflasyon-
da aylık bazda en yüksek artış yüzde
5,10 ile gıda ve alkolsüz içecekler
grubunda yaşandı. Yıllık bazda en
yüksek artış ise yüzde 92,49 ile eği-
timde gerçekleşti. üretici fiyatlarında
da gerileme devam etti. kasımda ay-
lık üretici enflasyonu yüzde 0,66 se-
viyesine geldi. Yıllık üretici enflasyo-
nu da yüzde 29,47'ye geriledi.
“ENFLASYONDA ÖNEMLİ 

MESAFE KATETTİK”
nEnFLasYon rakamlarının açıklanması

sonrası kira zam tavanını belirleyen
12 aylık enflasyon göstergesi ise yüz-
de 60,45 oldu. Memur ve emekliler
için yılın ilk 5 ayındaki enflasyon far-

kı da yüzde 13,79 olarak belir-
lendi. kasım ayı enflasyon ra-

kamlarını değerlendiren Ha-
zine ve Maliye bakanı Meh-

met Şimşek, “iyileşen enflas-
yon beklentileri katılık-
ları azaltmada önemli
mesafe katettiğimizi
gösteriyor” dedi. / 5’TE

Kasımda yıllık
enflasyon yüzde
47,09'a geriledin YEniDoğan Çetesi yönetici-si ve üyesi 22’si tutuklu top-lam 47 sanığın yargılandığıdavada 12’nci gün geridekaldı. Dünkü duruşmadamağdur ailelerin ifadelerinegeçildi. Eşinin ve çocuğunun3 gün yoğun bakımda kaldı-ğını söyleyen Mehmet Hane-fi Kaya, “Çocuğumun önceçok iyi olduğunu söylediler.Ne olduysa, gece 02.00’daçocuğumun vefat ettigi söy-lendi. Morgda çocuğumubiskuvi kutusunda verdiler”diyerek yaşadıklarını anlattı. 

SÖZ SIRASI MAĞDUR
AİLELERE GELDİ

Çocuğumun
cansız bedenini 
kutuda verdiler

Görüntüler
artık net
n narin Güran’ınöldürülmesineilişkin davadaen önemli rapormahkemeye su-nuldu. Ulusal Kriminal Büro,görüntüler üzerinde yaptığıincelemede, dikkat edilmesigereken husus olarak, küçükkızın babasının ahırınınönünde saat 15.22’de iki si-yah karartı, ahırın arkasındaise 15.25’te karartı görüldü-ğü belirtildi. Bu karartılar ci-nayet saatiyle uyumlu. 8 ya-şındaki Narin’in babasınınevinde öldürüldükten sonraahırda çuvala konulduğu ile-ri sürülüyordu. / 6’Da

n EsEnboğa Havalimanı’ndayurt dışına kaçmak üzerey-ken suç örgütünü yönettiğiiddiasıyla tutuklanan AyhanBora Kaplan davasında ka-rar açıklandı. Kaplan’a 68 yılhapis cezası verilirken, tu-tukluluğunun devamına ka-rarı verildi. Tutuklu sanıkKaplan, mahkeme başkanı-na “Allah büyük. Eminim kiyargılanacaksınız. Mutlakabu sizden çıkacak. Şu andasiz bizi katlediyorsunuz”diye tepki gösterdi.

Ayhan Bora
Kaplan'a 

68 yıl hapis
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Kış aylarında grip ve soğuk 
algınlığından korunabilmek 
için bağışıklık sistemini 
güçlendirmek çok önemli. 
Soğuk kış günlerinde sağlıklı 
kalmak için vücudu kış şart
larına uygun şekilde hazırla
mak gerektiğinin altını çizen 
Anadolu Sağlık Merkezi Has
tanesi Beslenme ve Diyet Uz
manı Tuba Örnek, “Kış 
mevsimini karşılarken çoğu 
kişide fiziksel aktivitede 
azalma, iştah artışı, öğün 
düzeninde değişiklikler gö
zlemlenebiliyor. Bununla be
raber gribal hastalıklarla 
karşılaşma riski de artıyor. Bu 
durumda özellikle kış döne
minde bağışıklık sistemini 
güçlü tutmak çok daha önemli 
hale geliyor” diye konuştu. 

 
Bağışıklık sistemi, vücuda 

giren hastalık yapıcı mikro
pları ortadan kaldırmak için 
savaşıyor. Bu yüzden de önce
likli olarak bu sistemi zayıf 
düşüren faktörlerden uzak du
rulması gerektiğini vurgulayan 
Anadolu Sağlık Merkezi Has
tanesi Beslenme ve Diyet Uz
manı Tuba Örnek, “Bu 
faktörler; hatalı beslenme 
alışkanlıkları, hareketsiz 
yaşam, sigara, uyku düzensi
zliği ve stres. Bunların varlığı 
halen devam ederken bağışık
lık güçlendiren takviyeler veya 
vitaminli bir besini aşırı tüket
mek tek başına hiçbir işe yara
maz” dedi. 

Tuba Örnek, kış mevsiminde 
bağışıklığı güçlendirmek için 
12 beslenme önerisinde bu
lundu: 

 
Şekerli yiyecekler ve kızart

malardan uzak durun 
 
Öncelikle şeker ve şeker ek

lenmiş yiyecekleriçecekler, 
hamur işleri, kızartmalar, katkı 
maddesi içeren hazır yiyecek
ler, işlenmiş etler, katı yağ ile 
yapılmış yiyeceklerden uzak 
durmak gerekir. İlk kural dört 
besin grubundan yeterli dere
cede beslenmektir. Bunlar; süt 
ürünleri, et ürünleri, sebze
meyveler ve tahıllardır. Bu 
gruplar içerisinde enfeksiyon 
ile savaşma konusunda çok 
başarılı besinler ve besin 
öğeleri mevcut. 

 
Sebzemeyve tüketimine 

ağırlık verin 
 

Çeşitli antioksidan ve lif 
içerikleri nedeniyle kıymetli 
olan; soğan, sarımsak, la
hanagiller, turpgiller, brokoli, 
nar, portakal, avokado başta 
olmak üzere tüm sebze ve 
meyvelere beslenme pro
gramınızda yer verin. Her 
yemeğin yanında zeytinyağlı 
sirkeli bol salata tüketin. 

 
Yoğurt, kefir ve turşu tüketin 
 
Sebze ve meyvelerin bağır

saklarımızdaki yararlı bakter
iler olan probiyotiklerin 
çoğalmasına yardımcı olması 
özelliği de savunma sis
temimize güç katar. Probiyotik 
sayımızı arttırmak için yoğurt, 
kefir, turşu, sirke gibi fermente 
ürünlerden faydalanacağımız 
gibi probiyotikprebiyotik 
takviyelerden de doktor ve 
diyetisyeniniz uygun görürse 
kullanabilirsiniz. 

 
Lifli, kepekli tahılları tercih 

edin 
 
Karbonhidrat olarak basit 

yani sofra şekeri ve şekerle 
yapılan yiyeceklere ihtiyacımız 
olmadığı gibi bağışıklık sis
temini de zayıflatır. Dolayısıyla 
lifli olan kompleks karbon
hidrat yani rafine edilmemiş, 
kepekli, kabuklu tahıllar tercih 
etmeliyiz. Örneğin tam buğday 
ekmeği, karabuğday, yulaf ve 
bulgur tüketebilirsiniz. 

 
Protein tüketin 
 
Bağışıklık sisteminin sal

gıladığı antikorlar protein 
yapıdadır. Protein alımınızı 

yeterli düzeyde tutmalısınız. 
Et, tavuk, balık, hindi, yu
murta, süt ürünleri, bakliyatlar 
protein içerir. Ayrıca bu grupta 
çinko minerali direncimizi art
tırmamızda yardımcı olur. 

 
Omega 3 içeren balık, ceviz 

ve semizotu tüketiminizi 
artırın 

 
Omega 3 yağ asitleri de 

bağışıklık sistemimizi 
güçlendirmede önemli rol 
oynar. Başta balık olmak üzere 
semizotu ve cevizde de bu
lunur. Balık tüketiminiz ızgara 
veya fırında olmalı. Haftada 3 
porsiyon öneriyoruz. 
Tüketemiyorsanız balık yağı 
kapsüllerini doktor veya 
diyetisyeninize danışarak 
tüketebilirsiniz.  

 
Çorbalarınıza zerdeçal ek

leyin 
 
Kurkumin içeren zerdeçal 

son zamanlarda üzerinde en 
çok çalışma yapılan bitkiler
den biri. Bağışıklık sistemini 
harekete geçirdiğini biliyoruz. 
Baharat olarak karabiberle 
birlikte çorbalarınızda kullan
abilirsiniz. Doktor veya 
diyetisyeninizin kontrolünde 
takviye olarak da kullanılabilir.  

 
 
Zeytinyağı ve avokadoya 

beslenmenizde yer verin 
 
Yağlı tohumlardan ceviz, 

fındık ve bademin E vita
mininin bitkisel yağ asidi ve 
çeşitli mineral içeriği oldukça 
faydalı. Yağ çeşidi olarak özel

likle zeytinyağı, hindistan ce
vizi yağı, çörekotu yağı, 
avokado yağı güçlü antioksi
danlardır. 

 
Bitki çayları ile vücut 

direncinizi artırın 
 
Vücut direncinizi arttıracak 

örnek bitki çayı olarak; yeşil 
çay+ adaçayı+ 1 çay kaşığı 
doğal bal + birkaç karanfil ek
leyip karıştırarak günde 2 fin
can tüketebilirsiniz. Ihlamur, 
rezene, zencefil, kuşburnu çay
ları da önerilebilir. 

 
Doktor kontrolünde propo

lis tüketin 
 
Arıların kovanlarının hi

jyenini sağlamak için ürettiği 
Propolisin de bağışıklığımızı 
arttırdığına dair çalışmalar 
mevcut. Üretim koşullarının 
güvenirliği ve kişiye alerjik 
etkisi riski nedeniyle yine dok
tor veya diyetisyen görüşü 
alınmalıdır. 

 
D vitamini düzeyinize dikkat 

edin 
 
D vitamini düzeylerinizi art

tırmak için güneşten yarar
lanın. Doktor önerisiyle 
gerekiyorsa takviyelerinizi 
kullanın. 

 
Bol su için 
 
Bol su tüketimi vücuttaki 

toksinlerden arınmak ve me
tabolizmayı canlandırmak için 
önemli.

"Aileler dağılmasın, yuvalar yıkılmasın" seklindeki 
ifadem, aile birliğinin önemini vurgulayan bir 
mesajımdır.  
 
Aile, birçok kültürde temel bir yapı taşı olarak kabul 

edilir ve sağlıklı ilişkilerin sürdürülmesi, bireylerin 
duygusal ve sosyal gelişimleri için kritik öneme 
sahiptir.  
 
Bu tür mesajlar, toplumsal dayanışmanın, sevginin 

ve anlayışın önemini hatırlatır. Aile bağlarının 
güçlendirilmesi, iletişim ve empati ile mümkün ola
bilir. Aile içindeki sorunları çözmek için açık bir 
iletişim kurmak ve birlikte zaman geçirmek de 
oldukça faydalıdır.  
 
Peki Ya, Aileler Dağılmamasi icin neler yapmalı? 

Neler yapmamalıyız? 
 
Ailelerin dağılmaması için hem yapılması gerekenler 

hem de kaçınılması gereken davranışlar bulunmak
tadır.  
İşte bu konudaki bazı önerilerim: 
 
Yapılması Gerekenler 
 
1. **Açık İletişim:* 
* Aile üyeleri arasında duyguların, düşüncelerin ve 

sorunların açıkça ifade edilmesi önemlidir. Duygu ve 

düşüncelerinizi paylaşmaktan çekinmeyin. 
 
2. **Zaman Ayırma:* 
* Aile ile birlikte kaliteli zaman geçirmek, bağların 

güçlenmesine yardımcı olur. Ortak aktiviteler düzen
lemek faydalıdır. 
 
3. **Empati Geliştirmek:** Aile üyelerinin birbir

lerinin duygularını anlamaya çalışması, ilişkileri 
güçlendirir. Empati, anlayışın temelidir. 
 
4. **Destek Olmak:** Aile üyelerinin birbirlerine 

destek olmaları, dayanışmayı artırır. Zor zamanlarda 
yan yana olmak, güven duygusunu pekiştirir. 
 
5. **Sorunları Ertelememek:** Karşılaşılan sorunları 

hemen çözmeye çalışmak, daha büyük problemlerin 
önüne geçer. Tartışmalar yapıcı bir şekilde ele alın
malıdır. 
 
Kaçınılması Gerekenler 
 
1. **İletişim Eksikliği:** Duyguların ve düşüncelerin 

gizlenmesi, yanlış anlamalara ve çatışmalara yol aça
bilir. Konuşmaktan kaçınmamak önemlidir. 
 
2. **Suçlama ve Eleştirme:** Aile üyelerinin birbirini 

sürekli eleştirmesi ve suçlaması, ilişkileri zedeler. 
Yapıcı eleştiriler tercih edilmelidir. 
 
3. **Zamanı Birlikte Geçirmemek:** Aile içindeki 

bağları zayıflatacak şekilde sürekli ayrı kalmak, ilişki
leri uzaklaştırır. 
 
4. **Kötü Alışkanlıklar:** Alkol, uyuşturucu veya 

aşırı stres gibi kötü alışkanlıklar, aile içindeki huzuru 
bozabilir. Bu tür durumlara dikkat edilmelidir. 

 
5. **Görmezden Gelme:** Problemleri yok saymak 

veya görmezden gelmek, zamanla daha büyük sorun
lara dönüşebilir. Sorunlarla yüzleşmek önemlidir. 
 
Bu önerilere dikkat ederek aile içindeki ilişkilerin 

güçlendirilmesine katkıda bulunabilirsiniz.  
Başka bir konuda yardımcı olabilir miyim? 
 
Yuvalarin yıkılmaması  için neler yapmalı?  
Neler yapmamalıyız? 
 
Yuvaların yıkılmaması için yapılması gerekenler ve 

kaçınılması gereken davranışlar, sağlıklı bir aile or
tamı oluşturmak açısından kritik öneme sahiptir.  
İşte bu konudaki bazı önerilerim: 
 
Yapılması Gerekenler 
 
1. **Sağlıklı İletişim:** Duygularınızı ve 

düşüncelerinizi açıkça ifade edin. Duygu paylaşımı, 
karşılıklı anlayışı artırır. 
 
2. **Ortak Değerler:** Aile içinde ortak değerlerin ve 

hedeflerin belirlenmesi, birlik duygusunu pekiştirir. 
Aile üyeleri arasında bu değerlerin paylaşılması 
önemlidir. 
 
3. **Sorun Çözme Becerileri:** Problemler ortaya 

çıktığında, yapıcı bir şekilde çözmeye odaklanın. 
Tartışmaları uzatmadan, çözüme ulaşmaya çalışın. 
 
4. **Destekleyici Olmak:** Aile üyelerinin birbirine 

destek olması, güven ve bağlılık hissini artırır. Zor za
manlarda yan yana olmaya özen gösterin. 
 
5. **Birlikte Zaman Geçirme:** Aile etkinlikleri, 

bağları güçlendirir. Ortak aktiviteler planlayarak bir
likte vakit geçirin. 
 
Kaçınılması Gerekenler 
 
1. **İletişim Kopukluğu:** Duyguların ve 

düşüncelerin gizlenmesi, sorunların birikmesine yol 
açabilir. Açık iletişimi ihmal etmeyin. 
 
2. **Aşırı Eleştiri:** Sürekli eleştiride bulunmak, aile 

içindeki huzuru bozabilir. Yapıcı eleştiriler tercih 
edilmelidir. 
 
3. **Kötü Alışkanlıklar:** Alkol, uyuşturucu ve aşırı 

stres gibi durumlar, yuvaların yıkılmasına neden ola
bilir. Bu tür alışkanlıklardan kaçının. 
 
4. **İlgisizlik:** Aile üyelerinin birbirine karşı ilgisiz 

olması, bağları zayıflatır. Her bireyin ihtiyaçlarına du
yarlı olun. 
 
5. **Sorunları Görmezden Gelmek:** Problemleri 

yok saymak ya da ertelemek, sonunda daha büyük 
sorunlara yol açar. Sorunlarla yüzleşmek önemlidir. 
 
Bu önerilere dikkat ederek, sağlıklı ve mutlu bir aile 

ortamı oluşturabilirsiniz. 
 
Başka bir konuda yardımcı olabilir miyim? 
 
Bu konuyla ilgili başka bir şey sormak ister misiniz?

Kış aylarında bağışıklığı 
güçlendirmenin 12 yolu

PROF.DR.EKREM ÇULFA

Aileler Dağılmasın 
Yuvalar Yıkılmasın

Engelli bireylerin yakınları ruhsal  
sorunlara sürüklenebiliyor! 

Engelli bireylerin yakınlarının, geleceğin 
belirsizlikleri ve engelli bireyin 
ihtiyaçlarını karşılayamama gibi endişeler 
duyduğunu belirten Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, bu durumun 
aile fertleri üzerinde psikolojik ve sosyal 
etkileri olabildiğini söyledi. 

Engelli bireylerin ebeveynlerinde veya 
diğer bakım verenlerinde, suçluluk ve 
yetersizlik duygularının yaygın şekilde 
görüldüğünü aktaran Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Bu durumdan 
kendilerini sorumlu tutmaları yahut 
yeterli bakımı karşılayamadıkları veya 
karşılayamayacakları düşünceleri ve 
inançları burada önemli bir rol oynar.” 
dedi. Engelli çocuğu olan ebeveynlerin 
‘çocuğum benim ardıma kalmasın’ şek
linde düşüncelere sahip olabildiğine de 
değinen Beyaz, bu yöndeki düşüncelerin, 
annelerin veya babaların çocuklarının 
geleceği konusunda duydukları derin 
kaygı ve belirsizlikten kaynaklandığına 
dikkat çekti.Üsküdar Üniversitesi NP 
Etiler Tıp Merkezi Uzman Klinik Psikolog 
Uluğ Çağrı Beyaz, 3 Aralık Dünya En
gelliler Günü kapsamında engelli yakını 
olma psikolojisini değerlendirdi. 

 
Engelli bir yakına sahip olmanın kar

maşık ve çok yönlü etkileri bulun
abiliyor  

Engelli bir yakına sahip olmanın aile 
bireyleri üzerinde karmaşık ve çok yönlü 
etkileri bulunabildiğini ifade eden Uzman 
Klinik Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Bu 
durum karşısında öncelikle, hayal kırık
lığı, umutsuzluğa düşmek, yas ile de
presyon yaygın görülebilen psikolojik 
tepkiler olabiliyor. Bununla birlikte aile 
üyeleri, bakımı üstlenmenin getirdiği zor
lukları kabullenmekte güçlük çekebiliyor 
ve bu süreçte, korku ile kaygı duygularını 
da sıkça yaşayabiliyorlar.” dedi. 

Özellikle geleceğin belirsizlikleri ve en
gelli bireyin ihtiyaçlarını karşılayamama 
endişesinin, aile bireylerinin ruhsal duru
munu olumsuz etkileyebildiğine dikkat 
çeken Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 
Beyaz, “Ayrıca suçluluk ve yetersizlik 
duyguları da yaygındır. Aile üyeleri, en
gelli bireyin durumundan kendilerini so
rumlu tutabilir veya yeterince iyi bakım 
veremediklerini düşünebilirler. Bu duygu
lar zaman içinde depresyon ve umutsu
zluk gibi ruhsal sorunlara sürükleyebilir. 
Sürecin olası sonuçlarından olan sosyal 
izolasyon da önemli bir etkendir. Aile fert
leri, engelli bireyin bakımına odak
landıkça sosyal yaşamlarından 
uzaklaşabilirler. Stres düzeyleri artabilir, 
çaresizlik ve yalnızlık hissedebilirler.” şek
linde konuştu. 

 
Psikolojik destek ile ebeveynler du

rumu daha sağlıklı ve gerçekçi bir şek
ilde algılayabilir  

Engelli bireylerin ebeveynlerinde veya 
diğer bakım verenlerinde, suçluluk ve 
yetersizlik duygularının yaygın şekilde 
görüldüğünü aktaran Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Özellikle 
ebeveynlerin bu durumdan kendilerini 
sorumlu tutmaları yahut yeterli bakımı 
karşılayamadıkları veya karşılayamaya
cakları düşünceleri ve inançları burada 
önemli bir rol oynar. Çevresel desteğin 
görülemediğini varsaydığımızda, suçluluk 
ve yetersizlik duyguları daha da yoğun
laşıp, derinleşebilir.” dedi. Bu durumla 
başa çıkabilmenin mümkün olduğunu 
dile getiren Uzman Klinik Psikolog Uluğ 
Çağrı Beyaz, şunları söyledi: 

“İlk adımda, profesyonel desteklerin ve 
çeşitli destekleyici sosyal etkileşimlerin 
önemli bir rolü vardır. Psikolojik destek 
ve terapi hizmetleri ebeveynlerin durumu 
daha sağlıklı ve gerçekçi bir şekilde al
gılayıp yorumlamalarına, duygusal yük
lerinin hafiflemelerine, destek 
gruplarında ise benzer deneyimleri 
yaşayan bireylerle kurulan iletişimde yal
nızlık ve çaresizlik duygularının azalıp, 
pozitif bir etkileşim imkanına ulaş
malarına vesile olabilir.  

Ayrıca, eğitime ve bilgilendirmeye yöne
lik programlar, ebeveynlerin daha fazla 
bilgi edinmelerine ve bu bilgiler ışığında 
etkili bakım stratejileri geliştirmelerine 
etki edebilir. Bu da ebeveynlerin kendi
lerini daha yetkin ve güvende hisset
melerine yardımcı olabilir. Bu durumların 
hepsi ebeveynlerin suçluluk ve yetersizlik 
duygularıyla başa çıkabilmelerine 
yardımcı olarak, hem kendi ruhsal sağlık
larını hem de çocuklarının genel yaşam 
kalitesini iyileştirebilir.” 
 

Ebeveynlerin çocuklarının geleceği 
için kaygı duyması ruh sağlıklarını 
olumsuz etkiliyor! 

Engelli çocuğu olan ebeveynlerin 
‘çocuğum benim ardıma kalmasın’ şek
linde düşüncelere sahip olabildiğine deği
nen Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 
Beyaz, “Sağlıklı olarak görülemeyecek 
olan bu yöndeki düşünceler, annelerin 
veya babaların çocuklarının geleceği 
konusunda duydukları derin kaygı ve be
lirsizlikten kaynaklanmaktadır. Anneler 
ve babalar, çocukların kendileri olmadan 
nasıl bir yaşam süreceklerini, yeterli 
bakımı, ilgiyi ve desteği alıp alamayacak
larını düşündüklerinde bu tür endişeler 
gelişebilir. Bu düşünce kalıpları hem an
nelerin hem de babaların kendi ruh 
sağlıklarını olumsuz etkileyip stres yaşa
malarına neden olabilir.” dedi.
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EHL-İ KALP biriydi ve aynı za-manda ilim sahibiydi. Bildiğimiz ezberine sadık, ondangayrıya kapalı ve seni de buna mecbureden âlimlerden değildi.Hele son zamanlarda sosyal mecrasütresinin arkasına saklanarak önünegelene sallayıp ahkam kesen, kendigibi düşünmeyeni hemen inanç daire-sinin dışına ittirme heveslisi biri hiçdeğildi.Naçizane âlim denen kişinin sü-rekli kendini öğrenmeye adamış vekim olursa olsun herkesten öğrenile-cek bir şeylerin olduğunu kabul edenve duyduğu yeni bir yaklaşımı onunyanında müsaade isteyerek not al-maktan yüksünmeyecek gönül yüceli-ğine sahip olmak olduğunu onda gö-rüp belledim.Diğer özelliği ise bilgi ve düşünce-lerinin müzakereye açık olmasıydı.İlim olarak bildiklerinin mahkûmuolmayan başka birini tanıdınız mı diyesorarsanız bulmakta zorlanabileceğimialenen itiraf ederim. Yalnız bu ilmiyleamil olmadığı anlamına gelmiyor.Bildiklerini uygulama becerisindebaşarılı olduğu için zihni hep tazeydi. Ne sorarsanız sorun onun ilim ha-zinesinden buna bir karşılık gelirdi.Bildiklerini yanlışlayan farklı birbilgi ortaya çıktığında dikkat kesilir,

karşı argümanı sonuna kadar dinlerve makul ise hemen kabul ederdi.Eğer kalbi tatmin olmamış ve bazışüphelerini giderememişse müzakereettiği kimseye olağanüstü bir saygı vetevazu içinde “Bunu biraz düşünmekistiyorum. Müsaade eder misin?” diye-rek süre alıp üzerinde çalıştıktan son-ra mesele tekrar masaya aynı tevazuiçerisinde yatırılırdı. Belki de türününson örneklerindendi, bilmiyorum.…CEDELCİYDİM.Öyle hemen kabul edemezdim yıl-larca doğruluğuna inandığım, oradaburada ballandırarak anlattığım, uğ-runda mücadele ettiğim hatta yer yerbazı yakın dostlarımla aramın açılma-sına sebep olan bir konunun yanlışolabileceğini. Diretirdim.Mantıksız olsa da bağlamları yan-lış bulunsa da çıkarımlarımın bir da-yanağı olmasa da o bilgileri sanki uz-vummuş gibi kabul edip müdafaa et-meye girişirdim. Görüşüm dayanaksız kalsa bile da-yanmayı yeğlerdim.Hatta bazen söylenenin mantıklı,vahye uygun, Resulü Zişan Efendimi-zin örnekliğine mutabık olduğuna kal-bim yatsa da diğer yanım teslim ol-mazdı. Süngümü indirmezdim.Bunun geceye kalan tarafı da vardı

elbette.Alabora olurdum tufanlara tutu-lup… Sancılanırdım. Ağlamaktan göz-lerimin şiştiği, uykusuzluktan yalpala-dığım az değildi. Bildiklerimin yanlışçıkmasını, yıllarca dayanaksız bilgile-rin hamalı oluşumu hazmedemez,doğruluğunu ispat etmek için ipe sapagelmez yollara tevessül eder kendimihırpaladıkça hırpalardım. Ah o gurur belası ah.Kimselere anlatmaya cesaret ede-mezdim zira bunu yenilginin bir önce-si olarak kabul ederdim. “Tökezlemeoğlum, tökezledin mi düşersin” gibianlamsız telkinler verirdim kendime.Yalnız ona açardım kalbimin çeliş-kilerini. Gelgitlerimi. Hepsini dinlerdiyargılamadan ve kendi usulüme görekırıp incitmeden deşerdi. Haksız oldu-ğum ortaya çıkardı. İtiraza mecalim dekalmazdı gerek de.…YİNE bir konuda tartışmış, zihinselve duygusal olarak dumura uğramış-tım. Stres altındaydım. İçsel çatışmala-rım en hararetli kılıç şakırtılarıyla de-vam ediyordu. Duygu durumumdahızlı dalgalanmalar oluyordu. Az evvelhak verdiğim konudan cayıyor tamtersini kendime ispata girişiyordum.Gerilim fay hattım yanımdan geçenleride çarpıyordu. Çelişkilerim çatışmayaevriliyor ve beni halsiz bırakıyordu.Gündelik yaşamımda bundan nasibinialıyor ve yerli yersiz asabileşiyordum.Tam bir huzursuzluk halinde yerimdeduramadığımdan yürüyüşe çıkıyor-dum ama kâfi gelmiyordu. Endişelerşelale şeklinde başımdan aşağıya ini-yor, kendimin efendisi olamadığımdandurumu yönetemiyordum. …

KAPISINI tam böyle bir vakitte çal-mıştım. Oturmam için yanındaki min-deri işaret ettiğinde çöküp kalmıştım.İçinde bulunduğum açmazı ne bir azne bir fazla olmadan izah ettim. Dik-katle yüzümü süzdü, el kol hareketle-rime bakarak beden dilimi okudu vesakin bir ses tonuyla “Senin duygusaltansiyonun yükselmiş” dedi.…VAKTİYLE kendisi de aynı işkenceçemberinin içinde dönenip durduğun-dan halimi anlamıştı.Eğer durumu yönetip dengeye gel-mezsem yaşadığım bu endişe, korku,süreklilik arz eden gerginlik ve huzur-suzluk hâli sadece zihinsel veya duy-gusal düzeyde kalmazmış. Fiziksel be-lirtilerle de kendini göstermeye ra-mak kalmış. Bu belirtiler arasında başağrıları, mide rahatsızlıkları, kas ger-ginliği, kalp çarpıntısı ve uyku bozuk-lukları da varmış. Ki hepsi aynıyla va-kiydi.Kendimi sürekli baskı altında his-settiğim bu durumdan kurtulmaktanbaşka çaremin olmadığını görüyor-dum ama hendeği de bir türlü pundu-na getirip atlayamıyordum.İçine yuvarlandığım bu hâli ondanbaşka kim anlayabilirdi ki zaten. Bircümle söylese de beni bu kör kuyudançıkarsa diye içimden dua ederken “Ev-ladım, ilmin haysiyeti ona tâbi olmayıgerektirir. Sendeki temelsiz malumat-sa eğer, buna kani olduysan Kelime-iTevhitte nasıl önce ilahları reddetme-den İllallah diyemiyorsan burada daonlara bir ‘La” çekmelisin” dedi.Nasihatini tutmaya çalıştım elbetteama bu hiç kolay olmadı. Sizin de ol-mayacak…Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Duygusal 
Tansiyonun Yükselmiş
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Tavşanlı Kütahya doğum-
lusunuz. Buranın dokusu şim-
diki halinize nasıl yansıdı?-Tavşanlı’nın etkisi oldukçafazladır. Şirin ve güzel ilçemiz-den ayrılmayı hiç istemezdim.Manevi havasından, insanların-dan ayrı kalmak boşluğa düş-mek gibi geliyordu. O yüzdenuzun süre gelen tekliflere rağ-men İstanbul’a taşınmayı dü-şünmemiştim. Zaten oradan ga-zeteye yazılar gönderiyordum,oldukça sık yayınlandığı için ismim gazete okurlarıtarafından biliniyordu. İstanbul’a taşınırsam, ora-da yolumu şaşırırım, istikametimi kaybederim en-dişesindeydim. On yıl kadar direndim bu yüzden.Ancak 1991 yılında İstanbul’a gelebildim.

Yörünge Dergisi sizin için başlangıç mıydı?-Çalışma hayatı olarak başlangıçtı. Gazeteye ol-duğu gibi Yörünge’ye de yazılar, polemikler, haber-ler gönderiyordum. Resul Tosun Tavşanlı’ya geldi-ğinde İstanbul’a gelip dergide çalışmamı teklif et-mişti. Bu sefer bir deneyeyim, yapamazsam 15 günsonra dönerim dedim. Fakat dönmek yerine 15gün sonra evi taşıdım. Dergide çalışmak güzeldi,dosyalar hazırlamak, yazı yazmak, röportajlar yap-mak keyifliydi. Ahmet Kaya ile yaptığım röportajçok ses getirmişti, sonradan da iyi arkadaş olmuş-tuk. Korktuğum İstanbul’a hızlı alışmıştım.
Dergilerle hemhal oluşunuz devam etti mi?-Doksanlı yıllara kadar devam etti. 80’li yıllardaAylık Dergi, Mavera, Edebiyat Dergisi gibi dergiler-le ilgiliydim, bazılarında hikâyelerim, denemele-rim yayınlanıyordu. Ankara’da askerlik yaparkenCahit Zarifoğlu, Erdem Beyazıt, Rasim Özdenören,Yaşar Kaplan ile sıkça görüşüyordum. Çarşı iznineçıktığımda Mavera’ya uğrardım, Cahit abi benidaktilonun başına oturtur, Meral Maruf’un Afga-nistan’dan gönderdiği mektupları, bizim Türkçe’yeuygun yeniden yazmamı isterdi.
Dergilerde başlamayı, yazmayı kalem erba-

bı olmak isteyenler için avantaj olarak görür
müsünüz?-Tabii ki avantaj, bir edebiyat çevresinin içindeoluyorsunuz en azından. Edebiyat dergilerinde ya-zılarının, hikâyelerinin yayınlanması sizi daha öz-güvenli yapıyor.

Millî Gazete’de köşe yazdınız. Başka hangi
gazeteler kaleminize zemin oldu?-İlk iki üç yazım 77’de Yeni Asya’da, sonra YeniDevir ve Millî Gazete’de çıktı. Millî Gazete’de sürek-li yayınlanır hale geldi. Bir iki yıl sonra gazeteyi zi-yarete gittiğimde, beni İsmail Fatih Ceylan’ın oğlusandılar. İsmim üçlü isim olunca kırk-elli yaşların-da olduğumu sanıyorlarmış. On dokuz yaşında bi-rini görünce şaşırmışlardı. Yörünge dergisinde ça-lışırken Fatih Saraç’ın ısrarıyla Millî Gazete’de ça-lışmaya başladım. Hem aile sayfaları hazırladımhem roman tefrika ettim, köşe yazısı yazdım, rö-portajlar yaptım. Millî Gazete dışında kendi adımlaveya müstear isimlerimle birkaç gazetede yazılaryazdım. Bunlardan biri Yeni Şafak’tır.

Yazı hayatınıza hikâye ile mi başladınız?-Evet, Ortaokul’da Küfeci diye bir hikâye yaz-mıştım. Hatırladığım ilk hikâye odur. İlk yayınla-nan ‘Son Sabah’ kitabımdaki hikâyelerimin çoğunu

lise yıllarında yazmıştım.
Ödül alan hikâyeleriniz

var değil mi?-Yeni Devir gazetesi hikâyeyarışmasında ‘Sessizce Derin-den’, Ömer Seyfettin hikâye ya-rışmasında ‘Yapma Çiçekler’, birbakanlıkça Sezai Karakoç adınadüzenlenen hikâye yarışmasın-da ‘Göçmen Kuşlar’ hikâyelerimödül aldı.
Romana yönelmeniz nasıl oldu peki?-Lise sonda iken ‘Kapanmayan Yara’ romanınıönce ‘Mavi Gözler’ adıyla hikâye olarak yazmayabaşladım. Burçin’in Mete’yi reddettiği bölüme ka-dar olan sanırım 25-30 sayfalık bir öyküydü. Birarkadaşım okudu, o başkasına okudu. Hani devamıdediler. Çok sürükleyici, devamı olmalı diye ısrarettiler. Bende yeni baştan yazdım ve zamanla ro-mana dönüştü. Yazarken kendimi çok kaptırıyor,olayları yaşamış gibi kaleme alıyordum. Kahra-manların, yan karakterlerin her biri sanki benmi-şim gibi. Kendimi böyle kaptırınca neredeyse beşyüz sayfayı bulmuştu. İkiye böldüm, ilkine ‘Kapan-mayan Yara’, devamına ‘Beyaz Zambak’ adını ver-dim. Şu anda 68. baskıları bitti, yeni baskıları yapı-lacak. Onun ardından ‘Sabahsız Geceler’ ve devamı‘Zamansız Rüzgâr’ı kaleme aldım, onlar da 56 bas-kıyı bitirdiler. Diğerleri de kırklı baskılarda.
Kaç roman oldu?-Roman olarak on beş, toplam kitap sayısıotuzdan fazla.
Romanda konu ve kahramanlarınızı nasıl

seçiyorsunuz?-Kahramanları insan kendisinden, iç dünyasın-dan yansıtıyorsun ve hayalindeki dünyanın içindeyaşatmaya çalışıyorsun yazarken. Romanlardakahramanları çok etkileyici, bir filmin başrol oyun-cusu gibi özenilecek karakterler olarak vermek is-temişimdir. Kapanmayan Yara’nın Mete’si, Sabah-sız Geceler’in Cihan’ı, Bir Buket Gül’ün Fikret’i,Unutulmuş Günler’in Cihat’ı okurları çok etkilergerçekten. Kızlar Mete’ye çok hayrandır, onu red-detmiş Burçin’e öfke duyarlar, sonunda kavuştur-duğum için bazıları kızar. “Burçin Mete’yi hak et-miyordu, Mete Nilüfer ile evlenmeliydi” diyenlervar. Ben nasıl yazarken kendimi kaptırıyorsam,okuyanlar da kendini kaptırıyor. Romanlardaki odünyadan çıkmak istemiyorlar. Okurlarla diyaloğu-muz çok iyidir.

Sizin camiamızın idol olmuş romancılarıyla
yakın temaslarınız oldu diye biliyorum. Mesela
Şule Yüksel Şenler ile çalıştınız mı?-Kendi yazarlığımın dışında gazetecilik ve yayı-nevlerinde editörlük olunca, pek çok yazarla dost-luğum oldu. Şule Yüksel Şenler ablanın kitaplarınıyeniden gözden geçirip yayınlama isteğim vardıTimaş için. İki kitabının editörlüğünü yaptım. Şuleabla o kitaplara yazdığım önsözü çok beğenmiş,ziyarete gittiğimizde bunu ifade etti. Ondan sonraŞule ablanın hayatını romanlaştırma fikri oluştu.Vefatından öncesine kadar bir yıldan fazla hafta-da bir, on günde bir evine gelip gittim, anne oğulgibi olduk. 

Minyeli Abdullah romanıyla bilinip sevilen
mütefekkir Hekimoğlu İsmail Bey’in hayatınız-
da nasıl bir yeri var?-Türkiye’deki İslami romanın başlangıcı He-kimoğlu İsmail’in Minyeli Abdullah romanıdır. Oromanla hala kırılamayan rekorun sahibi. Fakateserlerinden çok şahsiyetine hayranım. Son dere-

ce mütevazi, yardım sever, teşvik eden bir insandı.İlk yazılarımı yazdığım sıralarda geldiğim İstan-bul’da ziyaretine gitmiştim, ilgisi beni çok şaşırt-mıştı. Anadolu’dan gelen bir gençle sohbet ediyor,çay ısmarlıyor, yazmam için teşvik ediyordu. Müt-hiş bir şeydi. Sonraları daha yakından tanıyınca in-sanlığı beni çok etkiledi. Yazdığıyla yaşadığı birolan nadir kişilerdendi. Onunla dost olduğum, sonkitabına editörlük yaptığım için şanslıyım. Allahmekanını cennet eylesin. Hepimizin üzerinde eme-ği var.
Bizlere tarihi sevdiren tarih romancısı Yavuz

Bahadıroğlu’nun bu alanda sizce nasıl bir etkisi
oldu?-Tavşanlı’da ortaokuldayken yaz tatilinde çırak-lık yaptığım Nur Kitapevi’nde Yavuz Bahadıroğ-lu’nun ‘Buhara Yanıyor’ romanını okudum ve ade-ta çarpıldım. Anlatış tarzına, üslubuna hayran kal-dım ve bütün eserlerini okudum. Önce eserleriyleetkileyen bir yazar oldu benim için. Yıllar sonra daeditörü ve dostu oldum. Kendimi biraz onun gibigörüyordum, durmadan roman yazmak isteğimdeYavuz abinin etkisi çoktur.

Bizim kesimde kimi isimlere hidayet romanı
yazarı denilerek küçümsenmeye çalışılıyor, bu
konuda düşünceniz nedir?-Bizim camiamızda genel anlamda okurdan ya-zara dikey destek var ama yazarlar, yayıncılar, ku-rumlar arasında yatay destek pek olmadığı için,ülke çapında bir rüzgâr estirilemiyor. Yazarlarınbirbirini pek tanımaması, yakın olamaması ve bir-birlerinin kitaplarını okumaması da bunda bir et-ken. Sadece dahil oldukları çevrenin içinde kalı-yorlar. Birlikte hareket etmek yerine tek başına ol-mayı yeğliyorlar. Bizim camiamızda çok okunanbazı yazarlara, biraz da solun etkisiyle hidayet ro-manı yazarı, edebi yönü zayıf gibi ithamlar yapıl-mıştır. Sol, milyonlarca okunan ve rekorları hala kı-rılamayan eserlere, hidayet romanı diye küçümse-meye çalıştı, bu kültürel hâkimiyetleri için belkianlaşılır bir şey. 

Rakibi ekarte etmek için yapılan algı çalış-
ması yani…-Evet. Sonuçta ideolojik bir rakibin milyonlaraulaşmasını itibarsızlaştırmaya çalışıyorlar, geneldedin hazzetmedikleri bir şey, aslında okuyan halkakızıyorlar. Bizimkilerden bazılarının bu tavra yat-kın olması, kompleksten ve biraz da kıskançlıktankaynaklanıyor.

Hidayet romanlarının nasıl bir etkisi oldu
size göre ülkemizde?-Hekimoğlu İsmail, Şule Yüksel Şenler, YavuzBahadıroğlu, Ahmed Günbay Yıldız, Emine Şenli-koğlu vb. isimler eserleriyle Türkiye’deki bir dönü-şümü sağlamıştır. Evet hidayet romanı yazmışlar-dır, ama bu değerini düşürecek, küçümsenecek birsuç olamaz, üstelik bu isimlerin çoğu gayet de gü-zel yazıyorlar.Bizim camiamızda bu tarzı küçümseyenlerinbüyük bir kısmı, ilkonların eserleriylegörüş sahibi olmuş,edebiyatı sevmiş, ya-zarlık hevesine ka-pılmıştır oysa. Kaldıki kendilerinin de il-giyle okudukları, et-kilendikleri, hayrankaldıkları ViktorHugo, Tolstoy, Dosto-yevski gibi yazarlarda eserlerinde dineyer veren hidayet ro-

manı yazarıdırlar. 
Hangileri mesela?-Viktor Hugo’nun en bilinen romanı Sefiller,tam anlamıyla bir hidayet romanıdır. İyi duyguları-nı hapiste kaybetmiş olan eski mahkûm Jean Valje-an, şamdanlarını çaldığı piskoposun iyiliği sayesin-de hidayete erip kendini hayırlı işlere adamış din-dar bir iş adamıdır. Dünyanın en çok okunan romanı Tolstoy’unAnna Karenina romanı da bir hidayet romanıdır.Bu romanda Anna Karenina ile Kont Vronski’ninyasak aşkı ikinci planda kalır, dinsiz Konstantin Le-vin’in Hristiyan olup hidayete ermesi ön plana çı-kar. Tolstoy’un asıl amacı Rus halkına dinin insanahuzur verdiğini anlatmaktı. Dostoyevski’nin Suç veCeza ile Karamazof Kardeşler romanlarında da du-rum aynıdır.
Çoğunluğu Müslüman olan bir ülkede kale-

me alınan metinlerde dinin yer alması normal
değil mi?-Elbette öyle ama Türkiye’de İslam’dan bahset-mek, dinden söz etmek uzun yıllar boyu gericilikolarak değerlendirildiği için, dini değerlere yer ve-ren romanları hidayet romanları diye küçümseme-ye, edebiyat dışı görmeye çalıştılar. Oysa edebiyat,özellikle roman, hayatı anlatır. Hayatın içinde dininyer alması doğaldır.

YAzAR Kütahya’nın Tavşanlı ilçesinde dün-yaya geldi. Ortaokul ve lise yıllarında şiir, hikâ-ye ve roman çalışmalarına başladı. İlk yazılarıo yıllarda değişik gazete ve dergilerde yayın-landı. Sessizce Derinden hikâyesiyle Yeni Devirgazetesi hikâye yarışmasında, Yapma Çiçeklerhikâyesiyle Ömer Seyfettin hikâye yarışmasın-da ödül kazandı. Kendi adı ve Bülent Bengisu,Aykut Çağatay, Tümay Türenç, Mahir Efe gibimüstear isimlerle ulusal gazetelerde metin veköşe yazarlığı yaptı. Romanları tefrika edildi.Otuzu aşkın kitabı yayınlandı. e-posta: ifatihceylan@hotmail.com 
YAYINLANMIŞ BAzI ESERLERİ:  

ROMAN:Kapanmayan Yara/Beyaz Zambak / SabahsızGeceler/Zamansız Rüzgâr / Bir Buket Gül /Unutulmuş Günler / Ağlama Kızım / ZirvedekiYalnızlık/Ayrılık Çeşmesi/Ben Seni Gizli Sev-dim / Buğday Tanesi (Serkan Bayram ile birlik-te) 
HİKÂYESon Sabah / Yapma Çiçekler / Yalnızlık VedaEdememektir / Bir Kızın Varsa / Sevip Sevil-meyenler Kahvesi / Bir Garip Adam Bu Ka-fayla Düzelemeyiz / Mevlana’dan PeygamberÖyküleri 

DİĞERLERİ 
Evlenemeyen Kızlar&Evlenmeyen Erkekler/ Reşat Nuri Güntekin, Hayatı ve Eserleri / Ro-mancının Romanı, Yavuz Bahadıroğlu, Hayatıve Eserleri  / Cengiz Han, Savaşçıların Efendisi/ Tapınak Şövalyeleri  / Civanmert (Kastamo-nu Kahramanları)  
BÜLENT BİLGİN MACERA SERİSİ (Mahir Efe

adıyla)Ölmek İsteyen Vampir  / Görünmeyen Canavar/ Amazon Kadınlar Örgütü /Eskişehir’deki Pi-ramit / Tapınak Şövalyeleri Taksim’de 

İSMAİL FATİH
CEYLAN KİMDİR?

İsmail Fatih Ceylan’ın
Yazarlık Serüveni

Fiyakasız yazarları daha çok severim.
Onlar toplumun içinde kendilerini erit-
meyi bilmiş, onlarla hemhal olarak bes-

lenmiş ve kendi sesini kelimelerle bozmuş
insanlardır. Bu fiyakasız yazarlar gerçek-
ten mütevazıdırlar. Cemiyetin atardama-

rı olarak yaşadıklarından verdikleri
ürünler yaşadıkları ve mensup oldukları

milletin kalp atışları mesabesindedir.
İşte bu sebeple kabul görüp sevilirler.

Eserleriyle özdeşlik kurarlar. Kendilerin-
den olan bu yazarları gönüllerinde mih-

man ederler. Bugün edebiyatın birçok
alanında velut kalemiyle sevilen eserler
vermiş olan gazeteci yazar İsmail Fatih

Ceylan’ı sizlere takdim ediyorum.
Yazarlık hayatına dair kısa da olsa bu ge-

zintimizi seveceksiniz.
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Otomotivde 11 aylık ihracat 35 milyar dolara yaklaştı 
Otomotiv endüstrisi, 

Türkiye'nin dış satımında 
zirvede kalmaya devam ediyor. 
Son dönemde üretim potan
siyeli ve Avrupa'ya yakınlığının 
etkisiyle küresel otomotiv üreti
cilerinin merkezi konumuna 
gelen Türkiye'de otomotiv ihra
catındaki pozitif ivme dikkati 
çekiyor. 

AA muhabirinin Türkiye İhra
catçılar Meclisi (TİM) veri
lerinden derlediği bilgilere göre, 
Türkiye'nin ihracatı, yılın 11 
ayında geçen yılın aynı dönem
ine göre yüzde 2,5 artarak 238 
milyar 486 milyon 297 bin dolar 
olarak kayıtlara geçti. 

 
Türkiye'nin otomotiv ihracatı 

ise OcakKasım 2024'te geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 
6 artış göstererek 33 milyar 731 
milyon 566 bin dolar oldu. 
Kasım ayında da sektörün ihra
catı geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 2,3 yükselişle 3 mil
yar 241 milyon 318 bin dolar 

olarak gerçekleşti. 
 
Ocakkasım döneminde oto

motiv endüstrisinin ihracatının 
toplam ihracattaki payı ise 
yüzde 16,4 olarak hesaplandı. 

Otomotiv sektörünün alt mal 
grubu olarak ihracat rakam
larına bakıldığında, 19,6 milyar 
dolarlık otomotiv ana sanayi, 
13,7 milyar dolarlık otomotiv 
yan sanayi, 245,6 milyon dolar
lık otomotiv sanayi diğer taşıt 
araçları, 9,4 milyon dolarlık oto
motiv sanayi mineral yakıtlar, 
mineral yağlar ve ürünler ihra
catı yapıldı. 

 
En fazla ihracat Almanya'ya 
Otomotiv endüstrisinde en 

fazla ihracat 4,4 milyar dolarla 
Almanya'ya yapılırken, bu ülkeyi 
3 milyar 828,9 milyon dolarla 
Birleşik Krallık, 3 milyar 827,6 
milyon dolarla Fransa, 3,1 mil
yar dolarla İtalya ve 2,3 milyar 
dolarla İspanya takip etti. 

Değer bazında ihracat 

artışında Birleşik Krallık zirvede 
yer aldı. Ocakkasım döneminde 
otomotiv sektörünün ülkeye dış 
satımı 860,3 milyon dolar arttı. 
İhracat artışında bu ülkeyi 337,9 
milyon dolarla Slovenya, 292,9 
milyon dolarla İtalya, 277,2 mi
lyon dolarla Romanya ve 147,6 
milyon dolarla ABD izledi. 

Otomotiv endüstrisi, 
Slovenya'ya 1,6 milyar dolarlık, 
ABD'ye 1,1 milyar dolarlık ve 
Romanya'ya 1 milyar 73,4 mi

lyon dolarlık ihracat yaptı. 
 
En fazla ihracat Kocaeli'den 
İl bazında bakıldığında, yılın 

11 ayında otomotiv sektöründe 
en fazla ihracat 8,6 milyar 
dolarla Kocaeli'nden gerçekleşti. 
Söz konusu dönemde, İstanbul'
dan 7,6 milyar dolarlık, Bursa'
dan 6,9 milyar dolarlık, 
Sakarya'dan 5,1 milyar dolarlık, 
Ankara'dan 1,3 milyar dolarlık 
otomotiv ihracatı yapıldı.

Suriye Milli Ordusu, Halep ve Hama 
zaferlerinin ardından PKK'nın işgali al
tındaki Tel Rıfat'a girdi. Terör örgütü 
PKK'ya ağır kayıplar verdiriliyor. TSK da, 
topçu atışları ve İHASİHA’lar ile destek 
sağlıyor. 

Terör örgütü PKK/YPG’nin Tel Rifat ile 
Suriye’nin kuzeydoğusu arasında terör 
koridoru oluşturma planına karşı Özgür
lük Şafağı Operasyonunu başlattı. SMO 
operasyonda, Halep ilindeki büyük 
stratejik öneme sahip Kuveyris Askerî 
Havaalanı’nı ele geçirdi. Ardından da 
PKK/YPG’nin Tel RifatMenbiç lojistik 
hattı kesildi. 

SMO tarafından İdlib kırsalında 
başlayan teröristleri temizlik harekâtı 
kuzey aksında Tel Rifat koridoru ile 
sürüyor. Suriyeli muhalifler sahayı 
PKK’ya terk eden İranlı Şii milisler ve 
rejim unsurlarının kaçış güzergâhı 
HanasırSifira hattını da kontrol altına 
aldı. 

PKKYPG  2016 yılı Şubat ayında 
Rusya’nın yerleştirdiği Tel Rifat hattında 
büyük bozgun yaşadı. 

Tel Rifat harekâtına TSK’nın topçu 
atışları ve İHASİHA’larla destek vermesi 
sonucu  terör örgütünün tüm alana ektiği 
mayın tuzağı ve tüneller yok edildi. 

SMO’nun Tel Rifat operasyonunda 
çizilen strateji bir yandan El BabTedif 
hattından Halep merkeze uzanıyor.  

Diğer  kol ise Ayn Dakne, Minnag, Ma
likiye, Şavarga, Kiffin, Der Cimel, Kel Cib
riyn, El Kadi cephelerinden teröristleri 
kuşatıyor. 

Suriye Lideri Esad ise Rusya’nın Ukray
na’daki savaşa yoğunlaşması, İran 
destekli mezhepçi militanlarınsa Halep 
operasyonunun daha ilk günlerinde 
kaçıp gitmesi üzerine fena sıkışmış du
rumda. Irak’tan asker ve silah desteği is
temesi de, çaresiz kaldığının bir başka 
göstergesi olarak görülüyor.  

Çok zor durumda kalan Esad’in 
muhalif silahlı grupların ilerlemesinin 
durdurulması ve elinden alınan başta 
Halep olmak üzere diğer kentlerin geri 
verilmesi için Ankara’ya iki aracı/tem
silci gönderdiği iddia edildi.   

Kaynaklar, bu defa kendisi Ankara’yla 
temas yolları aramaya başlayan Esad’ın 
görüşme ve müzakere amacıyla 
Ankara’ya gönderdiği iki aracının çeşitli 
gayriresmi temaslarda bulunduğunu, 
Türkiye’nin yeni gelişmeler doğrul

tusunda bu önerileri değerlendireceği 
öne sürülüyor.  

Çatışmalara müdahil olmadığını açık
layan Türkiye ise Astana Süreci ortakları 
Rusya ve İran ile diplomatik temaslarını 
sürdürüyor.  

Erdoğan, "Suriye'nin toprak bütün
lüğünün korunması, istikrarsızlığın 
Suriye halkının meşru talepleri doğrul
tusunda mutabakatla son bulması en 
büyük temennimizdir" dedi. 
İranlı mevkidaşı Abbas Arakçi'nin 

Ankara ziyareti ardından düzenlenen 
basın toplantısında konuşan Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan da, "Suriye'deki 
olayları herhangi bir dış müdahaleyle 
açıklamaya çalışmak bu aşamada yanlış 
olacaktır" ifadesini kullandı. 

"Suriye'nin toprak bütünlüğünü 
desteklemeyi sürdüreceğiz" diyen Fidan, 
"İç savaşın tırmanmasını istemiyoruz" 
dedi ve mülteci akınının durması ve ter
sine dönmesinin önemli olduğunu kay
detti. 

Son gelişmelerin "Şam'ın kendi 
halkıyla ve meşru muhalefetle uzlaşı 
sağlaması gerektiğini" bir kez daha gös

terdiğini belirten Fidan, Astana sürecinin 
yakın zamanda tekrar hayata geçirile
ceğini söyledi. 

Suriye'de ateşkes ve çatışma süreç
lerinin kontrolü amacıyla 2017'de 
Türkiye ve Rusya'nın öncülüğünde 
başlatılan Astana toplantılarına daha 
sonra İran da dahil olmuştu. 

Fidan ilaveten Türkiye ve İran'ın, 
"teröre karşı iş birliğini" sürdüreceğini 
belirtti ve "Hem PKK hem de uzantılarına 
karşı" iki ülke arasında görüş birliği 
olduğunu vurguladı. 

Türkiye bir yandan PKK/ PYD tehlike
sine karşı koyarken diğer yandan da 
diplomatik kanalları açık tutuyor. 
Suriye’nin toprak bütünlüğüne önem 
veriyor ve sürecin masada çözüleceğini 
baştan beri söylüyor. O nedenle Astana 
sürecine önem veriyor. 

Esad şimdiye kadar görüşmeye adeta 
burun kıvırıyordu. Ne var ki bu son 
darbe ile köşeye sıkıştı. Türkiye’nin 
önemi ona hatırlatıldı. Muhalifler bu
radan geri dönmeyecektir. Ancak 
Türkiye’nin rolünü kimse küçümseye
mez. Türkiye sahada savaşmasa da eğit

tiği askerler o mücadeleyi veriyor.  Kimse 
İsrail Esad’a karşı savaşılmasını istiyor 
demesin. O zaman İsrail PKK/PYD’ye de
vlet kurdurmak istiyor argümanıyla karşı 
yanıt bulurlar. İsrail’i denklem dışına 
çıkararak olaylara bakmak gerekiyor. 
Olayları birbirinden ayırmadan sağlıklı 
sonuca varmak mümkün değil. Türkiye 
tüm bunların hepsini hesaba katarak 
denge politikasını çok iyi yürütüyor.  
Şu an PKK/PYD ne durumda, bölgeye 

dönen sivil halk ne yapıyor ona bakmak 
gerekiyor. 

Henüz sona gelinmiş değil ama 
başlanılan yerde iyi şeylerin olduğu 
aşikar!

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), kasımda aylık bazda yüzde 2,24, Yurt İçi Üretici 
Fiyat Endeksi (YİÜFE) yüzde 0,66 artış gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyat

larında yüzde 47,09, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 29,47 olarak kayıtlara geçti. 

Enflasyon rakamları açıklandı 

Batı Akdeniz'in 11 aylık  
ihracatı 2,3 milyar doları aştı 
BAİB Başkanı Ümit 

Mirza Çavuşoğlu, yaptığı 
yazılı açıklamada, bölge
den kasımda 202 milyon 
49 bin 610 dolarlık yurt 
dışı satışı yapıldığını be
lirtti. 

Geçen ay en fazla yaş 
meyve ve sebze sek
töründe ihracat 
yapıldığını aktaran 
Çavuşoğlu, "Yaş meyve 
ve sebze sektörü 68 mi
lyon 152 bin 193 dolarla 
ilk sırada yer aldı. Bu 
sektörü sırasıyla maden 
ve metaller, ağaç mamul
leri ve orman ürünleri, 
kimya ile hububat bak
liyat yağlı tohumlar ve 
mamulleri sektörleri 

takip etti." bilgisini pay
laştı. 

Kasımda en fazla ihra
catın yaklaşık 17 milyon 
304 bin dolarla Çin'e 
yapıldığını ifade eden 
Çavuşoğlu, ilk 5'te Çin'in 
ardından sırasıyla 
Ukrayna, Rusya, Ro
manya ve ABD'nin yer 
aldığını bildirdi. 

Çavuşoğlu, 11 ayda ise 
bölgeden bir önceki yılın 
aynı dönemine göre 0,80 
oranında gerileme ile 2 
milyar 383 milyon 159 
bin dolarlık ihracat 
yapıldığını kaydetti. 

Yaş meyve ve sebze 
sektörünün yıl genelin
deki rakamlara göre de 

718 milyon 192 bin 
dolarla ilk sırada yer 
aldığını anlatan 
Çavuşoğlu, "İkinci sıraya 
maden metaller, üçüncü 
sırada ağaç mamulleri ve 
orman ürünleri, 
dördüncü sıraya kimyevi 
maddeler ve üçüncü 
sıraya da iklimlendirme 
sektörü yerleşti. Batı Ak
deniz'den 11 aylık 
dönemde en fazla ihracat 
gerçekleştirilen ülkelere 
bakıldığında 221 milyon 
640 bin 427 dolarla Al
manya birinci oldu. Al
manya'yı sırasıyla Çin, 
Rusya, ABD ve Ukrayna 
takip etti." ifadelerini 
kullandı.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerine göre, kasımda 
12 aylık ortalamalar dikkate 
alındığında tüketici fiyatları 
yüzde 60,45, yurt içi üretici fiy
atları yüzde 42,6 arttı. 

 
Kasımda fiyatı en fazla 

artan ürün "taze sebze", en 
çok düşen "seyahat 
malzemeleri" oldu 

Aylık bazda TÜFE yüzde 2,24, 
YİÜFE yüzde 0,66 artış gös
terdi. 

TÜFE, kasımda geçen yılın ar
alık ayına göre yüzde 42,91, 
geçen yılın aynı ayına kıyasla 
yüzde 47,09 oldu. YİÜFE ise Ar
alık 2023'e göre yüzde 28,01, 
geçen yılın kasım ayına kıyasla 
yüzde 29,47 olarak belirlendi. 

Böylece TÜFE, yıllık bazda 
Haziran 2023'ten, YİÜFE de 
Mart 2021'den bu yana en 
düşük oran olarak kayıtlara 
geçti. TÜFE, Haziran 2023'te 
yüzde 38,21, YİÜFE de Mart 
2021'de yüzde 31,2 olarak hesa
planmıştı. 

 
Beklentiler 
AA Finans Enflasyon Beklenti 

Anketi'ne katılan 15 ekonomist, 
kasım ayında TÜFE'nin yüzde 
1,98 artacağını öngörmüştü. 
Ekonomistlerin kasım ayı en
flasyon beklentilerinin ortala
masına göre yıllık enflasyonun 
yüzde 46,71'e ineceği 
öngörülüyor. 

 
YİÜFE, kasımda yıllık 

bazda madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 38,01, 
imalatta yüzde 31,31 yükseldi 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi 
(YİÜFE), kasımda, yıllık bazda 
madencilik ve taş ocakçılığında 
yüzde 38,01, imalatta yüzde 

31,31, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında yüzde 4,65, su tem
ininde yüzde 42,11 artış gös
terdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerine göre, YİÜFE, 
kasımda bir önceki aya kıyasla 
yüzde 0,66, geçen yılın aralık 
ayına göre yüzde 28,01, geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 
29,47 ve 12 aylık ortalamalara 
göre yüzde 42,6 yükseldi. 

Sanayinin 4 sektörünün yıllık 
değişimleri, madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 38,01, 
imalatta yüzde 31,31, elektrik, 
gaz üretimi ve dağıtımında 
yüzde 4,65, su temininde yüzde 
42,11 artış yönünde oldu. 

Ana sanayi gruplarının yıllık 
değişimleri incelendiğinde, ara 
mallarında yüzde 29,4, dayanıklı 
tüketim mallarında yüzde 37,15, 
dayanıksız tüketim mallarında 
yüzde 40,3, enerjide yüzde 8,15 
ve sermaye mallarında yüzde 
30,94 yükseliş görüldü. 

Sanayinin 4 sektörünün aylık 
değişimlerine bakıldığında, 
madencilik ve taş ocakçılığında 
yüzde 1,15, imalatta yüzde 1,07, 
su temininde yüzde 1,14 artış 
gerçekleşirken elektrik, gaz üre
timi ve dağıtımında yüzde 3,58 
azalış kayıtlara geçti. 

Ana sanayi gruplarının aylık 
değişimleri incelendiğinde ara 
mallarında yüzde 0,64, dayanıklı 
tüketim mallarında yüzde 1, 
dayanıksız tüketim mallarında 
yüzde 2,21, sermaye mallarında 
yüzde 0,62 artış görülürken en
erjide yüzde 2,32 düşüş gerçek
leşti. 

 
TÜFE'de ana harcama gru

plarında, kasımda en yüksek 
artış yıllık bazda yüzde 92,49 
ile eğitim grubunda oldu 

Tüketici Fiyat Endeksi'nde 
(TÜFE) yer alan ana harcama 
gruplarında, kasımda, yıllık 
bazda en yüksek artış yüzde 
92,49 ile eğitim grubunda oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerine göre, TÜFE'de 
kasımda bir önceki aya oranla 
yüzde 2,24, geçen yılın aralık 
ayına göre yüzde 42,91, geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 
47,09 ve 12 aylık ortalamalara 
göre yüzde 60,45 artış gerçek
leşti. 

Ana harcama grupları 
itibarıyla kasımda bir önceki aya 
göre giyim ve ayakkabıda yüzde 
0,25, alkollü içecekler ve 
tütünde yüzde 0,04 azalış 
görüldü. Kasımda aylık bazda 
artışın en yüksek olduğu ana 
grup ise yüzde 5,1 ile gıda ve 
alkolsüz içecekler olarak hesap
landı. 

 
Yıllık değişimler 
Kasımda geçen yılın aynı 

ayına göre en az artış gösteren 
ana grup, yüzde 26,24 ile 
ulaştırma oldu. Buna karşılık, 
geçen yılın aynı ayına göre 
artışın en yüksek olduğu ana 
grup ise yüzde 92,49 ile eğitim 

olarak belirlendi. 
Endekste kapsanan 143 temel 

başlıktan 27'sinde düşüş 
gerçekleşirken, 10'unda değişim 
olmadı, 106'sında ise artış 
görüldü. 

 
Özel kapsamlı TÜFE 

göstergeleri 
İşlenmemiş gıda ürünleri, en

erji, alkollü içkiler ve tütün ile 
altın hariç TÜFE'deki değişim, 
kasımda bir önceki aya göre 
yüzde 1,54, geçen yılın aralık 
ayına göre yüzde 42,28, geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 
45,68 ve 12 aylık ortalamalara 
göre yüzde 60,56 olarak gerçek
leşti. 

Özel kapsamlı tüketici fiyatları 
endeksi göstergelerine 
bakıldığında kasımda aylık 
bazda en az yükseliş yüzde 1,43 
ile "işlenmemiş gıda, alkollü içe
cekler ve tütün ürünleri hariç 
TÜFE" göstergesinde oldu. 

Yıllık bazda en yüksek artış ise 
yüzde 47,4 ile "alkollü içecekler 
ve tütün hariç TÜFE" göster
gesinde kaydedildi.

Yılmaz, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan 
kasım ayı enflasyon verilerine ilişkin 
değerlendirmede bulundu. 

Ekonomi programına duyulan güven 
neticesinde dezenflasyon sürecini tesis 
etmeyi sürdürdüklerini ifade eden Yıl
maz, tüketici fiyatları kasım ayında 
yüzde 2,24 oranında yükselirken, ekim 
ayına göre yıllık enflasyonun 1,5 puan 
düşüşle yüzde 47,09 seviyesine ger
ilediğini belirtti. 

"2024 yılı mayıs ayına göre yıllık en
flasyondaki azalış 28,4 puana 
ulaşmıştır." bilgisini veren Yılmaz, 
hizmet enflasyonunda ekim ayında be
lirgin bir şekilde başlayan yavaşla
manın, kasım ayında da devam 
ettiğinin görüldüğünü vurguladı. 

Yılmaz, sözleşme yenileme oranının 
düşmesinin de etkisiyle aylık kira en
flasyonunun kasım ayında gerilediğini 
aktararak, "Kira fiyat artışlarındaki 
düşüş eğiliminin önümüzdeki 
dönemde sürmesini ve hizmet grubu 
enflasyonundaki düşüşe olumlu katkı 
vermesini bekliyoruz." değer
lendirmesini yaptı. 

Geçici arz koşullarına bağlı olarak 
işlenmemiş gıda enflasyonu yüksek 

seyrini sürdürürken, gıda dışı aylık 
tüketici enflasyonunda ise daha olumlu 
bir seyir izlendiğini dile getiren Yılmaz, 
şunları kaydetti: 

"Kasım ayında enflasyonun ana eğili
minde düşüş devam etmiş, B ve C en
dekslerindeki aylık artışlar 1,5 
seviyelerinde gerçekleşirken, yıllık en
flasyon sırasıyla 45,68 ve 47,13 seviye
sine gerilemiştir. Yurt içi üretici 
fiyatlarındaki ılımlı seyir, tüketici fiyat
ları üzerindeki maliyet yönlü baskının 
giderek hafiflediğini göstermektedir. 
Firmaların fiyatlama davranışlarında 
görülen iyileşme tüketici enflasyonuna 
olumlu yansımaktadır. Uygulanan 
dezenflasyonist politikalara duyulan 
güvenin artması, enflasyondaki düşüşle 
birlikte enflasyon beklentilerinin de iy
ileşmesine katkı sağlamaktadır. 
Toplumsal refahı ilerletmek, ekono
mide öngörülebilirliği artırmak, kay
nakların daha adil ve etkin dağılımını 
gerçekleştirmek için ekonomi pro
gramımızı kararlılıkla uyguluyoruz. 
Dezenflasyon sürecinin önümüzdeki 
aylarda da devam etmesini bekliyoruz. 
Tek haneli rakamlara yeniden ulaşın
caya kadar enflasyonla mücadelemizi 
çok boyutlu, koordineli ve kararlı bir 
şekilde sürdüreceğiz."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 
Dezenflasyon sürecinin önümüzdeki 

aylarda da devam etmesini bekliyoruz 

ARZU ERDOĞRAL

Türkiye Suriye 
konusunda ne yapıyor?
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HaleP rejimden kurtarıldı. Birkaçgündür sosyal medyada sevinç göste-rileri, kale surlarından dalgalananbayraklar vs…Görünen o ki bir kısım üzülürkenbüyük bir kısım ise mutlu ve Halep’inyeniden fethini kutluyor.Suriye rejimi, Cumartesi günü yap-tığı açıklamada, islamcı Hayat Tahrir
el-Şam (HTŞ) tarafından düzenlenentaarruzda Halep şehrini kaybettikleri-ni duyurmuştu. Bu mağlubiyet sadeceEsad’ın değildi, aynı zamanda İran veRusya’da HTŞ karşısında mağlup ol-muşlardır. Rusya Savunma Bakanlığı, Rushava kuvvetlerinin Suriye rejiminindesteklemek amacıyla HTŞ’li muhalif-lere hava saldırıları düzenlemiş olsa-lar da yine de bekledikleri şekilde iş-ler yürümemiş ve Halep düşmüştü.HTŞ'nin 'Operasyon Odası', taar-ruzu 'Özgürlüğün Şafağı' olarak baş-lattığı taarruz hızlı şekilde zaferle so-nuçlanmıştı.HTŞ, Halep’e girmiş ve Hama ken-tine ilerlerken gelen haberler bizlerisevindirmiştir. PKK varlığı ile bilinen
Tel rıfat’a operasyon bilgisi medyaya

yansımış ve kısa sürede Türkiye des-tekli, Suriye Milli Ordusu Tel Rıfat’takiPKK/YPG varlığını çekilmeye zorla-mıştı.Birkaç gün içerisinde çok hızlı şe-kilde haritalar yeniden çizilmişti.Peki, şimdi ne olacak?Sırada ki adım ne olmalı?Bu soruları biraz açalım. Son gelişmeler neticesinde şunlarıkısaca özetleye biliriz:• PKK/YPG’nin oluşturmak istedi-ği terör koridoru büyük darbe almış,önemli şekilde PKK etkisiz hale geti-rilmiştir. Tel Rıfat’ı savunmaya çalışanterörist militanlar ilk etapta şehrin dışhattında savunma hattı kurmuş olsada başarılı olamamış ve çatışma içeri-lere kadar girmiştir.• PKK unsurları işin aslı hiç bekle-medikleri yönden saldırıya maruz kal-mışlardır. Şöyle ki Tel Rıfat’ın Kuzeyive Batısından saldırı beklerlerkenSMO ters köşe yapmış ve Halep’indüşmesi ile rejimin kontrolü olan gü-neyden saldırmıştı. PKK oysaki Kuzeyhattına mevzi ve uzun tüneller açmış-tı. Halep tarafından gelebilecek bir sal-dırıyı asla planlamamışlardı. Durum

böyle olunca da yıllardır kazılan mevzive tüneller bir anda boşa düşmüş veTel Rıfat’ı kaybetmişlerdi.• Muhalifler, Halep’e yakın olan di-ğer bir yerleşim yeri olan Şeyh Mak-sud’taki PKK ve İranlı unsurlara bildiridağıtmış, çatışmaya mahal olmadanşehri boşaltmaları istenmişti. Son aldı-ğım bilgiye göre sanırım anlaşma sağ-lamış. Ancak KCK, militanlara sahalar-da mücadele etmelerini yönünde çağ-rı yaptıkları da söylenmektedir. • Sırada Münbiç mi var? Bu o ka-dar kolay olmayacaktır. Şöyle ki Tel Rı-fat, Rus güdümünde ekstra bir desteğiyok! Münbiç’de durum karışık. Mün-biç’te Rus ve ABD nin etkisi mevcut.Geçmişte imzalanan, ABD Başkanlıkkararnamesi ile Münbiç koruma altın-da. Türkiye doğrudan bu bölgeye ope-rasyon çekemez. Aksi durumda Türki-ye, ABD öncülüğünde çeşitli yaptırım-lara maruz kalır.Durum böyleyken TSK’nın dahaönce Zeytindalı ve Barış Pınarı hare-kâtlarında olduğu gibi doğrudan mü-dahalesi beklenemez. Ancak bu yaptı-rımlardan sıyrılmanın bir yolu damümkün.SMO eğer harekât başlatırsa, Türki-ye yaptırımlara maruz kalmaz. Anka-ra’nın Münbiç konusunda SMO’yu kul-lanması şu durumda kaçınılmazdır.Münbiç’te bildiğimiz kadarıylaSMO’nun kripto yapısı da mevcut. Olasıbir operasyonda lehte gelişmelere ne-den olabilecek saf değişiklikleri olabilir. Münbiç’in PKK’dan temizlenmesisınır güvenliğimiz açısından elzemdir.

Karışıklıktan istifade TSK ve SMO bubölgede acil adımlar atmaldır.• Halep’e dönecek olursak bu alan-da HTŞ’nin sınavı başlamıştır. Kendile-rinin terörist olamadıklarını uluslar-arası kamuoyuna göstermek zorunda-lardır. Aksi durumda meşru bir yöne-tim mümkün olmayacaktır. HTŞ, Suri-
ye kurtuluş Hükümeti kurmuştu.Bunu sürdürmek ve yönetişimde tak-dir almak için kendini ispatlamadır.Halep’te çeşitli din ve mezhepleremensup halk yaşamakta. Onlara karşıanlayış göstermeleri HTŞ açısındanolumlu olacaktır. Din/ inanç özgürlü-ğü sağlamadıkları takdirde uluslarara-sı arenada terörist olarak tanınmayadevam edilecektir.• Halep’in kurtuluşunda sonra Ha-lep’e geri dönecek bir halk kitlesimevcuttur. Özellikle Türkiye’den dö-necek Haleplilerin azımsanmayacakderecede sayısı fazladır. Halep artıkeski Halep olmayacak, yeni demogra-
fik yapılar oluşacaktır. Örneğin çoğu-nun düzgün şekilde Türkçe konuştuğubir şehre döneceğini söylersek yanlışolmayacaktır. Türkiye’de doğmuş veTürk okullarında eğitim görmüş Ha-lepliler geri döndüğünde demografikyapıları da değişecektir.Özetle HTŞ’nin bundan sonraki ye-tim şekli ileriki aşamalarda meşrulu-ğu açısından çok önem arz edecektir.Biliyoruz ki HTŞ, 2016’da El Kaide‘denayırdığını açıklamış ve ismini Fetih ElŞam Cephesi olarak değiştirmişti.Şuan ise ismi HTŞ!HTŞ’nin sınavı şimdi başlıyor…

CEMAL DURUK

Türkiye, Münbiç
ve HTŞ Denklemi

Diyarbakır'Da Bağlar ilçesinde 21Ağustos'ta kaybolan ve  8 Eylül'de EğertutmazDeresi'nde cansız bedenine ulaşılan Narin Gü-ran cinayetine ilişkin en önemli rapor mahke-meye sunuldu.   Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mah-kemesince alınan ara kararda, dava dosyasınaeklenen Daran-2 bölgesine ait görüntüler üze-rinde bilirkişi incelemesi yapılmasına kararverilmişti. Ulusal Kriminal Büro tarafından da-vaya ilişkin incelenen görüntülerle ilgili hazır-lanan bilirkişi raporu tamamlanarak, Diyarba-kır 8. Ağır Ceza Mahkemesine gönderildi.
KARARTI NARİN'E AİTGörüntülerden alınan fotoğraflara da yerverilen raporda, Tavşantepe Mahallesi'ndekiokulun güvenlik kamerası görüntülerinin ince-lenmesi sonucu, "Kamera saatine göre 15.14'teNarin Güran'ın açıda, kadrajda olduğu, 15.15'tediğer kızlara el salladığı, patikada yürüdüğü-nün görüldüğü, bu andan sonra kamera açısın-da Narin'in görülmediği, okul kamerasında songörülme anının 15.15.14 (saat/dakika/saniye)olduğu" belirtilerek, şöyle denildi: "Okul kame-rasındaki son görülme anından (güncel) 1,5dakika sonra ev-ahır istikametine doğru hare-ketli bir karartının olduğu, bu karartının kıya-fet unsurlarının koyu renkte olmasından vekısa boylu zayıf algılanmasından kaynaklı Na-rin Güran olabileceği değerlendirilmekte olup,takdiri makama bırakılmıştır."Dava dosyasına eklenen raporda mahke-menin kurum tarafından araştırılmasını iste-diği konularla ilgili tespitlere yer verildi.
NARİN EV-AHIR BÖLGESİNE GİTTİMahkemenin, "Narin'in okul kamerasındagörüldükten sonra kendi evinin bulunduğu pa-tikaya doğru yol aldığı bilinmekle, Arif Gü-ran'ın evine veya ahırına gidip gitmediği ya dapatika yolu üzerinde bulunan sanık NevzatBahtiyar'ın evine doğru gidip gitmediği veyasanık Bahtiyar'ın patika yol üzerinde Narin'ikarşılayıp karşılamadığı hususlarının araştırıl-ması, inceleme yapılırken Narin'in en son okulkamerasına yansıyan görüntüsünde siyah kıya-fetli olduğunun anlaşılması karşısında özelliklesiyah kıyafetli bir kız çocuğunun tespit edilipedilemediğinin dikkatlice incelenmesi, ayrıcainceleme yapılırken güncel saat olan 15.10 ile15.30 arasının değerlendirilmesi istenilmekte-dir." yönündeki talebine ilişkin yapılan incele-me sonucunda raporda şu bilgiler yer aldı:"Görüntülerde patika yolu kullanmak üzerey-ken kadrajda bulunduğu an boyunca giysi özel-likleri tanımlaması yapılması mümkün oldu-ğundan dolayı patika yolu kullanıp yolda geçir-diği makul süre göz önünde bulundurulduğun-da, 15.18.49 ile 15.18.50 (saat/dakika/saniye)aralığında görülen ve deşifre klibi boyuncakoyu karartı görünümlü hareketli olarak izle-nen alanda Narin Güran'ın ahır-ev bölgesineyaklaşmakta olduğu değerlendirilmiş, yukarıdoğru giderek gözden kaybolmuştur."
NEVZAT BAHTİYAR OLAY GÜNÜ
ARİF GÜRAN'IN EVİNE GİTTİ Mİ?Raporda, mahkemenin, "Sanık Nevzat Bah-tiyar'ın aşamalardaki beyanları dikkate alına-rak Arif Güran'ın evine gidip gitmediği, evdençıkıp çıkmadığı, kendi evine ya da ahırına birşey taşıyarak gidip gitmediği, ahırına ya daevine girip girmediği, daha sonra kırmızı ren-kli bir araba ile kendi evinden ya da ahırındanayrılıp ayrılmadığı hususlarının incelenmesi,bu hususların ya da başkaca hususların tespitihalinde özellikle saat diliminin belirtilmesi"talebine ilişkin, şu tespitler yer aldı: "Tüm gö-rüntü iyileştirme teknikleri kullanılarak ve de-falarca tekrarlamalı olarak her bir görüntü ka-resi izlenerek sorulan tüm sorulara spesifikcevap verilmesi amaçlanmış ise de olayın ger-çekleştiği kısmın oldukça uzakta olması, ahır,ev ve diğer ev ve bina gibi yapıların birbirleri-ne oldukça yakın mesafede olmaları nedeniy-le, eve, ahıra bir şey taşıyarak gidip gidilmedi-ği, eve, ahıra giriş çıkışlar, araba ile evinden,ahırdan ya da nereden ayrılıp ayrılmadığı hu-suslarına yönelik tespit yapılmasının mümkünolamayacağı değerlendirilmiştir."

Sarıyer Belediye Başkanı Mus-tafa Oktay Aksu'nun, belediye iştirakiSAR-BEL üzerinden 12 CHP’li meclisüyesini maaşa bağlaması kamuoyun-da tartışmalara yol açtı. Belediyemeclis üyelerinin “huzur hakkı” adıaltında aylık gelir elde etmesi, SAR-BEL’in zor durumdaki mali yapısıylabirleştirilince, karar eleştirilerin oda-ğına yerleşti. Bu üyelerin SAR-BEL’eaylık maliyetinin 300 bin lirayı aştığıbelirtiliyor. Sarıyer Söz Gazetesi'ninhaberine göre, Sarıyer Belediyesi’ninAralık ayı meclis oturumunda AKParti Grubu adına söz alan AbdullahErol Akkuş, CHP’li üyelerin maaşabağlanmasını eleştirerek, belediyeninşeffaf yönetim anlayışına aykırı birtablo oluştuğunu dile getirdi. Ak-kuş’un eleştirilerine yanıt veren Ok-tay Aksu ise tartışmaları daha da

alevlendiren bir açıklamada bulundu.Aksu, “Batık bir şirketi yeniden yapı-landırmak için böyle bir yöntem izli-yoruz. İsterseniz sizi de yönetim ku-ruluna alabiliriz” ifadelerini kullandı.Aksu’nun bu çıkışı, SAR-BEL’in nedenbatık durumda olduğu sorusunu dayeniden gündeme getirdi. Belediye-den yapılan açıklamada, maaş değil,“huzur hakkı” ödemesi yapılacağı be-lirtilse de bu uygulamanın şirkete yıl-lık maliyetinin yaklaşık 3 milyon 600bin lirayı bulacağı ifade ediliyor.Tartışmalar sırasında AK Partigrubunun söz talebini reddedenAksu, “Bu konunun burada tartışıl-masının bir anlamı yok. İstersenizbunu dışarıda yüz yüze konuşabiliriz”diyerek, eleştirilere kapalı kapılar ar-dında çözüm arayışı mesajı verdi.CHP’li meclis üyelerinin asgari ücret

düzeyinde huzur hakkı alacağını be-lirten Aksu, “Katıldıkları toplantılarbaşına ödeme yapılacak. Hizmet et-mek istiyorsanız, AK Parti grubunuda yönetim kuruluna alabiliriz” dedi.
CEVAP HAKKI VERİLMEDİAksu’nun açıklamaları sırasındayanıt hakkı talep eden AK Parti üyele-rinin mikrofonları açılmadı. BaşkanAksu, “Söz vermeyeceğim, burada ko-nuşmaya gerek yok” diyerek tartış-mayı sona erdirdi. AK Parti grubununbu durum karşısında meclis oturu-munun işleyişine dair eleştirileri dik-kat çekti. SAR-BEL’in mali durumunuiyileştirme gerekçesiyle atıldığı belir-tilen bu adım, şirketin ekonomik gele-ceği kadar, yerel yönetimlerdeki şef-faflık ve hesap verebilirlik tartışmala-rını da beraberinde getirdi.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,partisinin TBMM Grup Toplantısı'ndakonuştu. Bahçeli'nin gündeme ilişkinyaptığı değerlendirmeler şöyle:"Türkiye ekonomisi 4 yıl boyuncakesintisiz 17 çeyrektir büyüme perfor-mansını göstermektedir. Bu önemli birbaşarıdır. Bütçe açığının gelecek yılyüzde 3,1'e gerilemesi karamsarlık sal-gını ile siyasi ahlak entübesi yaşayanla-rı perişan edecektir. Enflasyon kuşat-ması kırılırken hayat pahalılığının şid-detli akımı püskürtülmektedir. Türkiye

ekonomisi sıkıntılı ve zorlu dönemlerigeride bırakmıştır.
SAHTE DOLAR İDDİALARIMHP, sahte para iddiasının maksat-lı şekilde dolaşıma sokulduğu görü-şündedir. Sahte para iddiaları külliyenyalandır. Kapalıçarşı'ya kadar sirayetetmesi, döviz bürolarının alım satımıbıçak gibi kesmesi bize göre Türkiye'yeyönelik operasyondur. Bunlar külliyenyalan ve saptırmadır. Sahte para bası-mı konularının araştırılması amacıyla

resen soruşturma başlatılmıştır. Sahte-karlığa karşı mücadele sürmelidir. Ül-kemizin sahte parayla anılmasını plan-yanların hevesleri kursaklarında bıra-kılmalıdır. Telaşa lüzum yok, vatandaş-larımız sakin olmalı. Hezimet gerile-mek değil vazgeçmektir. Mustafa Ke-mal Paşa'yı İstanbul'dan Samsun'a ta-şıyan seçkin bir zevatın doğaçlama ter-cihi değil Türk devlet aklının operasyo-nel yeteğenidir. Yüreğimiz Cumhur İtti-fakı'nın başarısına adanmıştır. Bizimaklımız zorlu dönemlerde hızır gibi ye-tişmiştir. Bizim aklımız zorlu dönem-lerde hızır gibi yetişmiştir. Evin içinigüvenceye kavuşturmazsak sızma olur.Milli güvenliğimizin bin yıllık kardeşli-ğimizin tahrik ihtimalinin günbegünfarklı boyutlar kazandığını daha neyiileri sürerek izah edeceğiz?
SURİYE'DEKİ DURUMBölgemizde yerinden oynayan taşlarhala yerine oturmamıştır. Kaotik iklimgiderek sertleşiyor. Suriye'de 14 yılı bu-lan işgal sarmalında cephe üstüne cep-he açılmaktadır. Başkent Ankara vizyo-nuna bağlı kalarak ülkemizi ve milleti-mizi önceliğine alan tavır takınmalıyız.Türk devletinin yaptığı da budur. SuriyeArap Cumhuriyeti'nin siyasi ve toprakbütünlüğüne saygı esastır.

Suriye Arap Cumhuriyeti solumuncihazına bağlı tartışmalı devlet konu-mundadır. Beşşar Esad, Türkiye'ninuzanan elini tutmamıştır. Esad'ın Tür-kiye ile ön şartsız temas ve diyalogkurması normalleşme iradesi göster-mesi önce kendi hayrına sonra da ül-kesinin çıkarınadır. En uzun sınıra sa-hip olduğumuz Suriye'nin istikrara ka-vuşması samimi dileğimizdir. Türkiyeile Suriye arasında diplomasi ve diya-log süreçleri üçüncü tarafların herhan-gi bir bozucu etkisi olmadan canlandı-rılmalıdır. Başka çare ve çıkış yolu kal-mamıştır. Esad yönetimi aklını başınaalmalıdır. Esad yönetimi kabuğuna çe-kilip ayakta kalamaz.
PKK/YPG/PYD DÜŞMANIMIZGelişmelerin Kürt kardeşlerimizlehiçbir ilgisi yok. Bölücü terör örgütünehayat haramdır. YPG bitene kadar böl-geyi boşaltamayız. Kürtler canımız,PKK/YPG/PYD can düşmanımızdır.DEM ya Türkiye partisi olacak ya da tü-kenmekten başka seçeneği kalmayacak-tır. Terör ya bitecek Türkiye bahara uya-nacaktır ya da bölücü katiller son silahlıteröriste kadar tek tek canlı hedef ol-maktan kurtulamayacaktır. Tel Rıfat te-mizlendi, sırada Münbiç var. Halep ilik-lerine kadar Türk ve Müslüman."

'Esad, Türkiye'nin
uzattığı eli tutmadı'Suriye’de muhaliflerin ilerleyişi hakkında konuşan MHP lideri Bahçeli, Suriye DevletBaşkanı Beşşar Esad’ın Türkiye’nin uzattığı eli tutmadığını söyledi. Bahçeli, “Esad yöne-timi aklını başına almalıdır. Türkiye ile Suriye arasında diplomasi canlandırılmalı” dedi

Sarıyer Belediyesi'nde CHP'li üyelere maaş skandalı

Narin cinayetinde
görüntüler artık net

04ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  3.12.2024  11:51  Page 1



74 ARALIK 2024 ÇARŞAMBADÜNYA

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı aşağıda ya-
zılı olan gündemle 23.12.2024 günü Saat: 19:30'da Merkez-
efendi Mah. No:24 ZEYTİNBURNU / İSTANBUL adresimiz-
deki Dernek Merkezinde yapılmasına, belirtilen gün ve saat-
te çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci toplantı,
30.12.2024 günü aynı adres ve saatte nisapsız olarak aşa-
ğıdaki gündemle yapılacaktır.

Sayın üyelerin toplantıya iştirak etmeleri rica olunur.
YÖNETİM

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporlarının Okunması

ve Yönetim Kurulunun İbrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek Üyelerinin

Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve gayri-

menkul alması, satması, kiralaması ve kiraya vermesi, tah-
sis etmesi veya alması, hibe alması ve vermesi, Alternatif ve
uzlaşma çözüm yollarına müracaat etme yetkisinin verilmesi

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
7. Dilek ve temenniler
8. Kapanış.

MERKEZ EFENDİ CAMİ VE 
MÜŞTEMELATINI KORUMA DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL

HTŞ (Heyet Tahrir el-Şam), 27 Ka-sım 2024'te Halep'in batısında Suriyerejimine karşı geniş çaplı bir saldırı baş-lattı. Bu operasyon, rejimin sivilleri he-def alan topçu atışlarına karşı bir misil-leme olarak duyuruldu. HTŞ, bölgedekiaskeri varlığını artırarak insansız havaaraçlarını (İHA) kullanma kapasitesinigeliştirdi ve yeni ittifaklar kurdu. Ayrıca,İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırıların-dan faydalanmayı hedeflediği iddia edi-liyor. Bu durum, HTŞ'nin uluslararasıalanda kendini meşrulaştırma çabasıolarak görülüyor. Son dönemde Suri-ye'deki gelişmeler, Heyet Tahrir el-Şam(HTŞ) ve ABD arasındaki dolaylı ilişki-ler açısından dikkat çekici bir boyut ka-zanmıştır. Özellikle kuzeybatı Suriye'de,HTŞ'nin Halep bölgesinde rejim güçleri-ne karşı başlattığı saldırılar ve ABD'ninörgüte yönelik örtülü desteği öne çık-maktadır.
Muhalif guruplar neden 
şimdi saldırıya geçti?Suriye'deki muhalif grupların, özel-likle Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ) liderli-ğindeki güçlerin Halep'te rejim hedefle-rine yönelik son saldırıları, çeşitli tak-tiksel ve stratejik nedenlere dayanıyor:

1. esad rejiminin Zayıflığı: Halepve çevresindeki rejim güçleri, uzun sü-redir kaynak yetersizliği ve yıpratıcı ça-tışmalar nedeniyle zayıflamış durumda.

Bazı gözlemciler, İran'ın İsrail ile artangerilimlere odaklanması ve Hizbullah'ınLübnan'daki iç sorunlarla meşgul olma-sı nedeniyle Esad rejiminin savunması-nın zayıfladığı aşikardır.
2. Bölgesel Hedefler: HTŞ ve diğermuhalif gruplar, İdlib ve Halep kırsalın-da rejimin son dönemdeki saldırılarınakarşılık vermeyi ve bu bölgelerde kont-rolü artırmayı hedefliyor. Bu tür ilerle-meler, HTŞ'ye uluslararası arenadadaha güçlü bir pazarlık gücü sağlayabi-lir.
3. uluslararası Desteği Güçlendir-

me: Muhalif gruplar, özellikle Batılı dev-letlerin Suriye'deki rolünü yeniden de-ğerlendirdiği bir dönemde askeri başa-rılar elde ederek uluslararası destek ka-zanmayı hedefliyor. ABD'nin, HTŞ'yi do-laylı olarak meşru bir güç olarak gör-meye başlaması bu hamleleri teşvik et-mektedir.
4. Stratejik Avantajlar: Halep, Suri-ye'nin ekonomik ve stratejik açıdan kri-tik bir bölgesi. Bu kentin kırsalındakontrol sağlamak, muhalif grupların lo-jistik avantajlarını sağlayacaktır.
5. rusya'nın Dikkat Dağıtılmışlı-

ğı: Rusya'nın Ukrayna'daki savaş nede-niyle Suriye'ye olan ilgisinin azalması,muhaliflerin saldırılarını yoğunlaştır-ması için bir fırsat olarak görülüyor.Rusya'nın Halep'teki hava saldırıları, ça-tışmanın gidişatını değiştirmekte yete-rince etkili olamadı.

Bu faktörlerin bir araya gelmesi,muhalif grupların Halep'te saldırı dalga-sı başlatmasını mümkün kılmış ve bu,bölgedeki güç dengelerini yeniden şe-killendirebilecek potansiyele sahip ol-muştur.Türkiye'nin HTŞ (Heyet Tahrir Şam)ile mesafeli bir ilişki sürdürmesinin te-melinde uluslararası baskılar, güvenlikendişeleri ve bölgesel dengeleri gözet-me çabası bulunmaktadır. Türkiye'ninbu mesafeli duruşunu belirleyen faktör-ler şunlardır:
1. uluslararası Baskılar: HTŞ, Bir-leşmiş Milletler ve Türkiye'nin de arala-rında bulunduğu birçok ülke tarafındanterör örgütü olarak tanımlanmıştır. Tür-kiye, uluslararası toplumla uyumlu birpolitika izleyerek HTŞ'yi açıkça destek-lemekten kaçınmaktadır. HTŞ'ye yöne-lik açık destek, Türkiye'nin uluslararasıarenadaki itibarını ve ilişkilerini olum-suz etkileyebilir.
2. iç Güvenlik endişeleri: Türkiye,HTŞ'nin faaliyetlerinin sınır güvenliğiaçısından risk oluşturabileceğini değer-lendirmektedir. HTŞ'nin bölgedeki radi-kal gruplarla ilişkileri, kontrolsüz birmülteci akını ve sınır ötesi terör tehdit-leri, Türkiye'nin bu örgüte mesafeli ol-masındaki temel nedenlerden biridir.
3. Bölgesel Dengeler: Türkiye, Su-riye'nin kuzeyinde istikrar sağlamayayönelik çalışmaları çerçevesinde, dahageniş bir stratejik denge gözetmektedir.HTŞ gibi radikal grupların güçlenmesi,Türkiye'nin desteklediği daha ılımlı mu-halif grupların zayıflamasına neden ola-bilir. Ayrıca, İran ve Rusya gibi aktörler-le yapılan görüşmelerde bu gruplarınvarlığı sorun yaratabilmektedir.
4. HTŞ'nin radikal Geçmişi: HTŞ,El Nusra Cephesi'nin bir devamı olarakkabul edilmektedir ve El Kaide ile geç-mişteki bağlantıları nedeniyle Türki-

ye'nin politikalarında hassas bir noktaolarak değerlendirilmektedir. Türkiye,HTŞ'nin bu mirası nedeniyle örgüte ya-kınlaşmanın bölgesel ve uluslararasıriskler barındırdığını düşünmektedir.
5. HTŞ'nin Bağımsız Hamleleri:HTŞ, İdlib'de kendi yönetim yapısınıkurmuş ve diğer muhalif gruplara kar-şı sert bir tavır almıştır. Bu durum,Türkiye'nin bölgede kontrolü sağlamaçabalarını zorlaştırmakta ve HTŞ iledoğrudan iş birliği yapmasını güçleş-tirmektedir.Türkiye, HTŞ'yi tamamen dışlama-makla birlikte, bu örgütle ilişkilerindeihtiyatlı bir politika izlemekte ve dahageniş bölgesel hedeflerini gözetmekte-dir. Bu strateji, hem uluslararası aktör-lerle uyum hem de sınır güvenliğini sağ-lama açısından kritik bir denge gerek-tirmektedir.

HTŞ’nin Suriye’deki 
Atraksiyonu Türkiye için 
Fırsat mı yoksa Tehdit mi?HTŞ’nin Suriye’deki son dönemdekihareketliliği, Türkiye için hem fırsathem de tehdit potansiyeli taşıyor. Budurum, Türkiye'nin Suriye'deki bölgeselpolitikaları, sınır güvenliği ve uluslar-arası ilişkiler açısından stratejik değer-lendirmeler yapmasını gerektiriyor.

Fırsatlar
1. rejime Karşı Baskı Aracı:• HTŞ'nin Halep ve çevresinde reji-me karşı gerçekleştirdiği saldırılar, Be-şar Esad hükümetine yönelik baskıyıartırabilir. Bu durum, Türkiye'nin rejim-le müzakerelerde daha güçlü bir pozis-yon elde etmesine yardımcı olabilir.• HTŞ’nin askeri hareketliliği, İranve Rusya’nın Suriye’deki etkisini denge-lemek için Türkiye’ye dolaylı bir avantaj

sağlayabilir.
2. Suriye Muhalefetinin Gücünü

Koruma:• Türkiye'nin desteklediği muhalifgruplar zayıflarken, HTŞ’nin sahadagüçlü bir aktör olarak varlığını sürdür-mesi, Esad rejiminin kuzey Suriye’dekiilerleyişini sınırlayabilir. Bu da Türki-ye'nin sınırlarına yakın bölgelerde reji-min güçlenmesini önlemek açısındanstratejik bir değer taşıyabilir.
Tehditler
1. radikalizm ve Güvenlik Sorun-

ları:• HTŞ’nin radikal kökeni ve El Kaideile geçmiş bağları, Türkiye için ciddi birgüvenlik riski oluşturuyor. HTŞ'nin Su-riye'nin kuzeyinde kontrolü artırması,radikal unsurların sınır bölgelerine ya-yılma olasılığını artırabilir.
2. uluslararası ilişkilerde Baskı:• HTŞ’nin terör örgütü olarak tanım-lanması, Türkiye’nin bu gruba mesafelidavranmasını zorunlu kılıyor. HTŞ'ninfaaliyetlerine karşı yeterince önlemalınmadığı algısı, Türkiye’ye yönelikuluslararası eleştirileri ve yaptırım teh-ditlerini artırabilir.
3. Bölgesel istikrarın Zedelenmesi:• HTŞ'nin saldırıları, Suriye’nin ku-zeyinde istikrarsızlığı derinleştirirken,Türkiye’nin desteklediği diğer muhalifgrupların zayıflamasına neden olabilir.Bu, Türkiye’nin Suriye’de uzun vadeliçözüm çabalarını sekteye uğratabilir.
SonuçHTŞ’nin Suriye’deki atraksiyonu,Türkiye için hem taktiksel avantajlarhem de stratejik riskler yaratıyor. Türki-ye'nin bu durumu fırsata çevirebilmesi,HTŞ ile mesafesini koruyarak dengelibir dış politika izlemesine bağlı. Aynızamanda, sınır güvenliği ve uluslararasıyükümlülükler dikkate alınarak hareketedilmesi, Türkiye'nin bu karmaşık den-klemdeki rolünü belirleyecektir.

PROF.DR.H.MUSTAFA ERAVCI

TÜRKİYE, ABD VE SURİYE
MUHALEFETİ (HTŞ VE

SMO)NİN SON HAMLELERİ

Suriye'De çatışmalar sürerken olası senar-yolar da konuşulmaya başlandı. Reuters'ın ha-berine göre, konu hakkında bilgi sahibi beş kişi,ABD ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE),İran'dan uzaklaşması ve Lübnan Hizbullah'ınagiden silah yollarını kesmesi halinde, SuriyeDevlet Başkanı Beşar Esad'a uygulanan yaptı-rımların kaldırılması olasılığını görüştüğünüsöyledi. Kaynaklar, ABD'nin Suriye'ye yönelikkapsamlı yaptırımlarının 20 Aralık'ta sona ere-cek olması ve İsrail'in Lübnan'daki Hizbullah veSuriye'deki İran varlıkları da dahil olmak üzere,Tahran'ın bölgesel ağına karşı yürüttüğü kam-panya nedeniyle görüşmelerin son aylarda yo-ğunlaştığını ifade etti.
OPERASYONDAN ÖNCE GÖRÜŞMEGörüşmeler, Esad karşıtı silahlı grupların, 28Kasım'da Halep'e girmelerinden önce gerçekleş-ti. Kaynaklara göre muhalif grupların yeni ilerle-yişi, tam da Esad'ın İran'la ittifakında Emirlik veABD'nin girişiminin yararlanmayı amaçladığıtürden bir zayıflığın işareti. Ancak kaynaklar,Esad'ın karşı saldırı için İran'ın yardımını kabuletmesi halinde, bunun iki ülkenin arasını açmaçabalarını da zorlaştırabileceğini belirtiyor.
İRANLI BAKANDAN ŞAM ZİYARETİİran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi, Esad'adestek için Suriye'yi ziyaret etti ve BAE BaşkanıŞeyh Muhammed Bin Zayid El Nahyan hafta so-nunda Esad'la telefonda son gelişmeleri konuştu.Reuters'a konuşan iki ABD'li kaynak, Suriyeli veLübnanlı dört muhatap ve iki yabancı diplomat,ABD ve BAE'nin 2011'de patlak veren iç savaş sı-

rasında ülkesinin büyük bölümünü yeniden elegeçirmesine yardımcı olan İran ile Esad'ın arası-nı açmak için bir fırsat gördüğünü söyledi.
BAE ÖNCÜ ROL ÜSTLENDİSuriye hükümeti ve Beyaz Saray, Reuters'ınsorularına yanıt vermedi. BAE, Bin Zayed'inEsad ile yaptığı telefon görüşmesine ilişkin açık-lamasına atıfta bulundu. BAE, kendisine karşıSünnilerin önderliğindeki isyanı bastırmak içinArap olmayan Şii İran'ın yardımını kabul etme-sinin ardından, Esad'ı dışlayan, çoğunluğu SünniMüslüman Arap devletleri arasında Esad içinöncü bir rol üstlendi. Emirlikler, Arap Birliği Su-riye'nin üyeliğini yeniden başlatmadan önce, sa-

vaşın başlamasından bu yana bir Arap ülkesineyaptığı ilk ziyaret olan 2022'de Esad'ı ağırladı.
YAPTIRIM HAFİFLETME TEKNİKLERİKaynaklar, BAE'nin uzun süredir Esad'ıİran'dan uzaklaştırmayı umduğunu ve Suriye ileticari bağlar kurmak istediğini ancak ABD yaptı-rımlarının bu çabaları engellediğini söyledi. Tah-ran tarafından bilgilendirilen üst düzey bir böl-gesel diplomat, İran'ın “bazı Arap ülkelerinin Su-riye'yi Tahran'dan uzaklaştırarak İran'ı izole et-meye yönelik perde arkası çabaları hakkında”bilgilendirildiğini ile getirdi. Diplomat, bu çaba-ların Washington'un olası yaptırım hafifletmeteklifleriyle bağlantılı olduğunu sözlerine ekledi.

aBD ve Körfez'den
Esad'a şartlı teklifSuriye’de Devlet Başkanı Beşar Esad güçleriyle muhalif grupların çatışmaları şid-detini korurken, ABD yeni strateji üzerinde çalışıyor. Reuters’ın haberine göre, ABDve Birleşik Arap Emirlikleri, İran’dan uzaklaşması ve Hizbullah’a giden silah yolla-rını kesmesi halinde, Esad’a uygulanan yaptırımları kaldırmayı değerlendiriyor

ABD Başkanı Joe Biden,görev süresinin son ayındaÇin'e yönelik yeni yaptırımlarkapsamında 24 farklı tip çipüretim donanımı ile üç kate-gori yazılım ihracatını yasak-ladı. ABD Ticaret Bakanlığı'nabağlı Sanayi ve Güvenlik Bü-rosu (BIS), Çin'e yönelik buyeni ihracat kısıtlamalarının,Çin'in çip sektöründeki tek-nolojik ilerlemeyi engelleme-yi hedeflediğini açıkladı. Ayrı-ca, yapay zeka çiplerinde kul-lanılan Yüksek Bant GenişlikliHafıza (HBM) bileşeninin deÇin'e ihracatı yasaklandı.Kısıtlamaların etkinliğiniartırmak amacıyla, ABD yöne-timi "yabancı doğrudan ürünkuralı" (FDPR) uygulamasınageçeceğini açıkladı. Bu süreç,yabancı şirketlerin, ürünle-rinde Amerikan menşeili par-çalar kullanarak Çin'e ihracatyapmalarını denetleyecek.Bunun yanında, Ticaret Ba-kanlığı'nın 140 Çinli şirketi"varlık listesine" almayı plan-ladığı belirtildi. Bu listedekişirketlere, ABD hükümetin-den özel izin almadan ürünveya hizmet satılması yasakolacak. Çin, ABD'nin bu yaptı-

rım kararlarına sert tepkigösterdi. Çin Dışişleri Bakan-lığı Sözcüsü Lin Cien, ABD’ninihracat kontrollerinin "piyasaekonomisinin kurallarını veadil rekabet ilkesini ihlal etti-ğini" belirterek, bunun "ulus-lararası ekonomik ve ticaridüzene zarar verdiğini" ifadeetti. Lin, aynı zamanda küre-sel sanayi ve tedarik zincirle-rinin istikrarının da bu kısıt-lamalarla bozulduğunu vur-guladı. Çin, kendi şirketlerininmeşru haklarını korumak içingerekli tedbirleri alacaklarınıaçıkladı.ABD Ticaret Bakanı GinaRaimondo, getirilen kısıtla-maların amacının Çin'in çipteknolojisini askeri teknoloji-ler ve silah sistemleri için kul-lanmasını engellemek oldu-ğunu söyledi. Raimondo, "Kı-sıtlamalar, ABD'nin, Çin HalkCumhuriyeti'nin askeri mo-dernleşmesinde kullandığı enileri teknoloji çipleri üretmekabiliyetine ket vurmak içinbugüne dek getirdiği en güçlükontroller." dedi. Biden yöne-timinin bu adımı, ABD'nin Çinile olan çip savaşı stratejisininen son halkası. oldu.

Biden'dan Çin'e 
Çip yapTırımı

ABD'nin seçilmiş Başkanı Donald Trump,kendi sosyal medya platformu Truth Social üze-rinden yayınladığı mesajında Hamas'ı tehditederek, Gazze Şeridi'ndeki esirlerin serbest bı-rakılması çağrısında bulundu. Trump, “Herkes,Ortadoğu'da çok şiddetli, insanlık dışı ve tümdünyanın iradesine aykırı şekilde tutulan rehi-neler hakkında konuşuyor. Ama hepsi laftan iba-ret ve icraat yok. Şu hakikati ifade etmeme izin

verin, eğer ABD Başkanlığı görevini gururla üst-leneceğim 20 Ocak 2025 tarihinden önce rehi-neler serbest bırakılmazsa Ortadoğu cehenne-me döner" ifadelerine yer verdi. "Bu bedeli Orta-doğu'daki herkes öder, özellikle de bu suçu işle-yenler" diyen Trump, "Sorumlular, Amerika Bir-leşik Devletleri'nin uzun ve efsanevi tarihi bo-yunca darbe indirdiği herkesten çok daha şid-detli bir şekilde vurulacak. Rehineleri derhal

serbest bırakın” ifadelerini kullandı.Gazze Şeridi'nde 101 İsrailli esir bulunduğutahmin ediliyor. Hamas tarafından bugün yapı-lan açıklamada, 7 Ekim 2023 tarihinden bu yanasoykırımcı İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldırıların-da 33 esirin hayatını kaybettiği duyuruldu. Ha-mas, esirlerin serbest bırakılması için İsrail'inGazze Şeridi'nden tamamıyla çekilmesini ve sa-vaşın sona ermesini talep ediyor.

Donald Trump, Hamas'ı tehdit etti
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ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, Doğu Anadolu şehirlerinin güzel-
liklerini keşfetme fırsatı sunan Turistik 
Doğru Ekspresi'nin 23 Aralık'ta yeniden 
seferlerine başlayacağı müjdesini verdi. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, Doğu Anadolu şehirleri-
nin güzelliklerini keşfetme ve kar yağı-
şıyla beyaza bürünen dağların kartpos-
tallık görüntülerine şahit olmak isteyen 
vatandaşları masalsı yolculuğa çıkaran 
Turistik Doğu Ekspresi'nin 23 Aralık'ta 
yeniden seferlerine başlayacağı müjde-
sini verdi. 

Uraloğlu, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Türkiye'nin kalkınma he-
deflerindeki stratejik öneme sahip de-
mir yollarının, tarih boyunca ülke eko-
nomisi ve turizminin gelişmesine katkı 
sağladığını söyledi. 

Konvansiyonel tren hatlarının şehir-
lerarası ulaşımda hızlı, güvenli ve eko-
nomik alternatif olduğunu anlatan Ura-
loğlu, demir yolu taşımacılığının birey-
sel ve kurumsal düzeyde tasarruf sağ-
larken, şehirlerarası ticareti ve lojistik 
faaliyetleri destekleyerek yerel ekono-
milerin canlanmasına da katkı verdiğini 
bildirdi. 

Demir yollarının, yük ve yolcu taşı-
macılığında olduğu kadar turizmin ge-
lişmesinde de önemli bir yere sahip ol-
duğunu ifade eden Uraloğlu, "Ülkemizin 
doğal güzelliklerini, kültürel mirasını ve 
tarihi değerlerini görmek isteyen yerli 
ve yabancı turistler, masalsı yolculukta, 
nostaljik seyahat deneyimi yaşıyor." diye 
konuştu. 

Bakan Uraloğlu, kış mevsiminin etki-
sini artırdığı bu günlerde Ankara-Kars 
arasında 2019'dan bu yana hizmet ve-
ren Turistik Doğu Ekspresi'nin yeniden 
seferlerine başlayacağı müjdesini vere-
rek, şunları kaydetti: 

"23 Aralık'ta tarihi Ankara Garı'ndan 
uğurlayacağımız Turistik Doğu Ekspre-
si, yolcularımıza sıcak ve konforlu or-
tamda unutulmaz bir kış seyahati dene-
yimi yaşatacak. Trenimiz, Erzincan, Er-
zurum, İliç, Divriği ve Sivas'ta durarak, 
yerli ve yabancı turistlere şehirlerin gü-
zelliklerine ve kar yağışıyla beyaza bü-
rünen dağların kartpostallık görüntüle-
rine şahit olma fırsatı sunacağız. Doğu 
Anadolu şehirlerinin güzelliklerini keş-
fetme fırsatı sunan Turistik Doğru Eks-
presi ile kar yağışıyla beyaza bürünen 
dağların kartpostallık görüntülerine şa-
hit olmak isteyen vatandaşlarımız için 
satışa sunulan biletler yoğun ilgi görü-
yor. Yolcuları masalsı yolculuğa çıkara-
cak tren biletlerinin yüzde 25'i TCDD 
Taşımacılık tarafından, geriye kalan bi-
letler seyahat acenteleri aracılığıyla satı-
şa sunuluyor. TCDD Taşımacılık'ın satışa 
sunduğu biletleri alan yolcular, tüm 
masraflarını kendileri karşılarken, seya-
hat acentelerinin satışa sunduğu bilet fi-
yatlarının içerisinde yeme-içme, konak-
lama, rehberlik, turistik geziler, dönüş 
masrafları yer alıyor." 

Uraloğlu, Doğu Ekspresi ile Turistik 
Doğu Ekspresi'nin birbirinden farklı ol-
duğuna dikkati çekerek, her gün karşı-
lıklı sefer yapan pulman (oturaklı) ve 
kuşetli (yataklı) vagonlardan oluşan 
Doğu Ekspresi'nin, yolcu indirme-bin-
dirme yaptığı 53 istasyonda durduğunu 
ve yolculuk süresinin 26 saat olduğunu 
söyledi. 

Turistik Doğu Ekspresi'nin ise sade-
ce kış sezonunda doğal güzellikleri gö-
rerek, tarihi ve kültürel yerleri gezmek 
isteyen turistler için hizmet verdiğini 
anlatan Uraloğlu, Ankara'dan pazartesi, 
çarşamba, cuma günlerinde, Kars'tan 
ise çarşamba, cuma ve pazar günlerinde 
hareket eden Turistik Doğu Ekspre-
si'nin, 33 saat süren yolculuğu sırasında 
Ankara-Kars yönünde Erzincan ve Erzu-
rum'da, Kars-Ankara yönünde ise İliç, 
Divriği ve Sivas'ta uzun aralıklara dura-
rak, yöresel kültürü tanıma fırsatı sun-
duğunu kaydetti. 

"Gelen talepler üzerine yeni pro‐
jeler üzerinde çalışıyoruz" 

Uraloğlu, Türkiye'nin her köşesinin 
ayrı güzelliklere ve kültürel zenginlikle-
re sahip olduğunu belirterek, "Doğu 
Ekspresi, Turistik Doğu Ekspresi, Kars-
Erzurum Turistik Bölgesel Treni, Güney 
Kurtalan Ekspresi, Turistik Diyarbakır 
Ekspresi ve Van Gölü Ekspresi gibi tren-
lerimiz, özellikle gençlerimizden büyük 
ilgi görüyor. Bu trenlerimiz güzergahlar 
boyunca tarih, doğa ve kültürle iç içe se-
yahat deneyimi yaşayan yolcularımız, 
ülkemizin eşsiz tarihini de görme fırsatı 
elde ediyor." dedi.

Doğu Anadolu'ya 
"masalsı yolculuk" 
23 Aralık'ta başlıyor 

Uğruna şehir değiştirdiği  
engelli oğluyla üniversitede  

aynı sırayı paylaşıyor 
İSTANBUL Teknik Üniversitesi 

mezunu maden mühendisi Mustafa 
Bayrak, 2001 yılında mimar Müge 
Bayrak ile evlendi. Çiftin 2003 yı-
lında ise Egemen ismini verdikleri 
bebekleri dünyaya geldi. 

Çeşitli belirtiler üzerine 3 yaşın-
da hastaneye götürülen Egemen 
Bayrak'a yüzde 40 engelli raporu 
verildi. Zihinsel engelli çocuklarını 
hayata kazandırmak için mücadele 
veren çift, onun öğrenimine devam 
edebilmesi için geçen 21 sene bo-
yunca büyük çaba harcadı. 

Liseden 2022 yılında mezun 
olan Egemen Bayrak, o yıl üniversi-
te sınavında istediği puanı alamadı. 
O sene emekli olan baba Mustafa 
Bayrak, oğluyla üniversite sınavına 
hazırlanmaya karar verdi. 

Sınava beraber hazırlanan baba 
oğul, 2023 yılında istedikleri puanı 
aldı. 

Oğlundan daha yüksek puan al-
masına rağmen önce tercih yapma-
yan baba Bayrak, Egemen'in Uşak 
Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümünü kazanması üzerine ek 
yerleştirme döneminde bu okula 
kayıt oldu. 

Eşi Aydın'da çalışan Mustafa 
Bayrak, oğlu için Uşak'ta ev kiraladı 
ve onunla bu kente taşındı. Ev arka-
daşı olan baba oğul, her sabah bir-
likte üniversiteye gidiyor, derste 
yan yana oturup sunumlarını bir-
likte gerçekleştiriyor. Ders araların-
da sınıf arkadaşlarıyla zaman geçi-
ren baba oğul, birlikte ders çalışı-
yor. 

"Verdiğimiz emeklerin karşı‐
lığını aldık" 

Mustafa Bayrak, AA muhabirine, 
oğlunun eğitimine büyük önem 
verdiğini söyledi. 

Onu üniversiteye hazırladığı dö-
nemde öğleye kadar evde ders ça-

lıştıklarını, daha sonra da birlikte 
eğlenceli aktiviteler yaptıklarını an-
latan Bayrak, "35 sene sonra tekrar 
üniversite sınavına girmek, başarılı 
olmak ve eğitime başlamak hem 
benim açımdan son derece değişik 
bir duyguydu, hem sınıf arkadaşla-
rım ve hocalarımız tarafından alı-
şılmadık bir durum oldu. Babalığın 
yanında bir de dersler var. Derslere 
beraber giriyoruz, beraber çalışıyo-
ruz. Hem öğrencilik, hem babalık 
böyle çok karmaşık duygular içinde 
oluyor insan. Hani anlatılmaz ya-
şanması gerekir denir ya öyle bir 
duygu söz konusu." dedi. 

Bayrak, oğlunun ve kendisinin 
notlarının iyi olduğunu dile getire-
rek, şöyle konuştu: 

"Şu ana kadar verdiğimiz emek-
lerin karşılığını aldık. Çocuk da 
elinden geleni yapıyor, ben de. Ba-

şarılı olduğumuzu düşünüyorum. 
Bu bana gurur veriyor. Bu yaşımda 
derslere motive olmak, çok başarılı 
olmak önemli bir şey. Hoşuma gidi-
yor onunla devamlı beraber olmak. 
Hem gurur duyuyorum kendisiyle 
hem de onunla beraber bu hayatı 
yaşamak beni mutlu ediyor. Ege-
men benim için bir evlat, hayat ve 
sıra arkadaşı, okul arkadaşı, benim 
için her şeyi ifade ediyor." 

Bayrak, okulu bitirdikten sonra 
oğluyla birlikte iş yeri açarak, Ege-
men'i iş hayatına hazırlamayı he-
deflediğini sözlerine ekledi. 

"İyi ki yanımda babam var di‐
yorum" 

Egemen Bayrak da babasının 
her zor dönemde yanında olduğu-
nu anlattı. 

Babasının fedakarlıkları olmasa 
üniversite okumasının mümkün ol-

madığını ifade eden Bayrak, "Ger-
çekten güzel bir duygu. İyi ki ya-
nımda babam var diyorum. Bunca 
yıl benim için uğraştı, ilkokul birin-
ci sınıftan beri. Beni büyüttü, yetiş-
tirdi. Babam olmasa ben yaşaya-
mam. Okulu bitirdikten sonra 
memleketimiz Zonguldak'ta ba-
bamla birlikte büro açacağız." diye 
konuştu. 

Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Ekrem Savaş ise üniversitenin 
engelli bireylerin hayatlarını kolay-
laştırmak için her geçen gün kendi-
ni yenilediğini, "engelsiz üniversi-
teler" arasında ödül ve nişan sayısı 
en yüksek 20 üniversiteden biri ol-
duğunu kaydetti. 

Baba ve oğlunun birlikte öğre-
nim görmesinden duyduğu mutlu-
luğu dile getiren Savaş, ikisinin de 
başarılı öğrenci olduğunu söyledi.

Çalıkuşu'nun köyü Zeyniler'e  
çöken sis dronla görüntülendi 

Çin’in simgesi pandalar  
Çıngdu’daki araştırma üssünde 

doğal ortamda yetiştiriliyor 
DÜNYADA yalnızca Çin'de sınırlı 

bir bölgede yaşayan dev pandalar, nesli 
tükenme tehdidi altındaki bir tür ola-
rak özel yetiştirme ve koruma çabala-
rıyla yaşatılıyor. 

Çin'in kuzeybatısındaki Sıçuan eya-
letinin idari merkezi Çıngdu Dev Pan-
da Yetiştirme Araştırma Üssü, bu çaba-
lara öncülük eden ana merkez konu-
munda bulunuyor. 

1980'li yıllarda vahşi doğadaki 6 
pandanın koruma altına alınmasıyla 
faaliyetlerine başlayan araştırma üssü, 
bugün yaklaşık 120 pandayı misafir 
ediyor. 

Araştırma üssü, Çıngdu şehir mer-
kezinin 18 kilometre kuzeyinde Futou 
Dağı eteğinde kurulu bir doğa parkı 
içinde bulunuyor. Burası, Çin'in simge-
si dev pandaların yanı sıra Himalaya 
kuşağına, Nepal'den Çin'e kadar bölge-
de yaşayan, nesli tükenmekte olan kızıl 
pandalara da ev sahipliği yapıyor. 

Yeşil bir bambu ormanı içine kuru-
lu park, pandaların yaşamasına uygun 

doğal ortamı sağlıyor. Orman içindeki 
ceplerde oluşturulan "panda villaları" 
hayvanlara korunaklı bir çevre sunu-
yor. 

Parkta hem dev pandalar hem de 
kızıl pandalara ayrılmış doğumhane ve 
yavru bakımı bölümleri bulunuyor. 
Panda doğumların büyük bölümünün 
gerçekleştiği araştırma üssü, Çin'deki 
ve dünyadaki pandaların büyük bölü-
münün ilk yuvası olma özelliği taşıyor. 

Koruma çabalarına muhtaç bir 
tür 

Dünyada yalnızca Çin'de sınırlı bir 
bölgede yaşayan dev pandalar, nesli tü-
kenme tehdidi altındaki bir tür olarak 
koruma çabalarına muhtaç durumda. 

Dev pandalar, Çin'de birbirine biti-
şik 6 dağlık bölgedeki dar şeritlerde 
yaşıyor. Ülkenin kuzeyindeki Şıçuan, 
Gansu ve Şaanşi eyaletlerinin sınırları 
içindeki Çingling, Min, Çionglay, Daşi-
angling, Şiaoşiangling ve Liangşan dağ 
sıraları dev pandaların doğal yaşam 
alanlarını oluşturuyor.

TÜRK edebiyatının usta kalem-
lerinden Reşat Nuri Güntekin'in 
1922'de yazdığı Çalıkuşu romanı-
nın başkarakteri Feride'nin öğret-
menlik yaptığı yer olarak bilinen 
Zeyniler Mahallesi sis tabakasıyla 
kaplandı.Reşat Nuri Güntekin’in Ça-
lıkuşu romanıyla ünlenen Zeyniler, 
Osmanlı dönemi eserleri ve Bizans 
döneminden kalma çok sayıdaki 
manastırın yanı sıra doğal zengin-
likleriyle dikkatleri çekiyor. 

Reşat Nuri Güntekin'in 1922'de 
yazdığı Çalıkuşu romanının başka-

rakteri Feride'nin öğretmenlik yap-
tığı Zeyniler, Yıldırım ilçesine bağlı 
Teleferik Mahallesi'ne yaklaşık 3 ki-
lometre uzaklıkta bulunuyor. Ma-
halleye Uludağ'ın eteklerinden Bur-
sa manzaralı dik yolları geçtikten 
sonra ulaşılıyor. 

Bölgeyi sabah saatlerinde etkisi 
altına alan sis, seyrine doyum olma-
yacak görüntüler oluşturdu. 

Uludağ'ın eteklerinde yer alan 
ve kuş bakışı olarak şehir merkezi 
görülen Zeyniler'deki sis dron ile 
havadan görüntülendi.

Aydın'da yaşayan Mustafa Bayrak, üniversite sınavına birlikte hazırlandığı 
engelli oğlunu Uşak'ta kazandığı bölümde de yalnız bırakmadı. 
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Mathieu, "60. Anniversary" tur-
nesi kapsamında 20 Şubat 2025'te 
İstanbul Volkswagen Arena'da, 22 
Şubat 2025'te Ankara Congresi-
um'da dinleyicilerle buluşacak. 

Dünyanın çeşitli yerlerinde sah-
ne alan, 1200'den fazla şarkıyı 11 
dilde seslendiren sanatçı, vokali ve 
sahne performansıyla müzik dün-
yasında beğeni kazandı. 

"Edith Piaf'ın halefi" olarak gös-
terilen Fransız sanatçı, Eyfel Kule-
si'nin 100. yıl kutlamasında Fransa 
ulusal marşı "La Marseillaise"i ses-
lendirdi. 

"Türk seyircisiyle yeniden 
buluşmaktan mutluluk duyuyo‐
rum" 

Klasik Fransız chanson tarzının 
temsilcilerinden Mireille Mathieu, 
AA muhabirine müzik hayatına ve 
Türkiye'de vereceği konserlere iliş-
kin açıklamalarda bulundu. 

Mathieu, kariyerinin başından 
itibaren dünyayı gezip, şarkılarını 
her sahnede dinleyicilere ulaştır-
ma şansına sahip olduğunu belirte-
rek, gittiği ülkelerin geleneklerini 
ve göreneklerini tanımanın, şarkı-
ları aracılığıyla duyguları aktarma-
nın her zaman kendisi için çok zen-
ginleştirici ve tatmin edici olduğu-
nu söyledi. 

Türkiye'de sahne almayı büyük 
bir heyecanla beklediğini dile geti-
ren sanatçı, "Türkiye'ye son seya-
hatim 20 yıl önce Galatasaray Ku-
lübü için Dolmabahçe Sarayı'nda 
verdiğim konserdi. 60 yıllık kariye-
rimi kutladığım turnem kapsamın-
da Türk seyircisiyle yeniden buluş-
maktan mutluluk duyuyorum." 
dedi.        

Mathieu, müzik kariyerinde ilk 
kez 21 Kasım 1965'te Fransız tel-
evizyonunda yayınlanan "Le Jeu de 
la Chance" adlı bir yetenek yarış-

masında keşfedildiğinden bahse-
derek, şunları anlattı: 

"Kariyerim bir peri masalı gibi 
başladı. Menajerim Johnny Stark 
sayesinde, Sacha Distel ve Dionne 
Warwick'in ön grubu olarak Olym-
pia sahnesine ilk adımlarımı attım 
ve ardından dünya çapında dağıtı-
lan ilk şarkım 'Mon Credo'yu kay-
dettim. Kariyerimin ilk üç ayı çok 
yoğundu. Çocukluk hayalim ger-
çekleşiyordu ve neler yaşayacağımı 
hayal dahi edemiyordum. Şarkı ka-
yıtları, röportajlar, sahneye çıkma, 
dünyayı tanıma… Öğrenmem gere-
ken çok şey vardı." 

"Her tür müziği dinlemeyi se‐
viyorum" 

Mireille Mathieu, Paul Mauriat, 
Francis Lai, Ennio Morricone, Mau-
rice Jarre, Charles Aznavour, Mic-
hel Legrand ve Eddy Marnay'ın 
arasında olduğu birçok isimle ça-
lıştığını, Fransız müziğinin uluslar-
arası alanda özel bir yere sahip ol-
duğunu ifade etti. 

Mathieu, şarkıcı olmanın çocuk-
luk hayali olduğuna işaret ederek, 
şunları kaydetti: 

"Benzersiz bir sese sahip olan 
Edith Piaf'tan çok etkilendim. İlk 

televizyon performansımda onun 
'L'hymne a l'amour', 'La vie en 
rose' ve 'Jezebel' şarkılarını söyle-
dim. Ancak menajerim, ilk albü-
mümde bana özel şarkılar yarata-
cak Paul Mauriat, Francis Lai, Mau-
rice Jarre, Charles Aznavour gibi 
muhteşem isimlerle çalışmamı sağ-
ladı. Bu sayede kendi repertuvarı-
mı oluşturdum. Sahnemde madam 
Piaf'ı anmak için her zaman iki 
şarkısını seslendiririm. Her tür 
müziği dinlemeyi seviyorum. Özel-
likle ABBA, Queen gibi grupları, 
klasik müziği ve Maria Callas'ın 
muhteşem sesini beğeniyorum." 

"Almanya beni kariyerimin 
başından itibaren benimsedi" 

Mesleğe doğru zamanda, güçlü 
melodilerin ve hemen akılda kalan 
şarkı sözlerinin sunulduğu bir dö-
nemde başladığına dikkati çeken 
Mathieu, kariyerinde birçok özel 
an olduğunu belirterek, "Kariyerim 
boyunca çok büyük sanatçılarla ha-
rika profesyonel karşılaşmalar ya-
şadım. Ancak Papa 2. Jean Paul ile 
yaptığım buluşmalar benim için en 
güzel anılar olarak kalacak. Kendi-
siyle üç kez bir araya gelme ve 
özellikle bir kez annem ve kız kar-

deşim Matite ile özel bir görüşme-
de bulunma ayrıcalığına sahip ol-
dum. Onun karizması, inanılmaz 
kişiliği ve iyiliği öylesine etkileyi-
ciydi ki bu büyük insandan etkilen-
memek mümkün değildi." şeklinde 
konuştu. Almanya'daki son turne-
sinde tüm konserlerin kapalı gişe 
olduğunu aktaran Mireille Mathi-
eu, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Almanya beni kariyerimin ba-
şından itibaren benimsedi ve Goet-
he'nin dilinde 350'den fazla şarkı 
kaydettim. Bu turne, Şubat 2024'te 
Kanada'dan bir dizi konserle başla-
dı ve turne sırasında sevgi dolu bir 
karşılamayla, yüreğime dokunan 
övgülerle karşılaştım. Aralık ayın-
da Slovakya'nın Bratislava ve Çek 
Cumhuriyeti'nin Prag şehirlerinde 
birkaç konserim olacak. Türkiye'de 
İstanbul ve Ankara'da sahne alarak 
Türk halkına kariyerim boyunca 
seslendirdiğim Fransız şarkı reper-
tuvarımı sunacağım. Mart 2025'te 
Hamburg'daki Elbphilharmonie'de, 
sonbaharda ise Paris Olympia'da 
60 yıllık kariyerimi kutlamak için 
konserler vereceğim. Ardından 
Fransa, İsviçre ve Belçika'da büyük 
bir turneye çıkacağım." dedi.       
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İSTANBUL'DA bu hafta, geniş bir 
yelpazede birbirinden farklı birçok et-
kinlik sanatseverlerin beğenisine su-
nulacak. 

İstanbul Devlet Tiyatrosu, 3-8 Ara-
lık'ta Mecidiyeköy Büyük Sahne'de 
"Bella Figura", 3-7 Aralık'ta Üsküdar 
Tekel Sahnesi'nde "Frankenstein", Me-
cidiyeköy Stüdyo Sahne'de "Mumya-
lar", Kozyatağı Kültür Merkzi'nde "Işıl-
tılı Haşerat", Üsküdar Stüdyo Sahne'de 
3-6 Aralık'ta "Bir Ruhun Hikayesi", Ga-
ribaldi Salon'da ise 5-8 Aralık'ta "Par-
mak" oyunlarını sahneleyecek. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Şehir Tiyatrolarında 4-7 Ara-
lık'ta Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahne-
si'nde "Gözlerimi Kaparım Vazifemi 
Yaparım", Üsküdar Musahipzade Celal 
Sahnesi'nde "Yaşamak mı, Yoksa Öl-
mek mi", Müze Gazhane Meydan Sah-
ne'de "Sivrisinekler", Kağıthane Sada-
bad Sahnesi'nde "Kuğunun Şarkısı", 
Ümraniye Sahnesi'nde "Bir Halk Düş-
manı", Müze Gazhane Prof. Dr. Sevda 
Şener Sahnesi'nde "Hayat Der Gülüm-
serim", 7 Aralık'ta FSM Kültür Sanat 
Merkezi Rasim Öztekin Sahnesi'nde 
ise "Zehir" oyunları gösterilecek. 

Maximum Uniq Açıkhava'da yarın 
ve 4 Aralık'ta "Kel Diva", 5 Aralık'ta 
"Kırık Plak", 6-8 Aralık'ta ise "Drakula" 
oyunları tiyatroseverlerle buluşacak. 

Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM) 
4 Aralık'ta "Doğu Ekspresinde Cina-
yet", 5 Aralık'ta "Amadeus", 6-8 Ara-
lık'ta ise "Suçsuzlar Çağı Suçlular Çağı" 
oyunları gösterilecek. 

Konserler 
Cemal Reşit Rey (CRR) Konser Sa-

lonu'nda yarın "I Musici Del Teatro 
Alla Scala", 6 Aralık'ta "Nedyalko Ned-
yalkov Ensemble", 7 Aralık'ta "Sokratis 
Sinopoulos Quartet" ve 8 Aralık'ta 
"Volkan Öktem #7" konserleri gerçek-
leştirilecek. 

AKM'de 6 Aralık'ta İstanbul Devlet 
Senfoni Orkestrası, 7 Aralık'ta da "Don 
Giovanni" operası beğeniye sunulacak. 

Gülden Karaböcek, 6 Aralık'ta Ha-
yal Kahvesi Atakent Sahnesi'nde kon-
ser verecek. 

İlk kez İstanbul'da sahne alacak İn-
giliz rock grubu "Pigs Pigs Pigs Pigs 
Pigs Pigs Pigs (PIGSx7)", 6 Aralık'ta 
Blind İstanbul'da sahne alacak. 

Haluk Levent, JJ Arena'da 7 Ara-
lık'ta dinleyicilerle buluşacak. 

İran asıllı pop müziği sanatçısı Far-
zad Farzin, 7 Aralık'ta Mustafa Kemal 
Merkezi Atilla İlhan Salonu'nda sahne 
alacak. 

İstanbul Filarmoni Derneği "80. Yıl 
Konserleri" kapsamında, 6 Aralık'ta 
Surp Asdvadzadzin Ermeni Katolik Ka-
tedrali'nde "Arp ve Duduk Konseri" 
müzikseverlere sunulacak. "İFD Genç 
Quartet" ise ilk konserini Kadıköy 
Surp Levon Ermeni Katolik Kilise-
si'nde 7 Aralık'ta gerçekleştirecek. 

"Duman" grubu 8 Aralık'ta Volks-
wagen Arena'da konser verecek. 

İstanbul Türk Müziği Dernek ve Va-
kıfları Dayanışma Konseyi (MÜZDAK) 
tarafından düzenlenen, 30 Kasım'da 
başlayan "31. İstanbul Türk Müziği 
Festivali", Bakırköy, Kartal ve Gebze 
arasındaki farklı kültür merkezlerinde 
müzikseverleri ağırlayacak. 

Yapı Kredi 80. yıl sahnesi, 4 Aralık 
akşamı davulcu ve besteci Ferit Od-
man'ın Babylon'daki konserine ev sa-
hipliği yapacak. 

Akın Sevgör, 2021 yılından beri 
aralıklarla yaptığı pastoral çalışmaları 
içeren yeni albümü "Reveries" ile 4 
Aralık'ta Zorlu Performans Sanatları 
Merkezi'ne (PSM) konuk olacak. 

Müzik dünyasında "Fransız şanson 
ikonu" olarak gösterilen, 2018'de ha-
yatını kaybeden Charles Aznavour'un 
şarkılarının seslendirileceği "Formi-
dable! Aznavour" İstanbul'da yapıla-
cak. Aznavour'a saygı niteliğinde ola-
cak konser, 4 Aralık'ta Zorlu Perfor-
mans Sanatları Merkezi (PSM) Turk-
cell Sahnesi'nde gerçekleştirilecek. 

Diğer etkinlikler 
Bu yıl üçüncüsü düzenlenen "Yuna-

nistan Sineması Günleri", yarın Pera 
Müzesi'nde başlıyor. Tüm gösterimle-
rin ücretsiz olacağı etkinliğin açılışı, 
yönetmen Pantelis Voulgaris'in "9 Nu-
maralı Forma (The Striker With Num-
ber 9)" filmiyle yapılacak.

İstanbul'da bu  
hafta birçok  

etkinlik  
sanatseverlerle 

buluşacak 
Dünya çapında "La 

Paloma Adieu", "Mon 
Credo" ve "Une His-

toire d'Amour" şarkı-
larıyla tanınan Fran-

sız sanatçı Mireille 
Mathieu, Türkiye'de 

konser verecek. 

Mathieu, 20 yıl sonra yeniden Türk  
dinleyicileriyle buluşmaya hazırlanıyor 

Türkiye'de 2023'te  
kültür harcamaları arttı 

TÜRKİYE'DE kültür harcama-
ları geçen yıl bir önceki yıla kı-
yasla yüzde 84,7 yükselerek 276 
milyar 338 milyon 253 bin lira 
olarak kayıtlara geçti. 

Türkiye İstatistik Kurumu, 
2023 yılına ilişkin kültür ekono-
misi ve kültürel istihdam verile-
rini açıkladı. 

Buna göre, kültür harcamaları 
geçen yıl bir önceki yıla göre yüz-
de 84,7 artarak 276 milyar 338 
milyon 253 bin liraya yükseldi. 

Kültür harcamalarının, gayri-
safi yurt içi hasılaya oranı 
2023'te yüzde 1 olarak gerçek-
leşti. 

Toplam kültür harcamaları 
içinde genel devlet harcamaları-
nın payı yüzde 64,3 oldu. 

Genel devlet harcamaları için-
deki kültür harcamaları geçen yıl 
bir önceki yıla kıyasla yüzde 98,1 
artarak 177 milyar 594 milyon 
791 bin liraya çıktı. Harcamaların 
yüzde 67,9'u merkezi devlet büt-
çesinden gerçekleştirildi. Genel 
devlet kültür harcamalarında en 
yüksek payı yüzde 24,4 ile mi-
marlık alanı aldı. 

Hane halklarının geçen yıl 
gerçekleştirdiği toplam kültür 
harcamasının dağılımına bakıldı-
ğında, veri işlem ekipmanlarının 
yüzde 22, televizyon ve ekipman-
larının yüzde 21 ve kitaplara 
ödenen ücretlerin yüzde 15 paya 
sahip olduğu görüldü.

DOB Genel Müdürü Sağtürk, genç-
lerin fikirlerini önemsediklerini belir-
terek, "Ulusal Beste ve Libretto Yarış-
ması"na, Türkiye'nin her yerinden ye-
tenekli gençlerin libretto, opera, bale 
ve çok sesli müzik eserleriyle katılma-
larını istediklerini söyledi. 

evlet Opera ve Balesi (DOB) Genel 
Müdürü ve Genel Sanat Yönetmeni 
Tan Sağtürk, göreve gelmesinin ardın-
dan geçen bir yılı aşkın sürede yaptığı 
çalışmalar ve yeni sezonda kurumun 
projelerine yönelik AA muhabirine 
açıklamalarda bulundu. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
Meclis'teki bütçe görüşmelerinde 
DOB'un hemen hemen hiç eleştiri al-
maması ve kurumdan övgüyle bahse-
dilmesinden gurur duyduklarını dile 
getiren Sağtürk, çalışmalarının ülkede 
teveccüh bulduğunu, seyircilerin eser-
lere kapalı gişe ilgi gösterdiğini belirt-
ti. 

Yeni sahnelerin yapılmasının sa-
natseverler tarafından talep edildiğini, 
konunun bütçe görüşmelerinde de ele 
alındığını aktaran Sağtürk, bu taleple-
rin kendilerine sorumluluk yüklediği-
ni, titiz ve özverili bir şekilde çalışma-
ya devam edeceklerini vurguladı. 

Tan Sağtürk, kendisinden önceki 
genel müdürlerin çalışmalarını yeni 
işlerle güçlendirerek, uluslararası 
standartlardaki opera ve bale evleri 

düzeyinde çalıştıklarını anlattı. 
Ankara Devlet Opera Balesi tara-

fından dünya prömiyeri yapılacak Çe-
lebi Operası'na ilişkin de bilgi veren 
Sağtürk, şunları kaydetti: 

"Arşivimizde Cemal Reşit Rey'in 
kendi el yazısıyla yazdığı notalar, 
Fransızca yazıları ve bütün anlatımları 
bulunuyor. Sahnede vücut bulması el-
bette ki çok kıymetli. Ankara Devlet 
Opera Balemizin sahneleyeceği Cemal 
Reşit Rey'in Çelebi Operası'nı nisan 
ayına yetiştirmeye çalışacağız. Drama-
turji çalışmasının çok iyi yapılması, 
hassas davranılması lazım. Çünkü or-
taya sadece bir eser koymak değil, 
aynı zamanda tarihi bir yapıyı, bir 
köprü olarak genç nesillere iletmek 
var. Çok hassas bir şekilde, kalabalık 

bir ekiple bunu organize etmeye çalı-
şıyoruz. Sanatçılarımız, teknik arka-
daşlarım konservatuvardan bizlerin 
okuduğu okullardan gelme. Kendi ara-
mızda neredeyse telepati ile anlaşabi-
lecek bir ortamımız var." 

‐ "Yerli milli eserleri ön planda 
tutacağız" 

Tan Sağtürk, İstanbul Devlet Opera 
ve Balesinin sahneleneceği Ahmet Ad-
nan Saygun'un "Gılgamış Destanı"nın 
prömiyerini de İstanbul Opera ve Bale 
Festivali'ne denk getirmek istedikleri-
ni belirtti. Sağtürk, "Net bir tarih ver-
mekten kaçınıyorum. Çok iyi çalışıl-
ması gereken bir sanat unsuru. Doğru 
zamanda, doğru biçimlendiği zaman 
seyirciyle buluşmuş olması çok kıy-
metli." dedi.

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürü 
Tan Sağtürk, yeni projelerini anlattı 
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(Konuyla ilgili değerlendirmelerimize 
geçen hafta kaldığımız yerden devam 
ediyoruz.) 

II HİSSİ SELİM / SAĞLAM BEŞ DUYU 
İçinde yaşadığımız kâinat / âlem, İslâmî 

eserlerde “mülk ve şehadet âlemi” diye de 
tanıtılır. Yani şahit olduğumuz, 
gördüğümüz, işittiğimiz, dokunduğumuz 
maddi âlem bir vakıadır ve hayatımız bu 
“mülk ve şehadet âleminde” cereyan eder. 
Bu âlemin anlaşılmasında kullanılan 
vasıta, Allah’ın biz insanlara verdiği havas
ı hamse, yani beş duyudur. Ancak âlemi 
doğru tanımak ve bu âlem içindeki konu
mumuzu doğru anlamak için, bu beş has
sanın sağlam olması gerekir ve buna da 
hissi selim adı verilir. İnsanın Allah’ı tanı
ması, bilmesi ve kâinat içinde kendi yerini 
tespit etmesi açısından mülk ve şehadet 
âlemi büyük önem arz eder.  

Tarih boyunca insanın beş duyu ile 
yöneldiği bu kâinat / âlem, gaye ve mak
sadı anlamak bakımından çoğu zaman 
yanlış yorumlanmış ve bu da insanların 
birtakım batıl görüş ve düşüncelere sa
planmalarına sebep olmuştur. Materyal
izm diye anılan ve günümüzde pozitivizm 
kalıbına giren felsefi ekol, bu sapkınlıklar
dan biri ve belki de en tehlikelisidir. Zira 
materyalistler beş duyuyla kavranan var
lıkları kabul, beş duyunun kavrayamadığı 
varlıkları reddetmek suretiyle, insanlık 
tarihinin belki de en büyük hurafesine 
imza atmışlardır.  

İlk çağ diye kabul edilen dönemde re
vaçta olan felsefe, maddiyyun veya 
dehriler de denen bu materyalist 
felsefedir. İlk çağ materyalistlerine M.Ö. 5 
binde yaşamış Demokritos ve M.Ö. 3 
binde yaşamış Epikür’ü önemli iki temsilci 
olarak örnek gösterebiliriz. 

Günümüz materyalizmine, pozi
tivizmine ve onun temel prensibi deter
minizme baktığımız zaman, ilk çağ 
materyalistlerini çok geride bırakacak 
kadar ifrada gittiklerini görürüz. Bunlar 
“Her şey maddeden ibarettir ve her hadis
enin sebebi de yine maddidir” diyerek, 
putperestliğin en akılsızca şeklini ortaya 
koymuşlardır. İlimler açısından bu batıl 
tapınmaya esbabperestlik de denir. 

Nitekim daha evvelki 
yazılarımızda bu felsefenin se
bepleri nasıl ilahlaştırdığını 
izah etmiştik.  

Tarih boyunca maddi âlem, 
genelde “ifrat” ve “tefrit” 
olarak iki şekilde anlaşılmıştır. 

Birincisi yukarıda ifade 
edildiği gibi maddeyi ilah 
kabul edip, madde dışında ne 
varsa hepsini inkâr etmektir. 

Bu yolu tercih edenler beş duyuyu ve beş 
duyuyla ortaya çıkan müşahede, tecrübe 
ve denemeyi esas almışlardır. Dolayısıyla 
beş duyunun sahasına girmeyen varlıkları 
yok kabul etmişlerdir. 

Hâlbuki maddi âlem, kaba idrake hitap 
eden cisimlerdir ve hayatın mana ve 
muhtevasını anlatmak bakımından son 
derece yetersizdir. Mesela insanı insan 
yapan düşünce, akıl ve fikir; beş duyu 
şartlarına, laboratuvar deneylerine konu 
olamaz. Keza sevgi, korku, acı, ızdırap, 
hasret, nedamet, hayranlık gibi insan 
psikolojisinin unsurları da öyledir.  

Bu durumda materyalistlere göre bun
ların hepsinin yok sayılması gerekir. Ama 
o zaman ortada insan fıtratının özellikleri 
namına hiçbir şey kalmamaktadır. 
Dolayısıyla bu felsefenin batıl olduğu, 
hadiseleri izahta son derece isabetsiz 
olduğu ve bir hurafe olduğu açıktır.  

Maddeyi anlamada tefrit olan görüş ise, 
onu yok sayanlar, hakikatte olmadığını 
iddia edenlerin görüşüdür. Bunlar da “ide
alistler” olarak anılır. En önemli temsilci
leri Eski Yunan’da Sokrat ve talebesi 
Eflatun’dur. Onlar “Bu âlem hakikatte yok
tur, bize öyle görünmektedir” der, böylece 
kâinata istinat eden bunca ilmin kaynağını 
da inkâr etmiş olurlar. Bunun da en az 
materyalizm kadar hurafe olduğu bir 
gerçektir. 

Kâinatı, yani mülk ve şehadet âlemini 
tanımada kullanılan beş duyuyu olması 
gerektiği gibi konumlandıran, yani mute
dil yolu çizen İslam’dır, Kuran’dır.   

İslam’a göre beş duyu, Allah’ın yarattığı 
ve insanın emrine musahhar kılınan kâi
nata yönelmiş cihazlarımızdır. Yani bizim 
beş duyumuz nasıl açık bir gerçek ise, o 
beş duyunun yöneldiği kâinat ve âlem de 
öyle gerçektir.  

İşte bundandır ki Kuran vahdaniyete ait 
delilleri, beş duyu ile kavranan ve akılla 
idrak edilen bu kâinattan gösterir. Mesela 
dağlar, ağaçlar, denizler, sema, ay ve güneş, 
bitkiler, hayvanlar, yağmur, bulut, su, 
toprak, ateş vs. âlemde her ne varsa hepsi 
de gerçektir ve vahdaniyet delilleri bu 
gerçekler üzerine bina edilmiştir. 

“O, yedi göğü tabaka tabaka yaratandır. 
Rahman’ın yaratışında hiçbir uyumsuzluk 
göremezsin. Bir kere daha bak! Hiçbir çat
lak (ve düzensizlik) görüyor musun? 
Sonra tekrar tekrar bak; bakışların 
(aradığı çatlak ve düzensizliği bulamayıp) 
âciz ve bitkin hâlde sana dönecektir.” 
(Mülk: 3  4) 

Bu ayetlerden, mülk ve şahadet âle
minden vahdaniyete nasıl delil göster
ildiğini anlamaktayız. 

İslam âlimleri, Kuran ve Sünnet kay
naklı araştırmalarında zahiri beş duyunun 
yanında batıni manada da beş hassa tespit 
etmişlerdir. Bunlar akıl, vehim, hayal, 
hafıza ve hatırlamadır.  

İmam Gazali ruhun kuvvetlerini konu 
edindiği eserlerinde “faziletler” ve 
“reziletler”den bahsederken; beş zahir, 
beş de batın olmak üzere toplam on 
kanaldan gelen bilgi ve malumatların kalp 
havuzunda toplandığını, orada değer
lendirildiğini, böylece kişinin his ve fikir 
dünyasının ortaya çıktığını anlatır. 

Söz buraya gelmişken İslam âlimlerinin 
yaptığı şu önemli tespiti de hatırlatalım: 

Günümüzde insanın ruhi ve insani 
faaliyetlerinin merkezi “beyin” kabul 
edilir. İslam âlimleri ise aklın merkezinin 
kalp olduğu, beynin kalbe tâbi olduğu 
tespitini yaparlar. Beyin, fikir üretmede 
bir merkez gibi görülse de aslında o, 
kalbin ışığının yansımasından ibarettir. Bu 
meyanda Hz. Ebubekir’in (r.a.) şu sözü 
önemlidir: 

“Aklın menşei kalptir, ziyası dimağ
dadır.” 

Toparlamak gerekirse: 
İslam aklı inkâr etmediği gibi beş 

duyuyu da inkâr etmez ve bunları hakka 
ulaştıran ilim vasıtalarının birer şubesi 
olarak tanır. Fakat bunları yerinde, sa
hasında ve sınırları içinde kullanır. Buna 
göre beş duyuyu aşan meseleler de vardır 
ve bunlar ayrı birer boyut olarak değer
lendirilir. Keza aklı aşan meseleler, duygu 
ve fikirler de naklin rehberliğiyle tanım
lanır ve böylece insanın kâinattaki kon
umu tarif edilmiş olur. 

Yani rasyonalistler aklı, materyalistler 
de beş duyuyu ilahlaştırırken, İslam her 
iki ilim vasıtasını da şartları, hududu ve 
kapasitesi çerçevesinde, yerli yerine otur
tur, onları hakkı bulmanın vasıta ve 
vesilesi olarak kullanır.  

III SADIK HABER 
Her şey aklı selim ve beş duyu 

aracılığıyla öğrenilemez. Mesela konuşu
lan diller, gidip görme imkânı olmayan 
uzak beldeler, geçmişte yaşanan hadiseler 
hakkındaki bilgiler ancak haber yoluyla 

öğrenilebilir. Bununla birlikte haber, özü 
itibariyle doğru veya yanlış olma ihtimali 
bulunan bir bilgi kaynağıdır; bu sebeple 
de akıl ve beş duyuya “selim” olma şartı 
koşulduğu gibi, habere de “sadık” olma 
şartı konmuştur. 

Sadık haber ikiye ayrılır: “Mütevatir 
haber” ve “Rasulün haberi”. 

Mütevatir haber, yalan üzerine bir
leşmelerini aklın imkânsız gördüğü bir 
topluluğun rivayet ettiği haberdir. Bu şartı 
taşıyan bilgi, tıpkı duyu organlarının 
sağladığı bilgi gibi zorunluluk ve kesinlik 
ifade eder. 

Rasulün haberi ise hem Kuran ayet
lerini hem de Sünneti ihtiva eder. Ve 
“vahiy kaynaklı” olduğu için Allahu 
Teâlâ’nın biz insanlara bildirdiği kesin, net 
bilgidir, hatasızdır, kusursuzdur, her türlü 
zaaftan uzaktır, yanlış oma ihtimali yoktur.  

Bu sebeple nasıl ki ilmin kaynaklarında 
naklî delilleri kâinat ve insan fıtratına 
önder ve rehber olarak seçiyorsak; ilmin 
vasıtalarında da akla ve beş duyuya “sadık 
haber” daha özelde de “rasulün haberi” 
rehberdir.  

Bir başka deyişle hak ve hakikate ancak 
aklı selim ve hissi selimin sadık haber 
rehberliğinde kullanılmasıyla ulaşılır.  

İşte ilimlerin hakka ulaştırmasının yolu, 
usulü, metodu budur. 

SONUÇ  
Günümüz ilim dünyasında “metodoloji” 

tabirinin sık sık kullanılıyor olması, ortada 
gerçekten ilmî bir metodoloji olduğu an
lamına gelmez; buna delil teşkil etmez. 
Çünkü gerçek metodolojinin “hakkı bilm
eye kapı açması” gerekir ve günümüz in
sanı bu keyfiyetten mahrumdur.  

Hakkı bilmeye kapı açmak için, ilmin üç 
kaynak ve üç vasıtasının bir bütünlük 
içinde, eş zamanlı kullanılması gerekir.  

Hakka ulaştıran hakiki ilmî metod, 
ancak İslam’da bulunur. Çünkü İslam’da 
bu metod Kuran ve Sünnet ölçüleriyle or
taya konmuştur. Bu ölçülerin dengeli bir 
şekilde izahını da ancak İslam’ı iyi anlamış 
hakiki ilim sahipleri yapmıştır.  

Bu yüzden diyoruz ki ilmi gizlemeyen 
ve hakkı söyleyen İslam âlimlerinin en 
önemli vazifelerinden biri de insanları Al
lah’ı bilmeye yani marifetullaha götüren 
tevhid ilminde öncü olmak ve tebliğ yap
maktır. Çünkü tevhid ilmi bütün ilimlerin 
kaynağıdır.  

Müslüman olmadığı halde daha ziyade 
tabii ve fenni sahada ilmî çalışma yapan 
araştırmacılar İslam âlimlerinin gerçek 
metodoloji konusundaki delil, izah ve 
tavsiyelerine kulak vermelidirler. Aslında 
onların ilmî metodolojiyi hakkıyla anla

maları için yapmaları gereken en isabetli 
şey, Müslüman olmalarıdır. Çünkü bunu 
yapmadan sadece metodolojiyi taklit, kör 
ve topal kalır. 

İşte ilim  iman münasebeti açısından 
dünyanın içine düştüğü en büyük çıkmaz 
budur. Metodolojideki aklın putlaştırıl
ması, ilimlerin beş duyu şartlarına 
mahkûm edilmesi gibi devasa yanlışlar, in
sanları yaratılış gayesinden, Allah’ı 
bilmekten ve ahiret muhasebesinden uza
klaştırır. Bu ise dünyevi sahada güçlü 
olanın zayıf olanı ezmesi sonucunu doğu
rur. Çünkü Allah’tan korkmayan, hesap 
verme endişesi taşımayan zalim ve gad
dar insanların elindeki güç ve silahlar, 
yeryüzünde barışı tehdit eden en başta 
gelen sebeplerdendir.   

İşte bunun içindir ki ilimlerin anası olan 
tevhid ilmi sayesinde hesap verme 
endişesi kazanan, otokontrol sistemi iyi 
işleyen, sürekli olarak nefis muhasebesi 
yapan insanların yeryüzünde hâkim ol
ması çok büyük ihtiyaçtır.  

Yoksa bugün olduğu gibi dünyanın 
süper gücü mesabesindeki devletler, 
destekçileriyle birlikte soykırım yaparlar, 
masum insanlara kan kusturan zulüm 
makinelerine dönüşürler. Gazze başta 
olmak üzere birçok coğrafyada yaşanan 
bunca zulüm ve haksızlığın sebebi, akıl
cılığı ve materyalizmi öne çıkaran yanlış 
metodolojilerdir. 

O halde kalıcı çare, dünya genelinde 
tabii ve fenni ilimlerle iştigal edenlerin, İs
lam’a tepkiyle değil, duygusal değil, peşin 
kanaatle de değil, akıl ve vicdanlarını 
çalıştırarak, fıtratlarının sesini dinleyerek 
yaklaşmalarıdır. Zira Allah ancak görmek 
ve işitmek isteyene gösterir ve işittirir.  

Şunu tekrar vurgulayarak bitirelim: 
Burada asıl görev, İslam âlimlerine 

düşüyor. Onlar öncülük ve tebliğ yapmaya 
mecburdurlar.  

Dünya eninde sonunda ilmî, fıtrî ve 
huzurlu bir atmosferi tekrar yakalayacak
tır. Bunun için tevhide inanan, Allah’ın 
varlığını birliğini tanıyan ve onun hüküm
lerine göre hareket eden şuurlu mümin
lerin hâkim mevkide olmaları ve ellerinde 
güç bulundurmaları şarttır.  

İnsan hakları ihlallerinin önlenmesi, in
sanların dünyada huzur ve sükûn içinde 
yaşayıp ahirette de kurtuluşa ermelerine 
vesile olmak adına ehliyetli ve liyakatli 
kadroları yetiştirmek Müslümanların en 
başta gelen vazifelerindendir. 

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, ‘Avrupa Birliği 
Bölgeler Komitesi 31. Türkiye Çalışma Grubu Toplan
tısı’nda konuştu. Geleneksel siyasal kurumların, 
dünyanın yaşadığı çoklu kriz döneminde oluşan yeni 
ihtiyaçlara cevap veremediğini vurgulayan İmamoğlu, 
“Bundan sadece 20 yıl önce, yüzde 80’i AB üyeliğini 
destekleyen Türk halkının AB’ye inancına darbe vuran 
dört temel konu olduğunu düşünüyorum” dedi. Bu 
konuları; Türk vatandaşlarına AB konsoloslukları 
önünde eziyet çektiren vize meselesi, Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi’nin Kıbrıs’ın tek temsilcisi olarak AB’ye 
kabul edilmesi, AB’nin Filistin meselesindeki sessizliği 
ve mülteci sorunu olarak sıralayan İmamoğlu, 
“Dünyada en fazla sığınmacıya ev sahipliği yapan 
ülkelerin başında gelen Türkiye’nin, bu ağır yükü tek 
başına taşımaya devam etmesi ne sürdürülebilir ne de 
adil. Yalnızca İstanbul'da, sayılarını tam olarak 
bilmediğimiz yüzbinlerce Suriyeliye ev sahipliği yapıy
oruz, ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla yoğun çaba sarf 
ediyoruz. İklim krizleri ve küresel yoksulluğun keskin
leşmesiyle daha da artmasını beklediğimiz göç krizi, 
kısa vadeli ‘alver politikaları’ ile çözülemeyecek, 
birkaç ülkenin sırtına yüklenemeyecek kadar büyük ve 
önemli. Bu konuda geniş kapsamlı uluslararası iş birliği 
ve dayanışma şart” dedi.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu; 
TBB, Şişli Belediyesi ve Avrupa Birliği Bölgeler Komite
si’nin (COR) ortaklaşa düzenlediği, “31. Türkiye 
Çalışma Grubu Toplantısı”na katıldı. Şişli Belediye 
Başkanı Resul Emrah Şahan’ın da bir konuşma yaptığı 
toplantı öncesinde, COR Türkiye Çalışma Grubu 
Başkanı Antje Grotheer ile ikili bir görüşme gerçek
leştiren İmamoğlu, “Hep birlikte daha adil, daha 
katılımcı ve daha demokratik bir Avrupa oluşturmak 
için önemli bir güç oluşturuyoruz” dedi. 

 
“DÜNYAMIZ, ‘ÇOKLU KRİZ’ DÖNEMİ YAŞIYOR” 
“Dünyamız, Ukrayna’dan Gazze’ye krizler ve savaşlar, 

önüne geçemediğimiz iklim krizi, düzensiz göç dal
gaları, gittikçe keskinleşen yoksulluk ve eşitsizlik gibi 
sorunların süreklilik arz ettiği bir ‘çoklu kriz’ dönemi 
yaşıyor” saptamasında bulunan İmamoğlu, şunları 
söyledi: 

“Her gün yeni bir çatışma ve istikrarsızlıkla uyanıy
oruz. Lübnan’da ateşkes sağlandı derken, şimdi de 
Suriye’de çatışmalar yeniden başladı. Bu şartlarda, 
maalesef geleneksel siyasal kurumlar yeni ihtiyaçlara 
cevap veremiyor. Türkiye dahil birçok ülkede siyasal 
rejimler kabuk değiştirirken, evrensel demokratik 
değerleri tehdit eden otoriter anlayışlar güçleniyor. 
Halkların memnuniyetsizliği ve öfkesinden faydala
narak yükselen otoriter ve popülist dalga, bu çoklu kri
zlere çare bulmaktan çok uzak. Tam tersine; bu siyasi 
dalga, öfkeyi körükleyen bölücü politikalarla, yeni düş
manlar yaratarak ya da kırılgan grupları hedef göster
erek, çözümsüzlüğü kemikleştiriyor. Popülist otoriter 
liderler, sadece kendi ülkelerindeki demokratik ku
rumları değil, dünya barış ve istikrarını da tehdit ediy

orlar. Çözüm ise, tüm paydaşların dahil olduğu, iş bir
liğine dayalı çoğulcu bir yaklaşımda yatıyor.” 

 
“SİYASİ ÇIKARLARINI HER ŞEYİN ÜSTÜNDE 

GÖRENLER, TOPLUMSAL ORTAK FAYDAYA ZARAR 
VERMEKTEN ÇEKİNMİYORLAR” 

“Bu çözüm arayışında yerel siyaset, hayati önem 
taşıyor. Zira vatandaş, demokrasi ve etkin yönetişim 
arasındaki bağı, onlar kuruyor. Yerel siyaset, ulusal 
siyasetin altında, hiyerarşide ikinci sınıf bir siyaset 
alanı asla değil. Yerel yönetimler, halka en yakın yöne
tim birimleri olarak, onların beklentilerini, 
ihtiyaçlarını, kaygılarını ve kızgınlıklarını biliyor; 
sadece bugünün değil, geleceğin sorunlarına da somut 
ve pratik çözümler üretiyor. Örneğin; 16 milyonluk İs
tanbul’da, çocuğunu bırakacak yer bulamadığı için iş 
hayatına katılamayan annenin ihtiyacı olan kreşler de 
gelecek kuşaklar için hayati önem taşıyan yeşil alanlar 
ve sürdürülebilir ulaşım da bu hayati çözümler 
arasında. Bu sorumlulukları yerine getirmek için, 
ulusal ve yerel yönetimler arasında sağlıklı bir diyalog 
ve etkileşim olması gerekirken, üzülerek görüyorum ki, 
siyasi çıkarlarını her şeyin üstünde görenler, toplumsal 
ortak faydaya zarar vermekten çekinmiyorlar.” 

 
“KAYYIM’ TEPKİSİ: “DEMOKRASİYE VE HUKUKA 

AYKIRI BU  UYGULAMALARLA, HALKIN İRADESİ 
AYAKLAR ALTINA ALINIYOR” 

“Türkiye’nin politik haritasını yeniden çizen ve ana 
muhalefet partisi CHP’yi birinci parti yapan Mart 2024 
yerel seçimlerinden bu yana, sekiz belediye başkanı 
görevinden alındı ve yerlerine kayyum atandı. Hepsi 
muhalefetten olan bu başkanlar arasında, Türkiye’nin 
en büyük ilçe belediyesi olan Esenyurt’un başkanı Pro
fesör Ahmet Özer ve kadim kent Mardin’in belediye 
başkanı, tecrübeli ve barışsever politikacı Ahmet Türk 
de var.  Demokrasiye ve hukuka aykırı bu uygula
malarla, halkın iradesi ayaklar altına alınıyor; yerel 
demokrasi çiğneniyor, en kötüsü de halkın 
demokrasiye olan inancı ve temsil gücü büyük zarar 
görüyor. Seçilmiş bir belediye başkanının, daha 
hakkında sonuçlanmış bir yargı kararı bile yokken, 
görevden alınıp, yerine İçişleri Bakanlığı’na bağlı bir 
vali ya da başka bir görevlinin atanması hangi hukuk 
ve demokrasi anlayışına sığar? Oysa ulusal yönetimler, 
yerel yönetimlere çelme takmak yerine, onlarla iş bir
liği yaparak, ulusal kalkınmayı, iyi yönetişimi ve 
demokratik katılımı yerelden beslemelidir.” 

 
“ŞEHİR DİPLOMASİSİ PLATFORMLARINA 

UZANAN ARAÇLAR GELİŞTİRMELİ” 
“Uluslararası seviyede de yerel yönetimler arasın

daki iş birliği ve koordinasyon için çalışma grupların
dan şehir diplomasisi platformlarına uzanan araçlar 
geliştirmeli, var olan yapıları da daha etkin kılmalıyız. 
İstanbul olarak, 2021’de Balkan Şehirleri Ağı’nı kur
duk, 2023’te ise mega şehirlerin ortak sorunlarını 
tartışmak ve çözüm önerileri paylaşmak üzere, tarihte 
ilk defa gerçekleştirilen ‘Megaşehirler Zirvesi’ne ev 

sahipliği yaptık. 10 gün sonra da Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika belediye başkanlarına ev sahipliği yapacak, 
Gazze’deki ve bölgedeki insani trajediyi hafifletmek, 
barışın tesisi için yerel yönetimler olarak neler yapa
bileceğimizi tartışacağız.” 

 
“URSULA VAN DER LEYEN’İN TÜRKİYE’NİN ADINI 

TELAFFUZ ETMEMESİ BÜYÜK BİR TALİHSİZLİK
TİR” 

“Bu çok krizli dünyada, Türkiye ve Avrupa Birliği 
arasındaki iş birliği ihtiyacı, hiçbir zaman olmadığı 
kadar acil; ancak ilişkiler, belki de tarihindeki en düşük 
seviyede. Son 20 yıldır adım adım gerileyen Türkiye
AB ilişkileri, stratejik bir ortaklık olmaktan çıkıp; 
gerginliklerle dolu, düzensiz göç ve mülteciler 
konusuna indirgenmiş, bir ‘alver’ yaklaşımına kil
itlendi. AB’nin genişleme politikaları konuşulurken, 
Batı Balkanlardaki pek çok ülkeden bahsedilirken, 
Türkiye’nin aday ülke olarak adı zikredilmiyor bile. 
Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula van der Leyen’in, 
geçtiğimiz hafta, yeni komisyonun ilk çalışma gününde 
yaptığı konuşmada, genişlemeden bahsederken, 
Türkiye’nin adını telaffuz etmemesi büyük bir talihsiz
liktir. 60 yılı aşkın politik diyalog ve 20 yıllık adaylık 
süreci, tam anlamıyla derin dondurucuda. Bırakın üye
lik müzakereleri ve vize serbestisini, ortak çıkar
larımızı ilgilendiren Gümrük Birliği’nin 
modernizasyonu konusunda adım atılması dahi, siyasi 
nedenlerle mümkün olamıyor.” 

 
“MART 2024 YEREL SEÇİM SONUÇLARININ AB 

İLE İLİŞKİLERİMİZE DE ‘TAZE KAN’ GETİRMESİNİ 
UMUT EDİYORUZ” 

“Bu noktaya gelmemizde, Türkiye’nin de sorumlu
luğu bulunduğunun ve bunun önemli bir sebebinin, AK 
Parti hükümetinin ülkeyi Kopenhag kriterlerinden uza
klaştıran politikaları olduğunun farkındayız elbette. 
Ancak, halkımızın büyük bölümü, ülkemizin geleceğini 
demokratik, çoğulcu, insan hak ve özgürlüklerine, 
hukukun üstünlüğüne saygılı ülkelerin arasında 
görüyor. Mart 2024 yerel seçiminin sonuçlarını, 
halkımızın bu yöndeki iradesinin somut bir göstergesi 
olarak kabul ediyoruz. 24 Nisan’da Brüksel’de yap
tığımız son toplantıda da ifade ettiğimiz gibi, bu seçim 
sonuçlarının AB ile ilişkilerimize de ‘taze kan’ ge
tirmesini umut ediyoruz. Ancak biz, demokratik ku
rumların güçlendirilmesi ve hukukun üstünlüğü 
alanlarında kendi eksiklerimizi tamamladıkça, AB’nin 
de Türkiye’yi güvenilir bir ortak ve gelecekte AB üyesi 
olarak görmesini istiyoruz. AB, Türkiye ile ilişkilerini, 
ulusal gündemi ve kamuoyu nedeniyle, Türkiye’ye 
sürekli hasmane tavır alan üye ülkelerin insafına bırak
mamalı. Türkiye ve AB arasındaki pozitif gündeme 
katkıda bulunmak amacıyla kaleme alınan ve aslında 
AB üye ülkelerinin, Türkiye konusundaki asgari 
müştereklerini yansıtmaktan öteye geçemeyen ‘Borrell 
Raporu’nun bile, Avrupa Konseyi tarafından resmi 
olarak onaylanmamış olması üzücüdür.” 

 

“20 YIL ÖNCE, YÜZDE 80’İ AB ÜYELİĞİNİ 
DESTEKLEYEN TÜRK HALKININ AB’YE İNANCINA 
DARBE VURAN DÖRT TEMEL KONU” 

“Bundan sadece 20 yıl önce, yüzde 80’i AB üyeliğini 
destekleyen Türk halkının AB’ye inancına darbe vuran 
dört temel konu olduğunu düşünüyorum: Bunlardan 
birincisi; vatandaşlarımıza AB konsoloslukları önünde 
eziyet çektiren vize meselesidir. Bu sorunun çözüle
memesinden zarar görenlerin başında, AB 
ülkelerindeki okullara kabul edildikleri halde 
okullarına gidemeyen başarılı gençlerimiz geliyor. 
Avrupa ve Türkiye arasında köprü kuracak güce sahip 
bu gençler, vize duvarına toslamamalıdır. İkinci konu 
ise, Kıbrıs. Türk kamuoyu, Kıbrıslı Türklerin, BM 
çerçevesindeki barış planlarına ‘evet’ demişken, bu 
planları elinin tersiyle kenara iten Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi’nin Kıbrıs’ın tek temsilcisi olarak AB’ye kabul 
edilmesini haksız buluyor. Kıbrıslı Türklerin diplo
matik izolasyonun sürmesini, Güney Kıbrıs’ın AB’nin 
sadece adanın kuzeyi ile ilişkilere değil, Türkiye ile il
işkilere de ipotek koymasını adil bulmuyoruz.” 

 
FİLİSTİN VE MÜLTECİ TEPKİSİ: “GENİŞ KAP

SAMLI ULUSLARARASI İŞ BİRLİĞİ VE DAYANIŞMA 
ŞART” 

“Türk kamuoyunu üzen diğer bir konu ise, AB’nin 
Filistin meselesindeki sessizliğidir. Eğer barışa ve insan 
haklarına inanıyorsak, tüm dünyanın gözü önünde, ar
alarında kadın ve çocukların da bulunduğu on binlerce 
masum Filistinlinin katledilmesini daha yüksek sesle 
ve net bir şekilde eleştirmemiz, kınamamız gerekmez 
mi? Dördüncü konu ise göç ve sığınmacılar meselesi. 
Dünyada en fazla sığınmacıya ev sahipliği yapan 
ülkelerin başında gelen Türkiye’nin, bu ağır yükü tek 
başına taşımaya devam etmesi ne sürdürülebilir ne de 
adil. Yalnızca İstanbul'da, sayılarını tam olarak 
bilmediğimiz yüzbinlerce Suriyeliye ev sahipliği yapıy
oruz, ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla yoğun çaba sarf 
ediyoruz. İklim krizleri ve küresel yoksulluğun keskin
leşmesiyle daha da artmasını beklediğimiz göç krizi, 
kısa vadeli ‘alver politikaları’ ile çözülemeyecek, 
birkaç ülkenin sırtına yüklenemeyecek kadar büyük ve 
önemli. Bu konuda geniş kapsamlı uluslararası iş birliği 
ve dayanışma şart.” 

 
“TÜM TOPLANTILARA TÜRKİYE’NİN DE DAHİL 

EDİLMESİ OLUMLU BİR ADIM OLACAKTIR” 
“Önümüzdeki dönemde, Türkiye ile AB arasında 

askıya alınmış iş birliği ve istişare mekanizmalarının 
yeniden hayata geçirilmesi, genişleme ülkelerine yöne
lik tüm toplantılara Türkiye’nin de dahil edilmesi 
olumlu bir adım olacaktır. TürkiyeAB ilişkilerinin, 
ortak hedefler doğrultusunda yeniden güçlendirilmesi, 
jeopolitik risklerden yerel politikalara, yalnızca mevcut 
sorunların çözümüne değil, daha kapsayıcı ve 
sürdürülebilir bir geleceğin inşasına da hizmet edecek
tir. Bu çerçevede, diyalog ve iş birliği konusundaki 
kararlılığımızı bir kez daha vurgulamak isterim.”

GÜNÜMÜZDEKİ 
METODOLOJİ  
ANLAYIŞININ İLİMLERİN 
VASITALARI ÜZERİNDEN 
TENKİDİ

ALİ DEĞERMENCİ

AB BÖLGELER KOMİTESİ 31. TÜRKİYE ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI’NDA KONUŞTU 
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TRENDYOL Süper Lig'de son 3 
maçını kazanamayan Net Global Si-
vasspor, galibiyete hasret kaldı. 

Son olarak ligin 11. haftasında sa-
hasında Çaykur Rizespor'u 2-1 mağ-
lup eden kırmızı-beyazlılar, bu ma-
çın ardından çıktığı 3 lig maçında sa-
hadan galibiyetle ayrılamadı. 

Sivas temsilcisi ligin 12. haftasın-
da deplasmanda Fenerbahçe'ye 4-0 
mağlup oldu, 13. haftada ise evinde 
Kasımpaşa ile golsüz berabere kaldı. 
Ligin 14. haftasında deplasmanda 
Onvo Antalyaspor'a 2-1 kaybeden Si-
vasspor, ligde 3 maçta bir puan top-
layabildi. 

Kırmızı-beyazlılar, 18 puanla 
puan cetvelinde 9. sırada yer alıyor. 

Sivasspor, ligin 15. haftasında Ga-
latasaray'ı konuk edecek.

Sivasspor ligde  
3 maçtır galibiyete 

hasret 

TÜM Akıl ve Zeka Oyunları Fe-
derasyonu (TAZOF) Başkanı Şaban 
Kurt, lisanslı sporcu yetiştirmek 
için çalışmalara başlayacaklarını 
söyledi. 

TAZOF Başkanı Şaban Kurt, AA 
muhabirine, kuruldukları 
2017'den itibaren düzenledikleri 
turnuvalarla çok sayıda öğrenciye 
ulaştıklarını söyledi. 

Eqilibrio, Q-bitz, mangala, pen-
tago, küre, kulami, reversi, motif 
ve abluka oyunlarıyla çocukların 
algılama, dikkat, mantık, akıl yü-
rütme ve işlem becerilerine katkı 
sağlamaya çalıştıklarını anlatan 
Kurt, bu kapsamda Türkiye gene-
linde organizasyonlar gerçekleş-
tirdiklerini belirtti. 

Akıl ve zeka oyunlarının Türki-
ye'de daha bilinir hale getirmek 
için çalıştıklarını vurgulayan Kurt, 
"Lisanslı sporcumuz şu ana kadar 
yok. Bu yıl lisanslama sürecine de 
başlıyoruz. Gönüllülük esasına 
göre yürüyor. Şu ana kadar her yıl 
1-2 milyon arası öğrenci bizim bu 
turnuvalarımızda yarışıyor. O yüz-
den de lisans üzerine inşallah bu 
yıl kulüplerimizle başlayacağız." 
dedi. 

Kurt, düzenledikleri organizas-
yonlara ilginin çok iyi olduğunu, 
her yıl çok sayıda öğrencinin bu 
turnuvalara katıldığını dile getirdi. 

Akıl ve zeka oyunlarının öğren-
cilere büyük katkı sağladığına dik-
kati çeken Kurt, şöyle konuştu: 

"Çocukların algılama, dikkat, 
mantık, akıl yürütme gibi bilişsel 
becerilerine hitap ediyoruz. Yap-
mış olduğumuz program ve proje-
ler bilişimin, çocukların orada ge-
çirdikleri zamanın dışına çıkartı-
yor. Süreç içerisinde çocuklar bu 
turnuvalara, oyunlara katılarak 
kendilerine zaman ayırmış oluyor-
lar. Oyunsever çocuk ve öğrencile-
rimizi Türkiye turnuvamıza davet 
ediyorum." 

Kars'ta 23-25 Mayıs'ta 7. Türki-
ye Akıl ve Zeka Oyunları Turnuva-
sı düzenleyeceklerini belirten 
Kurt, bu organizasyonda hedefle-
rinin daha çok öğrenciye ulaşmak 
olduğunu kaydetti.

Türkiye akıl ve zeka 
oyunlarında lisanslı 
sporcu yetiştirecek 

"AMPUTE'NİN Arda Güler"i Kerem 
Demez, İspanya'da forma giyen milli fut-
bolcu Arda Güler'le bir gün tanışabilme-
nin hayalini kuruyor. 

Futboldaki yeteneğinden dolayı ta-
kım arkadaşlarının ve çevresindekilerin 
"Amputenin Arda Güler"i diye seslendiği 
11 yaşındaki Kerem Demez, anne kar-
nındayken geçirdiği rahatsızlık nedeniy-
le bir bacağı engelli olarak dünyaya gel-
di. Sekiz yaşına kadar bu şekilde hayatı-
nı sürdüren Kerem, futbol sevgisinden 
dolayı zor bir karar vererek o yaşta sağ 
bacağının ampute edilmesini istedi. 

"Engelli olan sağ bacağım iyi futbol 
oynamamı engelliyordu" sözüyle ampu-
te olma sebebini açıklayan Kerem'in, fut-
bol yeteneği geçen yıl Ankara Ampute 
Futbol Kulübü'nde keşfedildi. Arda Gü-
ler'i örnek alan Kerem'in odasının duva-

rını başarılı futbolcunun posterleri süs-
lüyor. 

Ortaokul 6. sınıfta eğitimini sürdüren 
Kerem, her gün otobüsle okula gidiyor. 
Derslerden sonra da antrenmanlara ka-
tılan Kerem, bir gün Arda Güler'le tanı-
şıp, onun gibi iyi bir futbolcu olabilme-
nin hayalini kuruyor. 

"Benim gibi olanlar hayata küsme‐
sin ve sokağa çıksınlar" 

Kerem Demez, AA muhabirine yaptı-
ğı açıklamada, sağ ayağını ampute ettir-
me kararını vermekte zorlanmadığını 
vurgulayarak, "Ayağım vardı ama ya-
muktu. Futbol oynarken çok sakatlanı-
yordum ve düştüğümde canım çok yanı-
yordu. 'Futbol oynamak istiyorsam, aya-
ğım bana sorun olacak' diye düşündüm. 
Ameliyat olarak yeni hayatıma adım at-
tım." diye konuştu.

MİLLİ basketbolcu, yaklaşık 
38 dakika sahada kalırken 20 
sayı, 14 ribaunt ve 9 asistlik 
performans sergiledi. 

Amerikan Basketbol Li-
gi'nde (NBA) Alperen Şen-
gün'ün formasını giydiği Hous-
ton Rockets, Oklahoma City 
Thunder'ı 119-116 yenerken 
milli basketbolcu 1 asistle 
"triple-double"ın kıyısından 
döndü. 

NBA'ye oynanan 10 maçla 
devam edildi. Zirveyi ilgilendi-
ren önemli maçta Batı Konfe-
ransı'nda Houston Rockets, To-
yota Center'da Oklahoma City 
Thunder'ı konuk etti. 

Alperen Şengün'lü Houston, ra-
kibini 119-116 mağlup ederken 22 
yaşındaki milli basketbolcu, yakla-
şık 38 dakika sahada kaldı. Müsaba-
kada Alperen 20 sayı, 14 ribaunt ve 
9 asist üretti. Bir asistle "triple-do-
uble"ı kaçıran genç oyuncu, 38 sayı 
üreten Fred VanVleet ile beraber 

galibiyette önemli rol oynadı. 
Oklahoma'da ise Shai Gilgeous-

Alexander'ın 32, Jalen Williams'ın 
22 ve Isaiah Hartenstein'ın 19 sayı-
sı kazanmak için yeterli olmadı. 

Houston bu sonuçla 15. kez sa-
hadan üstünlükle ayrılırken 1 maçı 
eksik Oklahoma City Thunder ile 
galibiyet sayılarını eşitledi. 

Cleveland, Donovan Mitchell 

ile geri döndü 
Gecenin bir diğer 

önemli maçında 
Doğu Konferansı'nda 
ilk sırada bulunan 
Cleveland Cavaliers 
ile ikinci basamakta 
yer alan Boston Cel-
tics karşı karşıya gel-
di. Rocket Mortgage 
FieldHouse'da oyna-
nan müsabakada 
Cleveland, rakibini 
son çeyrekte Dono-
van Mitchell'ın etkili 
oyunuyla 115-111 

yendi. Son çeyreğe 84-72 geride gi-
ren ev sahibi takım, Mitchell'in sko-
rer oyunuyla karşılaşmayı kazan-
mayı başardı. Cleveland Cavali-
ers'da Donovan Mitchell'in 35, Dari-
us Garland'ın 22 sayıyı galibiyete 
önemli katkı sağladı. Boston'da ise 
Jayson Tatum'un 33, Payton Pritc-
hard'ın 24, Kristaps Porzingis'in 21 
sayısı galibiyete yetmedi.

Trabzonspor'da  
kötü gidişat sürüyor 

TRENDYOL Süper Lig'de deplas-
manda Corendon Alanyaspor'a 2-1 mağ-
lup olan Trabzonspor'un ligde oynadığı 
13 maçta kaybettiği puanlar kazançla-
rından daha fazla oldu. 

Bordo-mavililer, ligde bu sezon oy-
nadığı 13 karşılaşmada 3 galibiyet, 6 be-
raberlik ve 4 mağlubiyet yaşadı. 

Ligde 13 maçta 15 puan elde eden 
Karadeniz ekibi, 24 puan kaybederek 
puan cetvelinin üst sıralarında kendine 
yer bulamadı. 

Trabzonspor, söz konusu dönemde 
1,15 gibi düşük bir puan ortalamasında 
kaldı. 

Son 5 maçta 4 mağlubiyet 
Trabzonspor, ligde son 5 maçta 1 ga-

libiyet, 4 mağlubiyetle sezonun en kötü 
bölümünü yaşadı. 

Bordo-mavililer, bu dönemde Gözte-
pe'ye deplasmanda 2-1, Fenerbahçe'ye 
sahasında 3-2, dış sahalarda Çaykur Ri-
zespor'a 3-1, Corendon Alanyaspor'a 2-1 
mağlup olurken, tek galibiyetini kendi 
evinde Adana Demirspor karşısında 5-
0'lık sonuçla aldı. Son 5 maçta 3 puan 
toplayan Karadeniz ekibi, 12 puan kaybı 
yaşayarak 0,6 puan ortalamasında kaldı. 

JANDARMA uzman çavuş Erden, Mar-
din'in Nusaybin ilçesinde görev yaptığı sı-
rada 2020'de terör örgütü üyelerince tu-
zaklanan el yapımı patlayıcının infilak et-
mesi sonucu yaralandı. 

Patlamanın ardından görme yetisini 
tamamen kaybeden Erden, uzun ve zorlu 
rehabilitasyon sürecinin ardından hayatı-
na kaldığı yerden devam etti. 

Erden, Braille alfabesini öğrenerek 
2021'de katıldığı Yükseköğretim Kurum-
ları Sınavı'nda (YKS) kazandığı Atatürk 
Üniversitesi Sosyal Hizmetler Bölümün-
den geçen yıl mezun oldu. 

Daha sonra Sorgun Kaymakamlığına 
santral memuru olarak atanan, iki çocuk 
babası Erden, memuriyet görevinin yanı 
sıra spora olan ilgisini de sürdürmek iste-
di. Bir süre sonra gazi arkadaşlarının tav-
siyesiyle gülle atma ve golbol branşlarıyla 
tanışan Erden, Türkiye Görme Engelliler 
Spor Federasyonunca ekim ayında Kon-
ya'da düzenlenen Görme Engelliler Atle-
tizm Türkiye Şampiyonası'nda gülle atma-
da 3'üncü oldu. 

Şampiyonluk hedefiyle çalışmalarını 
Sorgun Gençlik ve Spor Müdürlüğü atle-

tizm antrenörü Adem Öksüz eşliğinde 
sürdüren Erden, aynı zamanda lisanslı 
sporcusu olarak Çorum Görme Engelliler 
Gençlik ve Spor Kulübünde golbol oynu-
yor. 

Bayram Erden, AA muhabirine, son 
olarak Mardin İl Jandarma Komutanlığın-
da iz takip köpeği sorumlusu olarak çalış-
tığı sırada 2020'de Nusaybin'de el yapımı 
patlayıcının infilak etmesi sonucu görme 
yetisini kaybettiğini söyledi. 

Erden, uzun tedavi sürecinin ardından 
ailesiyle memleketi Yozgat'ın Sorgun ilçe-
sine döndüklerini dile getirdi. 

Bu dönemde en büyük destekçisinin 
eşi olduğunu ifade eden Erden, Sorgun 
Kaymakamlığında 1,5 yıldır santral me-
muru olarak görev yaptığını anlattı. 

"Birinci olana kadar durmak yok" 
Gülle atmada 7,23'lük dereceyle Tür-

kiye üçüncüsü olduğunu belirten Erden, 
"Benden önce gazi olan arkadaşlarım var-

dı, onlar bu sporu tavsiye etti. Kulüplerine 
çağırdılar, benim başarılı olacağıma inan-
dılar. Ben de araştırdım ve çalışmalarım 
sonucu Görme Engelliler Atletizm Türkiye 
Şampiyonası'nda 3'üncü oldum. Gülle at-
maya devam edeceğim, birinci olana ka-
dar durmak yok." dedi. 

Erden, golbolde de lisanslı sporcu ol-
duğunu belirterek, uzun atlama ve koşuyu 
da denemek istediğini ifade etti. 

Engellilere karşı anlayışlı ve yardımcı 
olunması temennisinde bulunan Erden, 
şunları kaydetti: 

"Her insan gibi ben de engelli adayı ol-
duğumu biliyordum ve engelli de oldum. 
Ben o zamanlar insanları anlamaya ve 
yardımcı olmaya çalışıyordum, şu an ben 
de herkesin yardımcı ve anlayışlı olmasını 
istiyorum. Bir sarı yolun önemini ve bas-
tonun ne işe yaradığını görme engelli 
olunca anladım." 

Keziban Erden: "Gözlerini kaybetti 

ama hayata hiç küsmedi" 
Erden'in eşi Keziban Erden de eşinin 

sporu çok sevdiği için askerlik mesleğini 
seçtiğini belirtti. 

Eşinin çok aktif ve başarılı bir asker 
olduğunu anlatan Erden, "Gözlerini kay-
betti ama hayata hiç küsmedi. Bunun en 
büyük sebeplerinden biri evladıydı, onu 
çok seviyordu. Ayağa kalkması gerektiğini 
ve bu hayatın bu şekilde elinden tutacağı-
na inanıyordu. Gözlerini, ayaklarını kay-
beden gazi ağabeylerimiz, şehit anne ve 
babalarımız vardı, onların bize çok büyük 
destekleri oldu." diye konuştu. 

Spor sayesinde eşinin öz güveninin 
yerine geldiğini belirten Erden, bu sayede 
eşinin üniversite eğitimini tamamladığını 
ve memuriyet hayatında daha aktif rol al-
dığını kaydetti. 

Antrenör Adem Öksüz de gazi Bayram 
Erden'in Türkiye şampiyonu olabileceğine 
inandığını ifade etti.

Görme yetisini kaybeden gazi, gülle 
atmada şampiyonluk hedefliyor 

NBA'de Houston kazanırken, Alperen 
Şengün "double-double" yaptı 

Amputenin "Arda Güler"i, milli futbolcuyla 
TANIŞMANIN HAYALİNİ KURUYOR 

Görevi sırasında el 
yapımı patlayıcının 

infilak etmesi sonucu 
görme yetisini kaybe-

den 32 yaşındaki 
Bayram Erden, geçen 

yıl başladığı gülle 
atma branşında Tür-

kiye şampiyonluğunu 
hedefliyor. 

04ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  2.12.2024  13:11  Page 1



4 ARALIK 2024 ÇARŞAMBA

Togg yolu açtı, 
yerli kamerada 
hedef "unicorn" 

Türkiye'nin ilk ve tek yerli, ileri teknoloji 
kamera tasarım ve üretim girişimi Büyütech, 
Türkiye'nin yeni "unicorn"u olmayı hede
fliyor. 

Araçların çevrelerini algılaması için kam
eralar tasarlayan, geliştiren ve üreten Türk 
teknoloji şirketi Büyütech, ölçeklenebilir ve 
maliyet etkin teknolojilerle otonom sürüşü 
mümkün kılmak için çalışmalar yapıyor. 

Kamera teknolojilerinde 120 ülkede aktif 
olarak kullanılan 300 binden fazla kameraya 
imza atan şirket, 2020 yılından itibaren oto
motiv sektörüne odaklandı. Geçen yıl 
Türkiye'nin ilk otomotiv sınıfı kamera üretim 
tesisini kurdu. 

Yerli kameralar için kısa süre içerisinde 
Togg, Stellantis, Ford Trucks, Hidromek gibi 
alanında önde gelen firmalarla çeşitli işbirlik
leri geliştirildi. 

Düzenlenen 2 yatırım turunda 7 milyon 
dolar yatırım alarak büyümesini sürdüren 
Büyütech, 70 milyon dolar tutarında sö
zleşme imzaladı, ekibini 10 kat genişletti, 
gelirlerini 40 kat artırdı. Bunun yanında hali
hazırda yaklaşık 160 milyon dolarlık bir sö
zleşme potansiyeline sahip bulunuyor. 

Yıllık 800 bin kamera üretim kapasitesine 
sahip olan şirket, küçük yatırımlarla bu sayıyı 
yıllık 3 milyon adede çıkarabilecek. 

 
Araçları donatan yerli kameralar 
"Trafik kazalarının olmadığı bir dünya" 

hedefiyle çalışan Büyütech'in Sürücü Yorgun
luk Algılama Kamera Sistemi, Togg ile yollara 
çıkmaya başladı, 2026 yılından itibaren Ford 
Trucks tarafından üretilecek tırlarda da yer 
alacak. 

Sistem, sürücünün dikkat, yorgunluk ve 
dikkatsizlik seviyelerini izliyor, aracı uyarıyor. 
Otonom seviyesi arttıkça aracın kendini em
niyet şeridine çekmesini sağlayacak fonksiy
onların çalışmasını sağlıyor. 

Çevresel Görüş Kamera Sistemi, aracın 
etrafında 360 derece görüş oluşturuyor. 
Sürücü farkındalığını artırıyor, kör noktaları 
azaltıyor ve park etme sırasında çarpışmaları 
önlüyor. Togg'da yer alan sistem, şubat ayın
dan itibaren Tofaş ürünlerinde de kullanıl
maya başlanacak. Hidromek'in iş 
makinelerinde de bu sistemden yarar
lanılıyor. 

Kamera sistemleri yanında Podar isimli 
yeni nesil bir teknoloji üzerinde çalışan 
Büyütech, her türlü hava koşulunda herhangi 
bir nesneyi tespit edebilen nihai pasif al
gılama çözümü geliştiriyor. 

2026 sonrasında Avrupa'da her araçta 
zorunlu 3, ortalama 5 kamera bulunacağı, 
"seviye 3" otonom araçlarla birlikte bu 
sayının 20'ye çıkacağı belirtiliyor. Tüm bu 
gelişmelerin akıllı kamera pazarını oldukça 
büyütmesi öngörülüyor. 

 
Yeni yatırımla "unicorn" yolu açılacak 
Halka arz öncesi büyüme sürecini destek

lemek için Büyütech Girişim Sermayesi 
Yatırım Fonu ile yeni bir yatırım turu başla
tan şirket, 3 yıllık dönemde toplamda 15 mi
lyon dolar fon büyüklüğüne ulaşmayı 
amaçlıyor. 

Yeni yatırımlar, ürün ve müşteri port
föyünün genişlemesi, global pazardaki etkin
liğin artırılmasıyla 2028 yılında 1 milyar 
dolar değerinin yakalanarak "unicorn" hede
fine ulaşılması, 2030'a kadar da halka arz 
sürecinin hayata geçirilmesi hedefleniyor.

Ulaştırma ve Altyapı Bakan 
Yardımcısı Ömer Fatih Sayan, 
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku
rumu (BTK), Ankara Üniversitesi 
ve Çocuk ve Bilgi Güvenliği 
Derneği ortaklığında BTK kon
ferans salonunda düzenlenen 2. 
Uluslararası Dijital Oyunlar Kon
gresi'nin açılışında yaptığı 
konuşmada, gençlerin oyun mo
tivasyonunun sokaklar değil, bil
gisayarlar olduğunu bildirdi. 

Dijital oyunların, eğitim, 
sağlık, psikoloji gibi farklı alan
larda da kendine önemli bir yer 
edinerek, eğitim ve iş geliştirme 
platformu olarak da öne çıktığını 
aktaran Sayan, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: 

"Küresel dijital oyunlar 
pazarının büyüklüğü 2023 
yılında 187,7 milyar dolara 
ulaştı. Bu, bir önceki yıla kıyasla 
yüzde 2,6'lık büyümeye tekabül 
ediyor. Mobil oyunlar, 92,6 mil
yar dolarlık gelirle pazarın lideri 
olurken, konsol oyunları 56,1 
milyar dolarla ikinci, PC oyunları 
ise 37,1 milyar dolarla üçüncü 
sırada yer alıyor. Her geçen gün 
dijital oyun oynayanların sayısı 
artıyor. Küresel dijital oyuncu 
sayısı yıllık yüzde 6,3'lük artışla 
3,38 milyarı aşarken, bu artış 
trendinin devam etmesi ve 2026 
sonuna kadar küresel dijital 
oyuncu sayısının 3,79 milyara 
ulaşması bekleniyor." 

 
"Türkiye, dijital oyunlar 

sektöründe ciddi oyuncu olma 
yolunda hızla ilerliyor" 

Sayan, Türkiye'nin, dijital 
oyunlar sektöründe ciddi 
oyuncu olma yolunda hızla il
erlediğini belirterek, "Türkiye'de 
2023 verilerine göre 40 milyon 
aktif oyuncu bulunuyor ve dijital 
oyun pazarı 1,2 milyar dolar 
büyüklüğe ulaştı, Türkiye, Avru
pa'da da mobil oyun geliştir
menin merkezi haline geldi. Bu 
noktada dijital oyun tüketimi 
konusunda yıllık yüzde 36'lık 
büyümeyle Avrupa'nın en hızlı 

büyüyen dijital oyun pazarı 
olduk." diye konuştu. 

Teknolojinin, çocuklar ve 
gençler üzerindeki etkilerini de 
değerlendiren Sayan, "Sosyal 
medya ve oyun uygulamalarında 
bazı tehlikeler var, en son Roblox 
adlı uygulama radarımıza takıldı 
ve erişim engeli geldi. Roblox bu 
konuda bazı adımları attı, 
Türkiye'de de temsilcilik açmak 
için girişimde bulundu, bunu 
olumlu değerlendiriyoruz. 
Eğitici, öğretici, eğlence amaçlı 
olan her şeyi bir kenara bırakıy
orum ama dijital istismar, siber 
zorbalık gibi konuların çocuk
larımızın, gençlerimizin oynadığı 
oyunlara bulaşması, sızması 
kabul edilebilir bir durum değil." 
dedi. 

Sayan, hükümet olarak, hangi 
platform olursa olsun kötüye 

kullanılmasını engellemek için 
her türlü tedbiri almak zorunda 
olduklarına işaret ederek, kötü 
niyetli içeriklerin, masum zihin
lere ulaşmasına asla müsaade et
meyeceklerini, gençlerin de 
bireysel anlamda çok dikkatli ol
ması gerektiğini söyledi. 

 
"Gençlere güvenli dijital 

deneyim sunmak için projeler 
geliştiriyoruz" 

BTK Başkanı Ömer Abdullah 
Karagözoğlu da oyun sek
törünün, her geçen yıl büyüyen 
bir pazar, yeni iş alanları ve 
ekonomik fırsatlar olarak ortaya 
çıktığını ancak aynı zamanda 
kültürel etkileşim ve inovasyon 
için de ortam sunduğunu be
lirtti. 

Özellikle gençler ve çocuklar 
üzerinde potansiyel olumsuz 

etkilere yol açabilecek bağım
lılık, dijital şiddet, aşırı ekran 
süresi ve çevrim içi güvenlik gibi 
sorunların dikkatle ele alınması 
gerektiğini aktaran Karagözoğlu, 
özellikle çocukları ve gençleri in
ternet ortamında karşılaşabile
ceği risklerden korumak, onlara 
güvenli ve sağlıklı dijital deney
imler sunmak için çeşitli projeler 
ve destekleyici programlar 
geliştirdiklerini anlattı. 

Karagözoğlu, bu alanda yap
tıkları çalışmalar hakkında bilgi 
vererek, sözlerini şöyle tamam
ladı: 

"Kurumumuz tarafından 
çocuklar ve gençler için güvenli 
dijital oyun deneyimlerinin 
sağlanması amacıyla 'Güvenli 
Oyna' web sitesi ve platformu 
yenilendi, dijital oyunların 
güvenli kullanımına dair bil

gilendirme faaliyetleri artırıldı. 
Bu platform, çocukların ve 
ailelerin dijital dünyada güvende 
kalmalarını sağlamak için 
önemli kaynaklar sunarak, 
ebeveyn kontrol araçlarını tanı
tarak, oyun oynama süreleri, 
içerik sınırlamaları ve güvenlik 
önlemleri hakkında rehberlik 
ediyor." 

BTK Başkan Yardımcısı Ab
dulkerim Gün de dijital oyun
ların, bir eğlence aracı olmanın 
yanı sıra öğrenme, sosyal bağ 
kurma ve kültürler arası etk
ileşim için güçlü bir platform 
oluşturduğuna işaret ederek, 
oldukça geniş etki alanına sahip 
olan mecranın sorumluluğunun 
da büyük olduğunu kaydetti. 

Açılış konuşmalarının ardın
dan panellerle devam eden kon
gre, 5 Aralık'ta sona erecek.

Zeytinburnu'ndaki 
Fişekhane'de düzenlenen 
tanıtım programında konuşan 
GZT Yayın Yönetmeni Doğukan 
Gezer, genç bir kadrodan oluş
tuklarını, platformlarında açık
layıcı gazetecilik yaptıklarını ve 
olayları ele alış şekillerinin farklı 
olduğunu söyledi.Gezer, 10 yıllık 
süreçte tüm mecralarda milyon
larca takipçileri olduğunu, daha 
kaliteli içerikler üretmeye gayret 
ettiklerini vurgulayarak "Bunu 
artık yeni bir sürece taşıyacağız. 
Dijitalden geleneksele dönüş 
dünyada hiç yapılmayan bir şey. 

Bunu sizlerin de katkılarıyla 
doğru bir şekilde yaparak iyi bir 
yere getirmeyi umuyoruz." diye 
konuştu.GZT TV Yayın Koordi
natörü Betül Solmaz da tele
vizyonda sunulan içeriklerin 
genelde aynı olduğunu, bu fikirle 
yeni nesil televizyonculuk için 
yola çıktıklarını anlattı.Solmaz, 
kanalda GZT'nin dijital içerik
lerinin yanı sıra yemek ve spor 
programları, bilgi yarışmaları, 
belgeseller, haberler ve birçok 
farklı konuda yayın yapılacağını 
ifade etti. 

Televizyon içeriklerini 

eleştirdiği bir Youtube kanalı bu
lunan Murat Soner de pro
gramda konuşma yaptı. 

Konuşmaların ardından tüm 
GZT ekibi ilk yayının geri sayımı 
için sahneye davet edilirken bu
rada kanalın kurulumu ve içer
iğiyle ilgili gelen sorulara yanıt 
verildi.İsrail'e destek verdikleri 
için boykot edilen firmaların 
reklamlarına karşı hassas olu
nacağının açıklanmasının ardın
dan 10'dan geriye sayılarak 
kanalın yayın hayatına başladığı 
duyuruldu. 

Öte yandan, GZT TV'nin 1 Ar

alık itibarıyla Türksat 4A'da 
11837 kanal frekansı, Digitürk 
70, DSmart 54, Kablo TV 40, 
Turkcell TV+ 152 ve Türk 
Telekom Tivibu 63. kanalda kon
umlandığı bildirildi.Tanıtım pro
gramına Anadolu Ajansı (AA) 
Genel Müdür Yardımcısı ve 

Genel Yayın Yönetmeni Yusuf 
Özhan, AA Akademi ve Yayın Ko
ordinatörü Yahya Bostan, AA 
Yayınlar ve Prodüksiyonlar Ko
ordinatörü Oğuz Karakaş, medya 
temsilcileri, sosyal medya 
fenomenleri ve gazeteciler 
katıldı.

Uluslararası Dijital  
Oyunlar Kongresi başladı 

GZT TV yayın hayatına başladı 

Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Sayan, "Türkiye'de 2023 verilerine göre  
40 milyon aktif oyuncu bulunuyor ve dijital oyun pazarı 1,2 milyar dolar büyüklüğe 
ulaştı, Türkiye, Avrupa'da da mobil oyun geliştirmenin merkezi haline geldi." dedi. 

ODTÜ'de üretilen aygıt, cep telefonlarının şarj süresini bir yıla çıkarmayı hedefliyor 
ODTÜ'lü araştırmacıların, insan beynin

deki hafıza ve işlem birimlerinin birbirine en
tegre olmasından yola çıkarak geliştirdiği 
mikroelektromekanik sistemli (MEMS) 
nöristör aygıtı, cep telefonlarının şarj süresini 
bir yıla çıkarmayı hedefliyor. 

ODTÜ Elektrik ve Elektronik Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Barış Bayram 
ve aynı bölümde araştırma görevlisi olan 
Berre Vize, AA muhabirine, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu ve 
TÜBİTAK tarafından da desteklenen üniver
sitenin ULTRAMEMS Araştırma Laboratu
varı'nda geliştirdikleri "MEMS Nöristör" 
isimli projelerine ilişkin bilgi verdi.Bayram, 4 
yılda geliştirdikleri, elektronik cihazların 
insan beynine benzer şekilde bilgi işleye
bilmesini sağlayan "nöromorfik işlemci 
bileşeni aygıtı MEMS nöristörü"nün patent 

başvuru sürecinin, ODTÜ Teknoloji Transfer 
Ofisince yürütüldüğünü ifade etti. 

Yaptıkları literatür araştırmalarında, beyin 
hücreleri ile yüksek enerji verimliliği 
sağlayan sistemler arasında benzerlik 
olduğunu gözlemlemelerinin ardından proj
eye başladıklarını anlatan Bayram, aygıtın şu 
an yerleşik üretim süreçleriyle tamamen 
uyumlu olduğunu böylece küresel firmalar 
tarafından hızlı bir şekilde ürüne 
dönüştürülebileceğini söyledi.Prof. Dr. 
Bayram, "İnsan beyni yaklaşık 25 watt enerji 
tüketiyor ve insan beyninin yaptığı işlemleri 
en güncel olan işlemciyle yapacak olsak bu 25 
megawata eşit oluyor, yani daha fazla enerji 
tüketiyor." dedi. 

Beyindeki enerji verimliliğini sağlayan en 
önemli noktanın, hafıza ve işlemci biriminin 
birbirine entegresi olduğunu belirten 

Bayram, bilgisayarlarda ise bilgiyi tutan 
hafıza modülleri ve bilgiyi işleyen işlemci 
yapılar bulunduğunu kaydetti. Prof. Dr. 
Bayram, şöyle devam etti: 

"Dolayısıyla bilgisayarlarda bilgi sürekli 
hafıza modülünden işlemciye geliyor, burada 
işleniyor ve tekrar modüle gidiyor. Arada 
sürekli bir bilgi transferi olduğu için bu da 
hem enerji tüketimini artırıyor hem de 
gecikme oluşturuyor. Bizim burada 
geliştirdiğimiz nöromorfik işlemcide ise 
hafıza modülü ve işlemci aynı yapı içerisinde. 
Dolayısıyla daha az enerjiyle güncel işlemleri 
yapabiliyor. Mesela şu an cep telefonlarımızı 
her gün şarj etmemiz gerekiyor ama eğer 
bunun içerisindeki transistörler (akımın 
akışını kontrol eden sistem), MEMS nöristör
ler ile değiştirilirse o zaman cep telefonu
muzu 1 yıl boyunca hiç şarj etmemiz 

gerekmeyecek." 
Kişisel verilerin korunumu açısından 

önemli kazanım olacak 
Prof. Dr. Bayram, insanların cep telefon

larını çok aktif kullandığını, yaptıkları işlem
lerin, telefonların içerisindeki işlemcilerin 
yetersiz olmasından dolayı diğer ülkelerdeki 
sunucularla paylaşıldığını, bunun sonucunda 
da kişisel verilerin korunmasında riskler 
oluştuğunu anlattı.Gelecekte MEMS nöristör
lerin cep telefonlarında yer alması duru
munda, enerji tüketiminin çok aza ineceğini, 
telefon işlemlerinin diğer ülkelerdeki 
sunucularla paylaşılmadan, kendi kapasite
siyle lokal olarak yapılabileceğini aktaran 
Bayram, bunun kişisel verilerin korunumu 
açısından da çok önemli bir kazanım 
sağlanacağını ifade etti. 

Mevcut yapay zeka sistemlerinde de tran

sistöre dayalı bir donanım kullanılmasından 
dolayı enerji tüketiminin yüksek olduğunu 
belirten Bayram, şunları kaydetti: 

"Enerji tüketimleri yüksek olduğu için 
mesela Google'ın kurduğu sunucu merkez
lerinde soğutma çok büyük bir problem. 
Onun için bunları genelde denize kuruyorlar, 
deniz suyuyla birlikte soğutalım diyorlar. Hal
buki biz bu sunucuları, nöromorfik işlemcil
erle yani bizim MEMS nöristörü kullanan 
sistemle yaparsak bunu denizde değil, çölde 
bile kurabiliriz. Çünkü ısınma problemi diye 
bir şey olmayacak. Enerji tüketiminin azaltıl
ması, performansının yükselmesi dolayısıyla 
dünyanın ısınması belki daha azalacak ve 
ağaçların kesilmesine gerek kalmayacak, 
daha çevreci bir teknoloji diyebiliriz."
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